
1Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

M Ā R  U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Aprīlis • Nr. 4/2024

Atklāšanas pasākumā piedalī-
jās Mārupes novada pašvaldības, 
projektētāja SIA “BM-projekts”, 
būvdarbu veicēja SIA “SC GRUPA”, 
būvuzrauga SIA “Marčuks” un iedzī-
votāju konsultatīvo padomju pārstāv-
ji, kā arī īpašie goda viesi – Latvijas 
vīriešu basketbola izlases kapteinis 
Dairis Bertāns, 2023. gada 2. līgas 
labākais vārtu guvējs, “Mārupes 
SC”  futbola komandas kapteinis 
Kristiāns Korsaks un deviņkārtē-
jā Latvijas čempione vieglatlēte Jeļe-
na Ābele, viesi no Ukrainas – Veļika 
Berezovicjas pašvaldības priekšsē-
dētājs Andrijs Halaiko un Veļika Be-
rezovicjas pašvaldības Attīstības un 
investīciju nodaļas vadītāja Oksana 
Zazuļaka.

SIA “SC GRUPA” valdes priekšsē-
dētājs Gints Karols: “Jāatzīst, ka ceļu 
būves uzņēmuma SIA “SC Grupa” 
33 gadu pastāvēšanas vēsturē šis ir 
viens no skaistākajiem objektiem, ko 
esam izbūvējuši. Gandarījums par 
paveikto un par rezultātu ir liels. Liels 
paldies par to ir jāsaka visiem iesais-
tītajiem. Ieguldījums infrastruktūrā, 
sakārtotā vidē, sabiedrības veselībā, 
jaunajā paaudzē – šis projekts ir sa-
sniedzis daudzus skaistus mērķus.”

Mārupes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Andrejs Ence: 

“Mārupes novads ieguvis vēl vienu 
mūsdienīgu sporta infrastruktūras 
objektu, kur jaunie talanti varēs stip-
rināt sportisko garu, aktīvi pavadīt 
savu ikdienu, kā arī piedalīties da-
žādās sacensībās, sasniedzot jau-
nus rekordus. Neatlaidīgi darot un 
trenējoties, panākumi ir garantēti. To 
apliecina mūsu sportistu augstie sa-
sniegumi dažādās Latvijas un starp-
tautiska mēroga sacensībās. Novē-
lu, lai šajā stadionā rosība nerimst 
arī brīvdienās un vakaros! Lai tas 
kļūst par vietu, kur būt kopā, uztu-

rot veselīgu un aktīvu dzīvesveidu!” 
Pasākuma viesus ar stadiona 

atklāšanu sveica Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Valdis Kārkliņš, kurš pa-
teicās ikvienam projektā iesaistīta-
jam, novēlot sportistiem veiksmīgus 
startus un godalgotus rezultātus.

Pasākuma goda viesi – Dairis Ber-
tāns, Kristiāns Korsaks un Jeļena 
Ābele –, uzrunājot klātesošos, vēlreiz 
apliecināja sporta, aktīva un veselī-
ga dzīvesveida nozīmīgumu cilvēka 
dzīvē, kā arī svinīgi atklāja metāla 

plāksni, uz kuras ir iegravēts stadiona 
atklāšanas datums un darbu veicēji. 

Atklāšanas lenti grieza Mārupes 
novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Andrejs Ence, Babītes Sporta 
kompleksa vadītāja vietnieks Armands 
Ēvalds, izpilddirektora vietniece izglītī-
bas, kultūras un sporta jautājumos 
Evija Papule, Izglītības, sporta un kul-
tūras pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 
Babītes vidusskolas direktore Ilze 
Rozenberga, kā arī SIA “SC GRUPA”, 
SIA “Marčuks” un SIA “BM-projekts” 
pārstāvji. 

Noslēdz sadarbības līgumu ar 
Veļika Berezovicjas pašvaldību 
Ukrainā
No 8. līdz 11. aprīlim Mārupes novadā viesojās delegācija 
no Ukrainas – pārstāvji no Ternopiļas apgabala un Veļika 
Berezovicjas pašvaldības. Vizītes mērķis bija iepazīties ar Mārupes 
novada pašvaldības darbu, uzņēmējdarbības vidi, izglītības 
iestāžu darbu un materiāltehnisko stāvokli, lai dalītos pieredzē un 
dibinātu kontaktus turpmākiem kopīgiem attīstības projektiem. 

9. aprīlis Mārupes novadam un 
Veļika Berezovicjas pašvaldībai 
paliks zīmīgs ar to, ka abas pašval-
dības parakstīja savu pirmo starp-
tautisko sadarbības līgumu. Sadar-
bības mērķis ir nodibināt kontaktus 

starp abām pašvaldībām turpmā-
kam darbam miera, attīstības, atbal-
sta un vietējās demokrātijas stipri-
nāšanas virzienos. Līguma ietvaros 
plānots veicināt pieredzes apmaiņu 
ekonomikas, izglītības, kultūras, 

sporta, veselības aprūpes, pilsētplā-
nošanas, tirdzniecības, zinātnes un 
tehnoloģiju, mājokļu un komunālās 

sfēras, vides aizsardzības, tūrisma, 
humanitāro un citu projektu īsteno-
šanā.  Vairāk lasiet www.marupe.lv.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Piņķos atklāts multifunkcionālais stadions
11. aprīlī oficiāli tika 
atklāts Mārupes  
novada pašvaldības 
multifunkcionālais 
stadions Piņķos,  
tādējādi novada  
iedzīvotāji un 
izglītojamie ir 
ieguvuši vēl vienu 
modernu sporta 
infrastruktūras 
objektu aktīva 
dzīvesveida 
īstenošanai un 
veicināšanai.

No kreisās: Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence, SIA “SC GRUPA” valdes priekšsēdētājs Gints Karols, SIA “BM-projekts” pārstāve Elīna Vīksna, 
Babītes Sporta kompleksa vadītāja vietnieks Armands Ēvalds un SIA “Marčuks” atbildīgais būvuzraugs Ralfs Grauze.

Mārupes novada pašvaldības un Veļika Berezovicjas pašvaldības pārstāvji līguma parakstīšanas dienā. 

Turpinājums 11. lpp.

https://www.marupe.lv


2 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Mārupes novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi
2024. gada 27. martā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes sēde, kurā tika izskatīti 52 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā

 Veikt grozījumus Pašvaldības 
īpašumu pārvaldes nolikumā.  

 Atcelt Pašvaldības domes 
2021. gada 29. septembra lēmuma 
Nr. 32 “Par Mārupes novada paš-
valdības līdzfinansējuma piešķir-
šanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdenssaimniecības 
sistēmai” 1. punkta 15. apakšpun-
ktu par vienu personu. 

 Piešķirt tiesības slēgt līdzdarbības 
līgumu un saņemt finansējumu 
valsts pārvaldes uzdevuma veik-
šanai konkursa “Mārupe – mūsu 
mājas 2024” ietvaros šādām per-
sonām: Elīnai Punculei par projek-
tu “Mārupes aukstumpeldēšanas 
sezonas aktivitātes 2024/2025”; 
biedrībai “Kopā savā novadā” par 
labbūtības dienu Mārupes novada 
ģimenēm, kurās aug bērni ar īpa-
šām vajadzībām; biedrībai “Mār- 
upes BMX klubs” par otro Tīraines 
apkaimes festivālu “Olimpiskās 
spēles mazās Mārupītes krastos”; 
nodibinājumam “Babītes radošā 
darbnīca” par projektu “IV Vasar-
svētki Dzilnuciemā 2024”; Agatei 
Skrebelei par projektu “Nāc slidot 
Mārupes novadā!”; biedrībai “Džu-
do klubs “Mārupe”” par projektu 
“Džudo diena Mārupē 2024”; Lai-
nei Pauperei par projektu “Pārgā-
jienu cikls jauniešiem”; biedrībai 
“Latvijas 3x3 Hokeja federācija” 
par projektu “HYPE 3X3”; Janetai 
Sprūžai par projektu “Kopā gud-
rāk, labāk!”. Pieprasītais līdzfinan-
sējums – 29 780,20 eiro. Atteikt 
piešķirt finansējumu trīs preten-
dentiem. 

 Apstiprināt noteikumus “Pašval-
dības budžeta izstrādāšanas un 
izpildes kārtība”. 

 Grozīt Pašvaldības darba regla-
mentu. 

 Izslēgt no Pašvaldības Nekus-
tamo īpašumu novērtēšanas 
komisijas sastāva Ilmāru Stašu-
lānu. Apstiprināt par Nekustamo 
īpašumu novērtēšanas komisijas 
locekli nekustamo īpašumu pār-
valdnieci Ivetu Ruģeli.

 Konceptuāli piekrist pārņemt Paš-
valdības īpašumā autoceļa V15 
(Rīgas robeža–Silnieki–Puķulejas) 

posmu no 0,000. km līdz 3,664. km 
un V16 (K. Ulmaņa gatve–Silnieki) 
no 0,000. km līdz 1,474. km. 

 Apstiprināt Mārupes novada 
konsolidēto 2023. gada pārskatu 
par laika periodu no 2023. gada 
1. janvāra līdz 2023. gada 31. de-
cembrim.

 Apstiprināt Mārupes novada Būv-
valdes nolikumu. 

 Izveidot un apstiprināt konkursa 
“Mammu bizness Mārupē” projek-
tu pieteikumu vērtēšanas komisi-
ju. Apstiprināt konkursa nolikumu. 

 Grozīt Pašvaldības domes 
2022. gada 28. decembra lēmu-
mu Nr. 3 “Par Mārupes novada 
pašvaldības 2022. gada līdzda-
lības budžeta projektu ideju kon-
kursa rezultātu apstiprināšanu”, 
svītrojot lēmuma 1.5. apakšpun-
ktu, ar kuru tika nolemts atbalstīt 
Pašvaldības 2022. gada līdzdalī-
bas budžeta projektu ideju kon-
kursa ideju “Babītes ezera dabas 
aizsardzības plāna (DAP) izstrāde, 
lai nodrošinātu ezera pieejamību 
un apkārtnes attīstību”. 

 Grozīt nolikumu “Par Mārupes 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 
vietnieka, deputāta un citu vēlētu 
amatpersonu atlīdzības sistēmu”.

 Uzdot Pašvaldības domes priekš-
sēdētājam iesniegt galvojuma 
pieteikumu Pašvaldību aizņēmu-
mu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomei un pēc 
Pašvaldību aizņēmumu un gal-
vojumu kontroles un pārraudzī-
bas padomes pozitīva lēmuma 
saņemšanas slēgt galvojuma 
līgumu ar Valsts kasi, ievērojot 
šādus nosacījumus: 

 SIA “Babītes siltums” ir 100% 
Mārupes novada pašvaldības 
kapitālsabiedrība; galvotā aizņē-
muma aizdevējs  – Valsts kase; 
aizņēmuma mērķis  – sadzīves 
kanalizācijas un ūdensapgādes 
tīklu pārbūve Salas pagasta Spuņ- 
ciemā; aizņēmuma apmērs un 
procentu likme  – 1  405  461,43 
eiro; procentu likme – 2,108% +  
EURIBOR 12 mēnešu likme 3,709%. 
Prognozētā kopējā gada procentu 
likme  – 5,817% gadā. Galvotā 
aizņēmuma atmaksas termiņš – 

30 gadi; pamatsummas atliktais 
termiņš – 24 mēneši; atmaksā-
šanas garantijas  – Pašvaldība 
garantē ar Pašvaldības budžetu.

 Sporta organizācijai “GF Racing 
team” piešķirt finansiālu atbalstu 
300 eiro apmērā, bet sporta or-
ganizācijai “Olimpiks” – 500 eiro 
apmērā, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar to pārstāvēto sportistu 
dalību sacensībās. 

 Piešķirt biedrībai “Mārupes Hoke-
ja savienība” finansiālu atbalstu 
sporta organizācijas darbības 
nodrošināšanai 6720 eiro apmērā 
par periodu no 2024. gada 1. jan-
vāra līdz 31. maijam.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības 
domes 2021. gada 22. decembra 
lēmumā Nr. 45 “Par dalību Nacio-
nālajā veselīgo pašvaldību tīklā 
pēc administratīvi teritoriālās re-
formas”, par galveno koordinatoru 
Pašvaldībā deleģējot Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes ve-
selības veicināšanas koordinētāju 
Jekaterinu Kozačenko, bet par po-
litisko amatpersonu Nacionālā ve-
selīgo pašvaldību tīkla pasākumu 
īstenošanā Pašvaldībā deleģējot 
Pašvaldības domes priekšsēdē-
tāja vietnieku Valdi Kārkliņu.

 Saskaņot Mārupes Valsts ģim-
nāzijas Attīstības plānu 2024.–
2027. gadam.

 Uzdot Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldei sadarbībā ar pirmssko-
las izglītības iestāžu vadītājiem 
sagatavot plānu, kā tiks nodroši-
nāta pirmsskolas grupu darbības 
nepārtrauktība no 2024. gada 
1. jūnija līdz 31. augustam.

 No 2024. gada 1. jūnija līdz 28. au-
gustam izveidot Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldē skolēnu vasa-
ras nodarbinātības nodrošināšanai 
152 amata vietas: 65 amata vietas 
“palīgstrādnieks” un 87 amata vie-
tas “pirmsskolas izglītības iestādes 
skolotāja palīgs” (nepilnais nedēļas 
darba laiks – 20 stundas, stundas 
tarifa likme – 4,17 eiro).

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 6/2024 “Mārupes novada paš-
valdības līdzfinansējuma piešķir-
šanas kārtība bērnu un jauniešu 
nometņu organizēšanai”.

 Izdarīt grozījumus Mārupes nova-

da Izglītības un jaunatnes konsul-
tatīvās padomes nolikumā.

 Izdarīt grozījumu Babītes Sporta 
kompleksa nolikumā, papildinot 
8.10. apakšpunktu ar Piņķu mul-
tifunkcionālo stadionu.

 Atbalstīt Pašvaldības dalību Jau-
natnes starptautisko programmu 
aģentūras izsludinātajā projektā 
“Digitālā darba ar jaunatni sis-
tēmas attīstība pašvaldībās” 
2024.–2026. gadā. 

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 7/2024 “Par pašvaldības atbal-
stu sporta veicināšanai Mārupes 
novadā”. 

 Atbalstīt Mārupes novada Sporta 
skolas iestāšanos biedrībā “Latvi-
jas Sporta izglītības iestāžu Direk-
toru padome”. 

 Atļaut Babītes vidusskolai veikt 
grozījumus skolas 2023. gada 
11. aprīļa apstiprinātajā kārtībā, 
kādā Babītes vidusskolā tiek or-
ganizēta uzņemšana vispārējās 
vidējās izglītības programmās. 

 No nekustamajiem īpašumiem 
atļaut atdalīt projektētās zemes 
vienības. Zemes vienībām pie-
šķirt adreses un nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķus. Izveidot 
jaunas ielas. Apstiprināt zemes ie-
rīcības projektus. Noteikt zemes 
vienību piekritību pašvaldībai. 
Izsniegt izziņu par nekustamā 
īpašuma iegūšanu īpašumā. Ie-
lām piešķirt pašvaldības nozīmes 
ielas statusu. Iznomāt nekustamā 
īpašuma zemes vienības daļu.

 Izbeigt ar Pašvaldības domes 
2021. gada 26. maija lēmumu 
Nr. 11 (prot. Nr. 7) uzsākto detāl-
plānojuma izstrādi nekustamā 
īpašuma “Vējrozes” (kadastra 
numurs 8076 011 0398) Mārupes 
pagastā teritorijai.

 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekus-
tamā īpašuma “Pogas” (kadastra 
nr. 8076 011 0176) zemes vienī-
bas Ozolu ielā 1A, Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā (kadastra apz. 
8076 011 1743) teritorijai.

 Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekusta-
mā īpašuma “Noras” (kadastra nr. 

8048 004 1137) zemes vienības 
Cīravas ielā 4, Babītē, Babītes pa-
gastā (kadastra apz. 8048 004 
1628) teritorijai.

 Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Pārupji” (ka-
dastra nr. 8076 003 0211) Mārupē 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8076 003 0212 teritorijai. 

 Apstiprināt Pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 8/2024 “Par Rīgas 
rajona Babītes pagasta padomes 
2002. gada 20. jūnija saistošo no-
teikumu Nr. 16 “Par nekustamā 
īpašuma “Jaunastras” sadali un 
apbūvi” atzīšanu par spēku zau-
dējušiem daļā par nekustamajiem 
īpašumiem “Svetas” (kadastra nr. 
8048 007 1185) un “Jaunastras” 
(kadastra nr. 8048 007 0112) Dzil-
nuciemā, Babītes pagastā, Mār-
upes novadā”. 

 Apstiprināt nekustamo īpašumu 
“Svetas” (kadastra nr. 8048 007 
1185) un “Jaunastras” (kadastra 
nr. 8048 007 0112) Dzilnuciemā 
Babītes pagastā detālplānojuma 
1.1. redakciju kā galīgo (hipersai-
te uz apstiprinātā detālplānojuma 
redakciju Ģeoportālā  – https://
geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_29387).

 Apstiprināt “Viduslatvijas reģionā-
lo atkritumu apsaimniekošanas 
plānu 2024.–2028. gadam” (Rīgas 
valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķe-
kavas, Mārupes, Ogres, Olaines, 
Ropažu, Salaspils un Siguldas 
novads). 

 Atbalstīt Ukrainas pilsētas Veļika 
Berezovicjas teritoriālās pašvaldī-
bas iniciatīvu par sadarbības vei-
došanu ar Pašvaldību pieredzes 
un zināšanu apmaiņā izglītības, 
kultūras, mākslas un sporta at-
tīstības jomās, kā arī sekmēt 
produktīvas, daudzpusīgas un 
izaugsmi rosinošas sadarbības 
attīstību starp pašvaldībām.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Domes sēdes”.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Volejbola laukuma izbūve Babītes 

pagasta Piņķos. Līgums noslēgts 
ar SIA “ORG”. Līguma summa: 
59 925,02 eiro bez PVN. 

 Gaisa apstrādes iekārtu uzturēša-
na, apkopes un remonta darbi. Lī-
gums noslēgts ar SIA “SKALVIS”. 

Līguma summa: 41 999,99 eiro 
bez PVN. 

 Dārza atkritumu kompostēša-
nas vietas izveidošana Jaun- 
mārupē. Līgums noslēgts ar SIA 
“Pamatceļš”. Līguma summa: 
102 999,25 eiro bez PVN. 

 Būvniecības ieceres dokumentā-
cijas izstrāde un autoruzraudzība 
Zeltiņu ielas pārbūvei no Lielās 
ielas līdz valsts vietējam autoce-
ļam V15 (Rīgas robeža–Silnieki– 
Puķulejas). Līgums noslēgts ar 
SIA “Ceļu inženieri”. Būvprojekta 

izstrāde: 61 520 eiro bez PVN. Au-
toruzraudzība: 6165 eiro bez PVN. 

 Dažādi elektromontāžas darbi 
Mārupes novada teritorijā un 
pašvaldības iestādēs. Līgums 
noslēgts ar SIA “EDS”. Līguma 
summa: 169 999,99 eiro bez PVN. 

 Jauna riteņtraktora ar aprīkojumu pie-
gāde Babītes Sporta kompleksam. 
Līgums noslēgts ar AS “FERRUS”. Lī-
guma summa: 34 980 eiro bez PVN. 

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

Par SIA “Vastint Latvia” plānotajiem pārbūves darbiem Daibes un Branguļu ielā
Daibes iela

Būvprojektā paredzēts pārbūvēt 
Daibes ielas posmu no Malduguņu 
ielas līdz Lielajai ielai; pārbūvējamā 
posma kopgarums – 410 metri. Pro-
jekta ietvaros tiks pārbūvētas inženier-
komunikācijas, labiekārtotas esošās 
stāvvietas ielas malā un izveidotas 
jaunas, labiekārtotas stāvvietas, kā arī 
izbūvēts trūkstošais ietves/veloceļa 
posms no Vērdiņu ielas līdz Lielajai 
ielai. Daibes ielas un Lielās ielas krus-
tojumā paredzēts pārbūvēt rādiusu, 

lai perspektīvā tiktu nodrošināta ie-
spēja veikt manevru sabiedriskajam 
transportam. Paredzēts izveidot gājē-
ju pāreju Jaunzemu ielas pieslēguma 
zonā, kā arī izbūvēt satiksmes mieri-
nāšanas tehniskos līdzekļus – četrus 
ātrumu ierobežojošos vaļņus posmā 
no Malduguņu ielas līdz Lielajai ielai. 
Būvprojekta ietvaros paredzēti lietus 
ūdens kanalizācijas tīklu, drenāžas 
tīklu, ūdensapgādes un elektronisko 
sakaru tīklu un apgaismojuma tīklu 
risinājumi.

Daibes ielā darbus plānots uzsākt 
maija sākumā, un paredzētais dar-
bu izpildes termiņš ir 3,5 mēneši. 
Darbu veikšanas laikā tiks ieviesti 
satiksmes ierobežošanas pasāku-
mi. Paredzēts slēgt pusi ielas, at-
stājot atvērtu joslu no Lielās ielas, 
neierobežojot kustību šajā virzienā. 
Ņemot vērā izbūves tehnoloģiju, 
iela satiksmei tiks atvērta jau ātrāk, 
lai mazinātu ietekmi uz iedzīvotāju 
ikdienu. Paredzēti arī īslaicīgi, lokāli 
satiksmes ierobežojumi ātrumu ie-

robežojošo vaļņu, gājēju pārejas un 
citu elementu izbūvei.

Branguļu iela
Būvprojektā paredzēts pārbūvēt 

Branguļu ielas posmu no Vērdiņu 
ielas līdz Lielajai ielai; pārbūvējamā 
posma kopgarums – 137 metri. Pa-
redzēts jauns ielas posms, saglabā-
jot esošo Vērdiņu ielas un Lielās ielas 
pievienojuma novietojumu, bet veicot 
tā pārbūvi. Būvprojekta ietvaros pare-
dzēti lietus ūdens kanalizācijas tīklu, 

drenāžas tīklu, ūdensapgādes un 
elektronisko sakaru tīklu, elektroapgā-
des un apgaismojuma tīklu risinājumi.

Būvdarbus Branguļu ielā plānots 
uzsākt aprīļa vidū, un paredzētais 
darbu izpildes termiņš – 4 mēneši. 
Darbu veikšanas laikā tiks ieviesti 
satiksmes ierobežošanas pasākumi. 
Paredzēts slēgt satiksmei visu ielu, 
lai nodrošinātu netraucētu zonu kva-
litatīvai un drošai darbu veikšanai.

 
SIA “Vastint Latvia” 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29387
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29387
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29387
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/domes-sedes


3Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Iedzīvotājiem pieejams atbalsts 
centralizētās ūdensapgādes 
sistēmas un centralizētās 
kanalizācijas sistēmas 
pieslēguma izbūvei

Lai sekmētu vides kvalitātes 
nodrošināšanu un novērstu notek-
ūdeņu nonākšanu vidē, Mārupes 
novada dzīvojamo māju īpašnie-
kiem, kuru īpašumos ir decentra-
lizētās kanalizācijas sistēmas un 
kuriem gar īpašumu ir izbūvēti cen-
tralizētie ūdenssaimniecības tīkli, 
ir iespēja saņemt līdzfinansējumu 
pieslēguma izbūvei pie centralizē-
tās ūdensapgādes sistēmas un/vai 
centralizētās kanalizācijas sistē-
mas. Mārupes novada pašvaldība 
(turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 
budžetā ir paredzējusi līdzfinansēju-
mu 50 000 eiro apmērā.

Ar līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību var iepazīties Pašvaldības 
saistošajos noteikumos “Par Mār-
upes novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai un centra-
lizētai kanalizācijas sistēmai”.

Līdzfinansējuma pamatnosacī-
jumi:
 pa ielu/ceļu ir izbūvēts maģistrālais 

ūdensapgādes/kanalizācijas tīkls; 
 īpašumā esošai dzīvojamai mājai 

ir jābūt nodotai ekspluatācijā; 
 nekustamā īpašuma īpašniekam 

ir jābūt deklarētam vai reģistrē-
tam īpašumā vismaz gadu; 

 nav nekustamā īpašuma nodok-
ļa parāda vai parāda Pašvaldības 
kapitālsabiedrībai; 

 nekustamajā īpašumā nav konsta-
tēti būvniecības un/vai vides aiz-
sardzības noteikumu pārkāpumi. 
Līdzfinansējuma apmērs fiziskām 

personām (ar atbalsta personu):
 50 eiro apmērā par vienu ūdensap-

gādes pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsabied-
rības apstiprināto pieslēguma shē-
mu, bet ne vairāk kā 2000 eiro no 
kopējām pieslēguma izmaksām;

 70 eiro apmērā par vienu kanali-
zācijas pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrības apstiprināto pieslēguma 
shēmu, bet ne vairāk kā 3000 eiro 
no kopējā pieslēguma izmaksām;

 tehniskās dokumentācijas izmak-
sas saskaņā ar attaisnojuma doku-
mentiem var tikt iekļautas kopējo 
izmaksu apjomā, nepārsniedzot 

300 eiro un saistošo noteikumu 5.1. 
un 5.2. apakšpunktā noteiktos kopē-
jos pieslēguma izmaksu sliekšņus.
Līdzfinansējuma apmērs fiziskām 

un juridiskām personām (bez atbal-
sta personas):
 30 eiro apmērā par vienu ūdens- 

apgādes pieslēguma izbūves met-
ru saskaņā ar būvspeciālista iz-
strādāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrības apstiprināto pieslēguma 
shēmu, bet ne vairāk kā 1500 eiro 
no kopējām pieslēguma izmaksām;

 50 eiro apmērā par vienu kanali-
zācijas pieslēguma izbūves metru 
saskaņā ar būvspeciālista izstrā-
dāto un Pašvaldības kapitālsa-
biedrības apstiprināto pieslēguma 
shēmu, bet ne vairāk kā 2500 eiro 
no kopējā pieslēguma izmaksām;

 tehniskās dokumentācijas izmak-
sas saskaņā ar attaisnojuma doku-
mentiem var tikt iekļautas kopējo 
izmaksu apjomā, nepārsniedzot 
300 eiro un saistošo noteikumu 5.1. 
un 5.2. apakšpunktā noteiktos kopē-
jos pieslēguma izmaksu sliekšņus.
Iesniedzamie dokumenti:

 pieteikums; 
 tehniskā dokumentācija; 
 dokumenta kopija, kas apliecina 

saistošo noteikumu 6. punktā no-
rādītā iesniedzēja vai atbalsta per-
sonas statusu (ja attiecināms);

 citi dokumenti atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem.
Pirms pieteikuma iesniegšanas ai-

cinām konsultēties, zvanot uz tālru-
ņa numuru 67149875 vai rakstot uz 
e-pasta adresi atbalsts@marupe.lv.

Pieteikumu var sūtīt uz Pašvaldības 
e-pasta adresi marupe@marupe.lv 
vai iesniegt Pašvaldības klientu apkal-
pošanas centros Mārupē, Daugavas 
ielā 29, un Piņķos, Centra ielā 4.

Aicinām Mārupes novada iedzī-
votājus veikt dzīvojamās mājas 
pieslēgumu izbūvi atbilstoši visiem 
būvniecību reglamentējošajiem nor-
matīvajiem aktiem, izvērtējot atbilstī-
bu saistošo noteikumu kritērijiem.

Vairāk informācijas Pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sada-
ļā “Sabiedrība” – “Vide un infrastruk-
tūra” –“Atbalsts ūdenssaimniecības 
pieslēgumam”.

Attīstības un plānošanas  
pārvalde

Aktualitātes reģionāla mēroga veloinfrastruktūras 
izveidē Mārupes novadā
Mārupes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ar Eiropas Atveseļošanas fonda 
līdzfinansējumu īsteno projektu “Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras izveide Mārupes novadā”, 
kura ietvaros tiks izbūvēti divi reģionāla mēroga velomaršruti: virzienā (V7) Rīga (pilsētas robeža) – 
Mārupe – Jaunmārupe un virzienā (V8) Rīga (pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve). 

Pašvaldības vadība un speciālisti 
ir atkārtoti tikušies ar Piņķu iedzīvo-
tājiem, lai detalizētu skaidrotu risi-
nājumus šajā posmā. Ņemot vērā 
novada iedzīvotāju ierosinājumus, 
tika sniegta informācija par trasē 
iekļautajām izmaiņām, nepiecieša-
majiem uzlabojumiem un koku cir-
šanu. Tika izskatīta arī iedzīvotāju 
ierosinātā alternatīvā trase projekta 
Piņķu posmā, un Pašvaldības spe-
ciālisti norādīja uz šīs trases kritis-
kajiem punktiem.

Ņemot vērā Piņķu iedzīvotāju 
izteikto viedokli par projekta Piņķu 
posma trasi, Pašvaldība ir nolē-
musi Eiropas Atveseļošanas fonda 
finansējuma ietvaros projektu reali-
zēt tikai posmā no Skolas ielas līdz 
Jūrmalas ielai, lai tālākos savieno-
jumus risinātu jau citos projektos, 
piesaistot līdzekļus no Pašvaldības 
budžeta.

Informējam, ka 2023. gada ok-
tobrī ir noslēgta vienošanās ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģen-
tūru par projekta īstenošanu ar 
nosacījumu, ka līgumi ar būvdarbu 
veicējiem ir noslēgti līdz 2024. ga-
da beigām. Projekta pieteikums tika 
izstrādāts 2020. gadā. Projekta pie-
teikumā Babītes (šobrīd Mārupes) 
novada pašvaldība iezīmēja trasi 
un trases garumu atbilstoši pro-

jekta mērķim. Projektā “Reģionāla 
mēroga veloinfrastruktūras izveide 
Mārupes novadā” piešķirto finansē-
jumu  var attiecināt tikai  šī projekta 
mērķa īstenošanai, nodrošinot vie-
notas reģionāla mēroga veloinfra-
struktūras izbūvi apstiprinātajos 
maršrutos. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Atbalsts daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes  
un pagalmu labiekārtošanas pasākumiem

Ēkas energoefektivitāti raksturo 
siltumenerģijas un elektroenerģijas 
daudzums, kas tiek patērēts ēkas 
apkurei, ventilācijai, apgaismoju-
mam, karstā ūdens apgādei un 
citām vajadzībām, lai nodrošinātu 
higiēnisku un mūsdienu iespējām 
un vajadzībām atbilstošu dzīves vidi. 
Lai optimizētu un lietderīgi izmanto-
tu enerģijas patēriņu ēkā, nepiecie-
šams saprast, kādi siltuma zudumi 
jākompensē, kāpēc tie radušies un 
kādi energoefektivitātes pasākumi 
jāveic. Katra daudzdzīvokļu māja ir 
unikāla, un energoefektivitātes pa-
sākumi katrai ēkai būs atšķirīgi. 

Aicinām daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājus neatlikt savas mājas 
sakārtošanas darbus uz nākamo 
ziemu, bet laikus veikt energoefekti-
vitātes pasākumus, tā ieekonomējot 
resursus un finanses.

Atgādinām, ka 2024. gadā Mār-
upes novada pašvaldība (turp-
māk – Pašvaldība) energoefektivi-
tātes un pagalmu labiekārtošanas 
pasākumiem ir ieplānojusi finan-
sējumu šādās aktivitātēs: 

 4000 eiro slēgta tipa atkritumu 
konteineru novietņu izveidei;

 10 000 eiro energoefektivitātes 
pasākumu īstenošanai daudzdzī-
vokļu mājām;

 10 000 eiro daudzīvokļu dzīvoja-
mo māju pagalmu labiekārtošanai.
Aicinām iepazīties ar Pašvaldī-

bas domes apstiprinātajiem sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 36/2022 
“Par Mārupes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu dzīvojamām mā-
jām piesaistīto zemesgabalu lab- 
iekārtošanai un dzīvojamo māju 
energoefektivitātes pasākumu īs-
tenošanai”, kur aprakstīta pieteik-
šanās kārtība un nepieciešamie 
dokumenti līdzfinansējuma sa-
ņemšanai.

Papildus vēršam uzmanību, ka 
“Altum” līdz 2026. gadam sniedz 
finansējumu daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes (būvniecības) 
pasākumiem (plašāka informācija 
pieejama www.altum.lv). 

Pieteikuma veidlapa pieeja-
ma Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabied-

rība”  – “Vide un infrastruktūra” –  
“Daudzdzīvokļu māju energoefekti-
vitāte un pagalmu labiekārtošana”.

Pieteikumus aicinām sūtīt 
uz Pašvaldības e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv vai iesniegt klien-
tu apkalpošanas centros Mārupē, 
Daugavas ielā 29, vai Piņķos, Centra 
ielā 4. Jautājumu gadījumā lūdzam 
konsultēties ar speciālistiem:
 Pašvaldības īpašumu pārvaldes 

Nekustamo īpašumu apsaimnie-
košanas nodaļas vides pārvaldī-
bas speciāliste Ziedīte Lapiņa (tāl-
ruņa numurs 29435695, e-pasta 
adrese ziedite.lapina@marupe.lv);

 Pašvaldības Attīstības un plāno-
šanas pārvaldes vides speciāliste 
Anita Lontone-Ieviņa (tālruņa nu-
murs 67149875,  e-pasta adrese 
anita.lontone-ievina@marupe.lv).

 Pašvaldības īpašumu pār-
valdes energopārvaldniece 
Ilze Dimdiņa (tālruņa numurs 
22329976, e-pasta adrese 
ilze.dimdina@marupe.lv)

Attīstības un plānošanas pārvalde

Uzsākti seguma atjaunošanas būvdarbi Mazcenu 
alejas posmam no Švarcenieku muižas līdz Meža ielai 
Jaunmārupē

Saskaņā ar SIA “BM-projekts” 
izstrādāto būvprojektu uzsākta 
seguma atjaunošana Mazcenu 
alejas posmam no Švarcenieku 
muižas līdz Meža ielai. Būvpro-
jekta risinājums paredz Mazcenu 
alejas brauktuves seguma un Ne-
riņas upes caurtekas pārbūvi, lie-
tus ūdens kanalizācijas izbūvi, ap-
gaismojuma, autobusu pieturvietu 
un gājēju pāreju pārbūvi, paredzot 
tām speciālo apgaismojumu, kā arī 
satiksmes organizācijas līdzekļu 
izbūvi un labiekārtošanu, tostarp 
koku stādīšanu.

Saskaņā ar 2023. gada 15. de-
cembrī noslēgto līgumu Nr.  1/4-
2/579-2023 par seguma atjauno-
šanu Mazcenu alejas posmam no 
Švarcenieku muižas līdz Meža ielai 
būvdarbu izmaksas ir 957 979,57 ei-
ro bez pievienotās vērtības nodok-
ļa un būvdarbus veiks SIA “Baltijas 
Būve”.

Aicinām iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un pārvietoties atbilstoši 
uzstādītajiem satiksmes organi-
zācijas tehniskajiem līdzekļiem. 
Vēlamies vērst uzmanību, ka sa-
tiksmes organizācija tiks mainīta 

atbilstoši nepieciešamo būvdar-
bu veikšanai. Seguma atjauno-
šanu Mazcenu alejas posmā no 
Švarcenieku muižas līdz Meža 
ielai plānots pabeigt līdz šī gada 
jūlijam. Pabeidzot darbus šajā pos-
mā, tiks uzsākti būvdarbi Mazcenu 
alejas posmā no Meža ielas līdz 
Ošu ielai ar autobusu apgrieša-
nās laukuma, pieturvietas un auto 
stāvlaukuma izbūvi pie Mārupes 
Mūzikas un mākslas skolas.

Pašvaldības  
īpašumu pārvalde

Stājušies spēkā saistošie noteikumi par pašvaldības 
atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā

5. aprīlī stājās spēkā Mārupes no-
vada pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr. 7/2024 “Par pašval-
dības atbalstu sporta veicināšanai 
Mārupes novadā”, kas nosaka kār-
tību, kādā pašvaldība piešķir finan-
siālu atbalstu sporta organizāciju 
darbības nodrošināšanai, sportis-
tu dalībai sporta sacensībās un 
treniņnometnēs, atbalstu amatie-
ru komandām un fizisko personu 
apvienībām veselīga dzīvesveida 
veicināšanai un sporta sacensību 
organizēšanai Mārupes novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

Jaunajos saistošajos noteikumos 
iekļauta nodaļa par pašvaldības  

līdzfinansējumu sporta sacensību 
organizēšanai, kas līdz šim bija at-
runāts atsevišķā dokumentā, kā arī 
veiktas redakcionālas izmaiņas, lai 
nodrošinātu vienlīdzīgas iespējas 
saņemt pašvaldības finansiālo at-
balstu sporta aktivitāšu realizācijai, 
veicinātu veselīgu dzīvesveidu un 
uzlabotu novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti.

Ar saistošo noteikumu pilnu 
tekstu var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Normatīvie 
dokumenti” – “Saistošie noteikumi”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

mailto:atbalsts%40marupe.lv?subject=
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:https://www.marupe.lv/lv/lidzfinansejums?subject=
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://likumi.lv/ta/id/333949-par-marupes-novada-pasvaldibas-lidzfinansejumu-daudzdzivoklu-dzivojamam-majam-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai
https://www.altum.lv
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/daudzdzivoklu-maju-energoefektivitate-un-pagalmu-labiekartosana
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:ziedite.lapina%40marupe.lv?subject=
mailto:anita.lontone-ievina%40marupe.lv?subject=
mailto:ilze.dimdina%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi


4 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Saules ielai Mārupē

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. martā pieņēmusi lē-
mumu Nr. 51 (sēdes prot. Nr. 6) “Par 
pašvaldības nozīmes ielas statusa 
noteikšanu Saules ielai, Mārupē, Mār-
upes novadā”, lemjot piešķirt pašval-
dības nozīmes ielas statusu Saules 
ielai (zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 8076 003 1366, 8076 
003 0942, 8076 003 1388, 8076 003 
1387, 8076 003 1368, 8076 003 2516, 
8076 003 2551, 8076 003 1372, 8076 
003 1373) Mārupē, iekļaujot Saules 
ielu ceļu uzturēšanas sarakstā un 
nosakot D uzturēšanas klasi pie 
nosacījuma, ka īpašnieki līdz 2024. 
gada 31. decembrim veic pasāku-
mus nokrišņu ūdens uztveršanai 
un aizvadīšanai no ielas klātnes un 
nesaistītu minerālmateriālu seguma 
dilumkārtas atjaunošanu.

Pašvaldības nozīmes ielas sta-
tuss piešķirts, pamatojoties uz īpaš-
nieku iesniegumiem. Ar pieņemto 
lēmumu atbilstoši Zemes pārvaldī-
bas likuma 8.¹ panta piektajai daļai 
tiek noteikts, ka iela būs publiski 
lietojama. 

Ar domes lēmumu var iepazī-
ties Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabied-
rība”  – “Vide un infrastruktūra”  – 
“Ielas un ceļi” (saite: https://www.
marupe.lv/lv/ielasunceli).

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciāliste Daina Klauģe (tālruņa nu-
murs 67913758, e-pasta adrese 
daina.klauge@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Pārtraukta papildu ūdens patēriņa komercuzskaites 
mēraparātu uzstādīšana un nomaiņa Mārupē un 
Mārupes pagastā
Daļa savrupmāju īpašnieku dzeramo ūdeni, kas tiek piegādāts pa centralizētajiem ūdensapgādes 
tīkliem, izmanto ne tikai ikdienas vajadzībām (ēst gatavošanai, veļas mazgāšanai u.tml.), bet arī 
citiem mērķiem, piemēram, dārzu laistīšanai, automašīnu mazgāšanai u.tml., attiecīgi izlietotais 
ūdens nenonāk centralizētajā sadzīves kanalizācijā. 

Līdz šim SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” (turpmāk – MKP) pēc 
brīvprātīgās iniciatīvas piedāvāja 
saviem klientiem iespēju uzstādīt 
papildu skaitītājus, kas uzskaitīja 
daļu centralizēti piegādātā ūdens 
atsevišķi no ūdens, kas pēc noklu-
sējuma paredzēts novadīšanai cen-
tralizētajā kanalizācijā.  

Konkurences padome, izskatot 
MKP pakalpojuma lietotāja sūdzību 
par šo papildu pakalpojumu, saska-
tīja tirgus konkurences negatīvas 
ietekmēšanas pazīmes, par ko ne-
kavējoties informēja MKP.

2023. gada novembrī MKP val-
de pieņēma lēmumu neatjaunot 
2023.  gada jūnijā pārtraukto pa-
pildu pakalpojumu, turpmāk atsa-
koties no brīvprātīgās iniciatīvas 
īstenošanas, t.i., norēķinus veicot 
ar visiem pakalpojuma lietotājiem 
vienīgi normatīvajos aktos noteikta-
jā kārtībā, ņemot vērā, ka piegādātā 
ūdens daudzums vienmēr ir vienāds 
ar novadīto notekūdeņu daudzumu 
neatkarīgi no tā, kādiem nolūkiem 
piegādātais ūdens ir ticis faktiski 
izlietots. SIA “IsMade” 2023. gadā 
veiktās Mārupes pagasta ūdens-
saimniecības aglomerācijas tehnis-
ki ekonomiskās izpētes, kuras dati 

balstīti 2022. gada dzeramā ūdens 
patēriņa datos, rezultāti liecina, ka 
lielākais dzeramā ūdens patēriņš 
2022. gadā bija jūlijā. Atbilstoši iz-
pētes secinājumu daļai par dzeramā 
ūdens apgādes sistēmas darbību, 
šobrīd ūdens apgādes jomā lielākās 
problēmas sagādā augsts pieprasī-
jums pēc dzeramā ūdens tieši va-
saras mēnešos, kam esošā sistēma 
nav piemērota. Augstā pieprasījuma 
dēļ ūdens padeves sistēmās īslaicīgi 
zūd ūdens spiediens, par ko pašval-
dība katru gadu saņem iedzīvotāju 
sūdzības. Pietiekami nozīmīgs fak-
tors ir ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniedzēja papildu resursu 
patēriņš, kas saistīts ar nodalītu 
ūdens patēriņa uzskaiti. Lai cen-
tralizēti piegādāto dzeramo ūdeni, 
nekaitējot veselībai, varētu izmantot 
pārtikā, tas tiek apstrādāts un attī-
rīts, izmantojot dārgas un sarežģītas 
iekārtas, tāpēc nebūtu korekti šādu 
attīrītu dzeramo ūdeni izmantot dār-
zu laistīšanai vai auto noskalošanai. 

Ņemot vērā iepriekšminētos fak-
torus, kā arī lai nodrošinātu vien-
mērīgu un normatīvajiem aktiem 
atbilstošu dzeramā ūdens pieeja-
mību visā Mārupes aglomerācijas 
teritorijā, kopš 2023. gada 12. jūnija 

papildu ūdens patēriņa uzskaites 
mēraparātu uzstādīšanas vai no-
maiņas (verifikācijas) pakalpojums 
nav pieejams nevienam ūdenssaim-
niecības pakalpojuma lietotājam 
MKP apkalpojamajā teritorijā. Izņē-
mums ir tie lietotāji, kuri līdz lēmuma 
par pakalpojuma pārtraukšanu pie-
ņemšanas brīdim bija to pieteikuši 
un apmaksājuši.

Pakalpojuma lietotāju patstāvīgi 
verificētos (nomainītos) ūdens pa-
tēriņa skaitītājus MKP nepieņem uz-
skaitē neatkarīgi no tā, vai verifikā-
cija veikta pirms vai pēc nomainītā 
skaitītāja verifikācijas termiņa bei-
gām. Papildu skaitītāju izmantoša-
na ūdenssaimniecības pakalpojumu 
uzskaitē Mārupē un Mārupes pagas-
tā pilnībā noslēgsies līdz 2027. gada 
jūnija beigām, kad beigsies pēdējā 
MKP uzstādītā papildu ūdens patē-
riņa skaitītāja verifikācijas termiņš.

Lai neizžūtu dārzi, aicinām iedzī-
votājus izmantot citas alternatīvas 
un vietējos ūdens ieguves avotus, 
piemēram, ierīkot lietus ūdens sa-
vākšanas sistēmas vai ūdens iegu-
ves spices dziļumā līdz 20 metriem. 

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā
 Martā, iestājoties piemērotiem laik- 

apstākļiem, Mārupes novadā tika 
uzsākta ielu un ceļu greiderēšana. 
Līdz mēneša vidum nogreiderēti ceļi 
kopumā 100 kilometru garumā, kas 
ir 67% no grants ceļu un ielu kop-
garuma. Papildus greiderēšanas 
darbiem defektu vietās iestrādāti 
aptuveni 100 kubikmetru nesaistītu 
minerālmateriālu un rupju šķembu.

 Plašāki greiderēšanas darbi veikti 
Babītes un Salas pagasta teritorijā – 
kopumā 71,86 kilometru garumā –, 
Mārupes pagastā – 28,14 kilomet-
ru garumā. Patlaban greiderēšanas 
darbi tiek veikti visā novada teritori-
jā. Atgādinām, ka greiderēšana un 
iesēdumu, bedru vai citu defektu 
novēršana ir iespējama, ja grants 
segums nav pārmitrināts. Vietām 
grants ceļi var būt pārmitrināti, tā-
dēļ to nestspēja zūd un satiksmes 
ietekmē strauji veidojas bedres un 
iesēdumi, kurus nav iespējams 
kvalitatīvi novērst ar greiderēšanu 
un jauna materiāla iestrādi. Uzlabot 
seguma stāvokli ar tādiem plānvei-
da ikdienas uzturēšanas darbiem kā 
piebēršana, planēšana, greiderēša-
na var tikai tad, kad ceļi ir apžuvuši. 

 Visā novadā turpinās satiksmei 
bīstamo asfaltbetona bedrīšu 
remonts ar auksto asfaltbetonu, 
darbi tiek organizēti plānveidīgi, 
ņemot vērā faktisko nepiecieša-
mību. Darbus veic SIA “Asfalts.lv”. 

 Uzsākti arī asfaltbetona seguma ce-
ļu un ielu tīrīšanas darbi Mārupes pil-
sētā, Piņķos un Babītē. Turpinās ce-
ļa zīmju un gājēju barjeru plānveida 
remontdarbi visā Mārupes novada 
teritorijā; darbus veic SIA CBF “Ļ-Ko”.

 Aprīļa sākumā uzsākti būvdarbi 
objektā “Seguma atjaunošana 

Mazcenu alejas posmam no 
Švarcenieku muižas līdz Meža 
ielai Jaunmārupe, Mārupes pa-
gasts, Mārupes novads”.

 Noslēdzies būvniecības iepirkums 
objektam “Seguma atjaunošana 
Mazcenu alejas posmam no Me-
ža ielas līdz Ošu ielai ar autobusu 
apgriešanās laukuma, pieturvietas 
un auto stāvlaukuma izbūvi pie mū-
zikas un mākslas skolas Jaunmār- 
upē, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā”. Notiek pretendentu izvēr-
tēšana.

 Izsludināts iepirkums būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei 
objektam “Iekšpagalmu infra-
struktūras labiekārtošanas – auto 
stāvlaukuma izbūve Skultes ielā 
30 (pie Skultes ielas 14A) Skultes 
ciemā, Mārupes pagastā, Mār-
upes novadā”.

 Noslēgts līgums par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi 
un autoruzraudzību Zeltiņu ielas 
pārbūvei no Lielās ielas līdz valsts 
vietējam autoceļam V15 (Rīgas 
robeža–Silnieki–Puķulejas) Mār-
upē. Notiek projektēšanas darbi.

 Noslēdzies projektēšanas iepirkums 
objektam “Gājēju un velosipēdu ceļa 
izbūve Ventas ielas posmā no Kur-
males līdz Dzelzceļa ielai Mārupē”.

 Noslēgts līgums par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi 
gājēju un velosipēdu ceļa izbūvei 
Mārupītes gatvē. Notiek projektē-
šanas darbi.

 Noslēgts līgums par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi 
autoceļa C30 gājēju celiņam, ve-
loceliņam un apgaismojumam. 
Notiek projektēšanas darbi.

 Noslēgts līgums par būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādi 
“Gājēju un velosipēdu ceļa izbūve 
Lielajā ielā no valsts reģionālā au-
toceļa P132 (Rīga–Jaunmārupe) 
līdz valsts vietējam autoceļam V15 
(Rīgas robeža–Silnieki–Puķule-
jas)”. Notiek projektēšanas darbi. 

 Izsludināts iepirkums būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādei 
Saules ielas pievienojuma izbūvei 
Skolas ielai (gar Babītes vidusskolas 
stadionu) Piņķos Babītes pagastā.

 Notiek projektēšanas darbi objek-
tam “Autoceļa C19 (Ainavas–Vec- 
inkas) Mārupē pārbūve”.

 Notiek projektēšanas darbi objek-
tam “Pededzes ielas pārbūve pos-
mā no Daugavas ielas līdz Lielajai 
ielai”. Pēc būvprojekta apstiprinā-
šanas tiks izsludināta būvniecības 
iepirkuma 1. kārta “Pededzes ielas 
pārbūve posmā no Daugavas ielas 
līdz Rožleju ielai” un uzsākti būvdarbi.

 Notiek būvprojekta saskaņošana 
objektam “Satiksmes drošības 
uzlabošana valsts vietējā auto-
ceļa V15 (Rīgas robeža–Silnieki–
Puķulejas [Kantora iela]) un Lielās 
ielas krustojumā”. 

 Uzsākti būvdarbi objektā “Kleistu 
ielas posma atjaunošana Babītes 
pagastā Mārupes novadā 1. kārta”.

 Iestājoties atbilstošiem laikapstāk-
ļiem, atsāksies būvdarbi objektiem: 

1) “Satiksmes drošības uzlabošana 
uz valsts vietējā autoceļa V14 
(Jaunmārupe–Skulte) Skultes 
ciemā 1. kārta”;

2) “Piekļuves ceļa izbūve katlumājai 
Jaunmārupē, Mazcenu alejā 37”;

3) “Autoceļa V22 (Bašēni–Mežgaļi) 
pārbūve”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Izdoti saistošie noteikumi, ar ko detālplānojums 
“Jaunastras” atzīts par spēku zaudējušu daļā 
par nekustamajiem īpašumiem “Svetas” un 
“Jaunastras” Dzilnuciemā Babītes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome ar 
2024. gada 27. marta lēmumu 
Nr. 46 (prot. Nr. 6) ir apstiprinājusi 
saistošos noteikumus Nr. 8/2024 
“Par Rīgas rajona Babītes pagasta 
padomes 2002. gada 20. jūnija sais-
tošo noteikumu Nr. 16 “Par nekusta-
mā īpašuma “Jaunastras” sadali un 
apbūvi” atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem daļā par nekustamajiem īpa-
šumiem “Svetas” (kadastra nr. 8048 
007 1185) un “Jaunastras” (kadastra 
nr. 8048 007 0112) Dzilnuciemā, Ba-
bītes pagastā, Mārupes novadā””. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 
pēc to paziņošanas oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis” (paziņojums 
tiek publicēts sadaļā “Paziņojumi 
par teritoriālo plānošanu”, bet sais-
tošie noteikumi – sadaļā “Pašvaldī-
bas”). Ar lēmumu un saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties Pašval-
dības tīmekļvietnes www.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstība un 
plānošana” – “Detālplānojumi” un 
ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā “Plānošanas dokumenti” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_14020#nozoom).  

Paziņojums par nekustamo īpašumu “Svetas” 
un “Jaunastras” Dzilnuciemā Babītes pagastā 
detālplānojuma apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) dome 2024. gada 
27. martā pieņēmusi lēmumu Nr. 47 
(prot. Nr. 6) “Par nekustamo īpašumu 
“Svetas”, kadastra nr. 8048 007 1185, 
un “Jaunastras”, kadastra nr. 8048 007 
0112, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā, detālplānojuma ap-
stiprināšanu”. Detālplānojums stājas 
spēkā pēc tā paziņošanas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis” (pazi-
ņojums publicēts 05.04.2024, publi-
kācijas Nr. 2024/67.34; saite: https://
www.vestnesis.lv/op/2024/67.34)

Lēmums un detālplānojuma 
redakcija pieejama ģeoportāla 

www.geolatvija.lv sadaļā “Plāno-
šanas dokumenti” (saite: https://
geolatvija.lv/ geo/tapis?documents-
=open#document_29387). Ar lēmu-
mu var iepazīties arī Pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sa-
daļā “Pašvaldība”  – “Attīstība un 
plānošana” – “Detālplānojumi”. 

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:daina.klauge%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14020#nozoom
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14020#nozoom
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14020#nozoom
https://www.vestnesis.lv/op/2024/67.34
https://www.vestnesis.lv/op/2024/67.34
https://geolatvija.lv/ geo/tapis?documents=open#document_29387
https://geolatvija.lv/ geo/tapis?documents=open#document_29387
https://geolatvija.lv/ geo/tapis?documents=open#document_29387
https://geolatvija.lv/ geo/tapis?documents=open#document_29387
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=


5Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Par pašvaldības nozīmes ielas statusa noteikšanu 
Tēraudu ielai Mārupē

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. martā pieņēmusi lē-
mumu Nr. 41 (sēdes prot. Nr. 6) “Par 
pašvaldības nozīmes ielas statusa 
noteikšanu Tēraudu ielai, Mārupē, 
Mārupes novadā”, lemjot piešķirt 
pašvaldības nozīmes ielas statusu 
Tēraudu ielai (zemes vienībās ar 
kadastra apzīmējumiem 8076 003 
0804, 8076 003 0800, 8076 003 
0791, 8076 003 0810, 8076 003 
0803, 8076 003 0806, 8076 003 
1085, 8076 003 2195, 8076 003 
1532, 8076 003 1958, 8076 003 
1959, 8076 003 1589, 8076 003 
1615, 8076 003 1586, 8076 003 
1439, 8076 003 1438, 8076 003 
1437) Mārupē ar iekļaušanu ielu un 
ceļu uzturēšanas sarakstā, nosakot 
C uzturēšanas klasi. 

Pašvaldības nozīmes ielas statuss 
piešķirts, pamatojoties uz īpašnieku 
iesniegumiem. Ar pieņemto lēmumu 
atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 
8.¹ panta piektajai daļai tiek noteikts, 
ka iela būs publiski lietojama.

Ar domes lēmumu var iepazī-
ties Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabied-
rība”  – “Vide un infrastruktūra”  – 
“Ielas un ceļi” (saite: https://www.
marupe.lv/lv/ielasunceli).

Kontaktinformācija: Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldes zemes ierīcības spe-
ciāliste Lauma Erdmane (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese 
lauma.erdmane@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par 
detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu 
īpašumā “Pārupji” 
Mārupē

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. martā pieņēmusi lē-
mumu Nr. 45 (prot. Nr. 6) “Par nekus-
tamā īpašuma “Pārupji”, Mārupē, Mār- 
upes novadā (kadastra nr. 8076 003 
0211) zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8076 003 0212, detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorija:  īpašuma 
“Pārupji” zemes vienība ar kopējo 
platību 2,4 ha (kadastra apzīmējums 
8076 003 0212), kas atrodas Mārupes 
pilsētas teritorijā, funkcionālajā zonē-
jumā  “Savrupmāju apbūves teritori-
jas” (DzS), daļēji atrodas “Transporta 
infrastruktūras teritorijas” apakšzonā 
“Autotransporta infrastruktūras objek-
tu teritorijas”(TR). Piekļuve detālplā-
nojuma teritorijai nodrošināta no Liliju 
ielas. Saskaņā ar apstiprināto lokāl-
plānojumu Mārupes un Tīraines cie-
mu ielu tīklam zemes vienībai ir spēkā 
lokālplānojumā noteiktās sarkanās 
līnijas (Penkules iela un Liliju iela).

Detālplānojuma izstrādes mērķis: 
veidot jaunas zemes vienības apbū-
vei, vienotu ielu tīklu detālplānojuma 
teritorijā, paredzēt nodrošinājumu ar 
inženierkomunikācijām un teritorijas 

labiekārtojumu, detalizēt teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumus.

Detālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs: īpašnieks – privātpersona.

Ar lēmumu un darba uzdevu-
mu var iepazīties Pašvaldības 
tīmekļvietnes www.marupe.lv sa-
daļā “Pašvaldība”  – “Attīstība un 
plānošana”  – “Detālplānojumi”  – 
“Detālplānojumi izstrādes stadijā” 
un ģeoportāla www.geolatvija.lv 
sadaļā “Plānošanas dokumenti” 
(saite: https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_29649).

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2024. gada 20. maijam:
 klātienē vai sūtot pa pastu uz ad-

resi Daugavas iela 29, Mārupe, 
Mārupes novads, LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkām – Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4. 
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Par nekustamā īpašuma “Pogas” Jaunmārupē detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. martā ir pieņēmusi 
lēmumu Nr. 43 (prot. Nr. 6) “Par ne-
kustamā īpašuma “Pogas” (kadastra 
numurs 8076 011 0176) zemes vie-
nības ar adresi Ozolu iela 1A, Jaun-
mārupē, Mārupes pagastā, Mārupes 
novadā (kadastra apzīmējums 8076 
011 1743), detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2024. gada 15. aprīļa līdz 
15. maijam. 

Publiskās apspriešanas sanāk- 
sme: 2024. gada 25. aprīlī 
plkst. 17.00 Pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Mārupē, Daugavas ielā 
29 – Attīstības un plānošanas pār-
valdes sanāksmju zālē. 

Papildus tiek nodrošināta iespēja 
piedalīties sanāksmē attālināti “MS 
Teams” platformā.

Saite uz sanāksmi: 
https://ej.uz/Pogas25.

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv 

sadaļā “Teritorijas attīstības plā-
nošana” (saite uz dokumentu:  
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_28505);

 pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-

ba” – “Attīstība un plānošana” – 
“Detālplānojumi” – “Publiskajā ap-
spriešanā esošie detālplānojumi”; 

 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2024. gada 14. maijam:
 klātienē vai sūtot pa pastu – Dau-

gavas iela 29, Mārupe, Mārupes 
novads, LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie pašvaldī-
bas administrācijas ēkām – Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana” (ievadot meklētāja logā 
plānošanas dokumenta nosaukumu 
un izvēloties “Iesniegt priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pa-
sta adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts

Detālplānojuma mērķis  – veikt 
īpašuma sadali savrupmāju būvnie-
cībai, paredzot tai nepieciešamo in-
frastruktūru un veidojot vienotu ielu 
tīklu detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajos īpašumos, noteikt ielas 
sarkanās līnijas, detalizēt teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumus.

Detālplānojuma risinājums – īpa-
šuma teritorijas (4,9210 ha) sadale 
35 zemes vienībās: 31 zemes vie-
nība  – savrupmāju (ģimenes dzī-
vojamo māju) apbūvei un papild- 
izmantošana zemes vienībā Nr. 6 – 
vietējās nozīmes tirdzniecības vai 
pakalpojumu objekts, 1 zemes 
vienība  – labiekārtotas publiskās 
ārtelpas nodrošināšanai, 3 zemes 
vienības – transporta infrastruktū-
rai, pašvaldības ielu un inženiertīklu 
izbūvei. Plānota E kategorijas ielas. 
Piekļūšana detālplānojuma terito-
rijai paredzēta no Segliņu ielas un 
pašvaldībai piederošās Celmu ielas 
rietumu daļā.

Par detālplānojuma izstrādes izbeigšanu īpašumam “Vējrozes” Mārupes pagastā
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk  – Pašvaldība) dome 
2024. gada 27. martā ir pieņēmu-
si lēmumu Nr. 42 (prot. Nr. 6) “Par 
nekustamā īpašuma “Vējrozes”, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā 
(kadastra numurs 8076 011 0398), 
detālplānojuma izstrādes izbeigša-
nu”. 

Ņemot vērā detālplānojuma iz-

strādes ierosinātājas lūgumu, pie-
ņemts lēmums noslēgt 2021. gadā 
uzsāktā detālplānojuma izveidi.

Ar pieņemto lēmumu var iepa-
zīties Pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  – 
“Detālplānojumi”, kā arī Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv (saite uz dokumen-

tu: https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_20719).

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pa-
sta adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Par īpašuma “Noras” Babītē detālplānojuma 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai

Mārupes novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) dome 2024. gada 
27. martā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 44 
(prot. Nr. 6) “Par nekustamā īpašuma 
“Noras” (kadastra numurs 8048 004 
1137) zemes vienības ar adresi Cīra-
vas iela 4, Babītē, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā (kadastra apzīmē-
jums 8048 004 1628), detālplānoju-
ma projekta nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš: no 2024. gada 15. aprīļa līdz 
15. maijam.

Publiskās apspriešanas sanāk- 
sme: 2024. gada 18. aprīlī 
plkst. 17.00 Pašvaldības adminis-
trācijas ēkā Mārupē, Daugavas ielā 
29 – Attīstības un plānošanas pār-
valdes sanāksmju zālē. 

Papildus tiek nodrošināta iespēja 
piedalīties sanāksmē attālināti “MS 
Teams” platformā.

Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/
Ciravas18.

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-

ļā “Teritorijas attīstības plānošana” 
(saite uz dokumentu: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis?#document_27622);

 pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Attīstība un plānošana” –“De-
tālplānojumi” – “Publiskajā apsprie-
šanā esošie detālplānojumi”; 

 klātienē izdrukas formātā Pašval-
dības Attīstības un plānošanas 
pārvaldē Mārupē, Daugavas ie-
lā 29, pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
Pašvaldības administrācijas ēkās 
Mārupē, Daugavas ielā 29, un Piņ-
ķos, Centra ielā 4.

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 2024. gada 14. maijam:

 klātienē vai sūtot pa pastu – Dau-
gavas iela 29, Mārupe, Mārupes 
novads, LV-2167;

 parakstītu ar elektronisko pa-
rakstu sūtot uz e-pasta adresi 
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastē pie Pašvaldī-
bas administrācijas ēkām – Mār-
upē, Daugavas ielā 29, vai Piņķos, 
Centra ielā 4;

 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv un ievadot 
priekšlikumu sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana” (ievadot 
meklētāja logā plānošanas doku-
menta nosaukumu un izvēloties 
“Iesniegt priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības 
Attīstības un plānošanas pārvaldes 
teritorijas plānotāja Anda Sprūde 
(tālruņa numurs 27269759, e-pa-
sta adrese anda.sprude@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes pama-
tojums un īss risinājuma apraksts 

Detālplānojuma mērķis  – veikt 
īpašuma sadali savrupmāju būvnie-
cībai, veidot vienotu ielu tīklu detāl-
plānojuma teritorijā un tai pieguloša-
jos īpašumos, noteikt ielas sarkanās 
līnijas, detalizēt teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumus. 

Detālplānojuma risinājums – īpa-
šuma teritorijas (1,3057 ha) sadale 
vienpadsmit zemes vienībās: devi-
ņas zemes vienības – savrupmāju 
apbūvei, divas zemes vienības  – 
transporta infrastruktūras izbūvei. 
Plānota E kategorijas iela. Piekļūšana 
detālplānojuma teritorijai risināta no 
jaunveidojamās ielas, kas pieslēdzas 
pašvaldības ielai – Cīravas ielai. 

https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv/lv/ielasunceli
mailto:lauma.erdmane%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29649
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29649
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29649
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/Pogas25
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28505
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28505
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28505
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_20719
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_20719
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_20719
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/Ciravas18
https://ej.uz/Ciravas18
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_27622
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_27622
https://geolatvija.lv/geo/tapis?#document_27622
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=


6 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

27. aprīlī norisināsies Lielā talka 
27. aprīlī jau septiņpadsmito reizi vienlaikus 
visā valstī notiks Lielā talka – lielākā Latvijas 
nevalstiskā kustība, kas balstās uz brīvprātīgu 
līdzdalību vides sakopšanā, atveseļošanā un 
labiekārtošanā, radot saliedētību, pozitīvismu 
un labi padarīta darba sajūtu. 

Mārupes novada iedzīvotāji var 
piedalīties un pieteikt talku kādā 
novada teritorijā vai pievienoties ci-
tiem talciniekiem. Talkas norisi ko-
pumā (tajā skaitā savākto atkritumu 
izvešanu) katrā novadā un pilsētā 
pārrauga Lielās talkas koordinators. 

Lai reģistrētu savu talkošanas 
vietu, pirms tam tā ir jāsaskaņo ar 
savas pašvaldības koordinatoru un 

tikai pēc tam jāreģistrē Lielās talkas 
kartē tīmekļvietnē www.talkas.lv. Lai 
pieteiktu talkošanas vietu, iedzīvotāji 
var sazināties ar Lielās talkas koor-
dinatoru Mārupes novadā – vides 
pārvaldības speciālisti Ziedīti Lapiņu 
(tālruņa numurs 29435695, e-pasta 
adrese ziedite.lapina@marupe.lv).

Plašāka informācija par Lielo talku 
pieejama tīmekļvietnē www.talkas.lv.

Kāpēc bioloģisko atkritumu konteineros nedrīkst izmest tūjas?
SIA “Geltiņi EKO” no klientiem pie-

ņemtos bioloģiskos atkritumus pār-
strādā 2021. gadā izveidotajā biolo-
ģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes 
iekārtā, kurā tiek izmantota anaerobā 
fermentācija, kas ietver atkritumu 
bioloģiski noārdāmās daļas apstrādi 
kontrolētos apstākļos, lai ģenerētu 
biogāzi. Tehnoloģiskais process 
ietver betona fermentācijas tuneļu 
uzpildi ar izejvielām – bioloģiski noār-
dāmajiem atkritumiem –, noslēgšanu 
ar hermētiskiem aizvērējiem un fer-
mentācijas procesa uzsākšanu. Fer-
mentācijas laikā atkritumiem tiek pie-
vienots infiltrāts ar augstu organisko 
vielu saturu (perkolāts), stimulējot to 
ātrāku noārdīšanos. Pēc anaerobās 
pārstrādes tuneļos tiek pievadīts skā-
beklis, un atkritumu pārstrādi turpina 

aerobās baktērijas, noslēdzot biolo-
ģisko atkritumu pārstrādi tehniskajā 
kompostā. Kopējais iekārtā ievietoto 
bioloģiski noārdāmo atkritumu pār-
strādes laiks ir aptuveni divi mēneši. 
Tā kā dažādu bioloģisko atkritumu 
pārstrādes termiņi atšķiras (pārtika 
pārstrādājas ātrāk nekā, piemēram, 
koksne), ņemot vērā izbūvētās ie-
kārtas tehniskās specifikācijas, SIA 
“Getliņi EKO” ir izstrādāti kritēriji bio-
loģisko atkritumu pieņemšanai, lai tie 
noteiktajā laikā varētu tikt pārstrādāti 
tehniskajā kompostā, t.i., tiek pieņem-
ti pārtikas un virtuves atkritumi, pie-
mēram, augļi, dārzeņi, ēdiena atliku-
mi, un zaļie dārzu un parku atkritumi, 
piemēram, lapas, zāle, veci augi un 
nelieli zariņi (ar diametru līdz 2 cm un 
garumu līdz 50 cm).

Noteikto pārstrādes termiņu dēļ 
SIA “Geltiņi EKO” pārstrādei nepie-
ņem šādus bioloģiski noārdāmos 
atkritumus:
 papīrs, kartons (izņemot papīra 

maisus, kas tiek izmantoti biolo-
ģisko atkritumu savākšanai);

 bio plastmasas izstrādājumi (izņe-
mot bioloģiski noārdāmās plast-
masas maisus, kas tiek izmantoti 
bioloģisko atkritumu savākšanai);

 vienreizējās lietošanas trauki, kafi-
jas krūzītes, iepakojuma materiāli 
ēdiena līdzņemšanai (t.sk. no pa-
pīra un/vai bioplastmasas);

 koka iepakojums, vienreizējās 
lietošanas trauki no koka (t.sk. 
bambusa);

 apstrādāta koksne (zāģmateriāli, 
izstrādājumi no koksnes, mēbeles, 

skaidu plates u.tml., impregnēta, 
krāsota vai piesūcināta koksne), kā 
arī no stumbra atdalīta miza u.tml.;

 mežsaimniecības atlikumi (celmi, 
koku stumbri, zari, skaidas u.tml.);

 tūju skujas un zari;
 dabiskie tekstilizstrādājumi;
 lauksaimniecības atlikumi, siens, 

salmi, niedres, kūtsmēsli u.tml.;
 augsne, kūdra, smilts, grunts, pel-

ni, akmeņi.
Tūju skujas spēj aizsargāties pret 

mitrumu un satur ēteriskās eļļas, 
kas traucē mikroorganismiem veikt 
bioloģisko atkritumu pārstrādi, tādē-
jādi krietni paildzinot to sadalīšanās 
laiku, kā arī ietekmējot visu pārējo 
bioloģisko atkritumu sadalīšanos. 
Ņemot vērā bioloģiski noārdāmo 
atkritumu kompleksā īstenoto pār-

strādes laiku (aptuveni divi mēne-
ši), iepriekš minēto tūju īpašību dēļ 
tās noteiktajā laikā nav iespējams 
pārstrādāt kompostā. Papildus 
tam mitruma atgrūšanas īpašību 
dēļ tūjas aiztur perkolāta izplūšanu 
cauri atkritumiem, kas atrodas zem 
tūjām, tādējādi palielinot nepārstrā-
dāto atkritumu apjomu.

Nelielus tūju zarus var izmest 
sadzīves atkritumu konteinerā, 
savukārt aprīlī un maijā  noteiktos 
datumos un laikos tūju zarus un sku-
jas iedzīvotāji var bez maksas nodot 
Mārupes novada pašvaldības orga-
nizētajā bioloģisko dārza atkritumu 
kompostēšanas vietā “Notekās” 
Piņķos.

SIA “Getliņi EKO”

Marta akcijas laikā Mārupē savāktas 29,64 tonnas  
dažādu veidu atkritumu
Martā regulārās akcijas laikā Mārupes pilsētā un pagastā iedzīvotāji nodevuši 29,64 tonnas dažādu 
veidu atkritumu. Akciju organizēja vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide”, 
piedāvājot iedzīvotājiem bez maksas atbrīvoties no nederīgajām elektroiekārtām, lielgabarīta un 
sadzīvē radītiem bīstamajiem atkritumiem.

Kā jau ierasts, visvairāk akcijas 
laikā tika nodotas nolietotas mēbe-
les un citi lielgabarīta atkritumi – tie 
savākti 20,16 tonnu apjomā. Tāpat 
bija vērojama iedzīvotāju intere-
se nodot nolietoto elektrotehniku 
(6,14  tonnas) un nolietotās riepas 
(3,34 tonnas), kas arī tika savāktas 
akcijas ietvaros. Kopumā atkritumi 
savākti no 463 adresēm.

Vasarā iespēja izbraukuma akcijas 
veidā nodot šādus atkritumus bez 
maksas Mārupes pilsētas un Mār- 
upes pagasta iedzīvotājiem būs jūni-
jā, bet Babītes un Salas pagasta ie-
dzīvotājiem – jūlijā. Iespēja bez mak-
sas nodot lielgabarīta atkritumus un 
nolietoto elektrotehniku savā dzīves 
vietā Mārupes novada iedzīvotājiem 
tiek nodrošināta četras reizes gadā. 

Informācijai par akcijas laikiem, at-
kritumu šķirošanas iespējām un citām 
aktualitātēm iespējams sekot līdzi tī-
mekļa vietnē www.ecobaltiavide.lv. Vai-
rāk informācijas var saņemt, zvanot 
uz tālruņa numuru 8717 vai rakstot uz 
e-pasta adresi babite@ecobaltiavide.lv 
vai marupe@ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide” 

Aizvadīta tikšanās ar iedzīvotājiem par satiksmes 
organizācijas jautājumiem saistībā ar veikala “Depo” 
atklāšanu Mārupē

21. martā Mārupes Kultūras na-
mā norisinājās tikšanās ar iedzī-
votājiem saistībā ar Baltijā lielākā 
veikala “Depo” atvēršanu Mārupē, 
Lielajā ielā 2, kurā iedzīvotāji tika 
informēti par paredzēto transporta 
infrastruktūras pārbūvi Kārļa Ulma-
ņa gatves krustojumos ar Lielirbes 
un Upesgrīvas ielu. Tikšanās laikā 
“Depo” un Mārupes novada pašval-
dības pārstāvji informēja par jau īs-
tenotajiem un paredzētajiem infra-
struktūras uzlabojumiem Mārupes 
pilsētas administratīvajā teritorijā, 
kā arī uzklausīja un sniedza atbildes 
uz iedzīvotāju jautājumiem. 

Sanāksmē piedalījās un pārbūves 
projekta plānus prezentēja veikalu 
tīkla “Depo” Nekustamo īpašu-
mu departamenta vadītājs Andis 
Putāns, kā arī projektā iesaistītie 
partneri – SIA “Baltic Development 
Consultancy” projektu vadītāja He-
lēne Jansone un konsultants Rems 
Razums, tostarp ceļu projektēšanas 
uzņēmuma “BRD Projekts” pārstāvis 
Jānis Sperga. Mārupes novada 
pašvaldību pārstāvēja Pašvaldības 

īpašumu pārvaldes Inženierbūvju 
nodaļas vadītājs, ceļu būvinženieris 
Uldis Bārdulis un Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Valdis Kārkliņš. Diskusiju 
moderēja Jānis Endziņš, Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
meras valdes priekšsēdētājs.

Veikalu tīkla “Depo” attīstītāji 
klātesošos iepazīstināja ar iecerētā 
projekta risinājumiem, satiksmes 
organizācijas pagaidu risinājumiem, 
būvdarbu laika plānu, izmaiņām un 
ierobežojumiem, kā arī sniedza at-
bildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 
Tirdzniecības centra “Depo” attīstī-
ba un ar to saistītās infrastruktūras 
un labiekārtojuma izveide tika uz-
sākta 2022. gadā, tostarp pērn gada 
nogalē Mārupes pilsētas pusē tika 
izbūvētas veikala teritorijai piegulo-
šās ielas – Daibes un Kalmju iela –, 
kā arī K. Ulmaņa gatvē 500 metru 
garumā tika izbūvēta lēngaitas josla 
ar izgaismotu gājēju un velosipēdu 
ceļu, kas jau ir nodots ekspluatācijā.

Par plānotajiem projekta risinā-
jumiem un termiņiem iedzīvotājus 

informēja “Depo” pārstāvis Andis 
Putāns, skaidrojot, ka pašlaik tiek 
būvēts Lielās ielas pieslēgums K. Ul-
maņa gatvei un Lielirbes ielai, kas no-
drošinās ērtāku nokļūšanu no Lielās 
ielas uz Lielirbes ielu Rīgas centra vir-
zienā un atpakaļ, pa tiešo šķērsojot 
K. Ulmaņa gatvi, kā arī tiek izbūvēta 
jauna lietus ūdens kanalizācijas sis-
tēma un pārbūvēti inženiertehniskie 
tīkli. Pēc Lielās ielas pieslēguma 
K. Ulmaņa gatvei un Lielirbes ielai 
“Depo” izbūvēs apli starp Lielirbes 
ielu, Remtes ielu un K. Ulmaņa gatvi, 
ļaujot ērti no Lielās ielas doties arī 
Jūrmalas virzienā. “Depo” pārstāvis 
uzsvēra, ka būvdarbus plānots pa-
beigt līdz šā gada 1. oktobrim. 

K. Ulmaņa gatves un Upesgrīvas 
ielas savienojuma būvdarbi tiks 
uzsākti pēc inženiertīklu pārbūves 
šajā krustojumā. Izmaiņas ļaus 
ērti nokļūt uz tirdzniecības centru 
“Spice” un atpakaļ uz Mārupi, kā arī 
iegriezties Upesgrīvas ielā no K. Ul-
maņa gatves, braucot no Salu tilta 
puses. Plānotie darbi tiks pabeigti 
līdz 2025. gada nogalei. 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
inženierbūvju nodaļas vadītājs un 
galvenais ceļu būvinženieris Uldis 
Bārdulis komentēja plānotos infra-
struktūras uzlabojumus Mārupes pil-
sētas teritorijā 2024. gadā, norādot, 
ka šī gada vasarā paredzēts veikt div-
kārtu virsmas apstrādi Daibes ielas 
posmā no Kalmju ielas līdz Ziedleju 
ielai, Vecinku ielā no Ziedleju ielas līdz 
Plieņciema ielai, kā arī Ziedleju ielā no 
Vārpu ielas līdz Zemzaru ielai. 

Mārupes novada pašvaldība, sa-
darbojoties ar VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi”, plāno šogad izbūvēt luksofora 
objektu Kantora ielas un Lielās ielas 
krustojumā, par ko vairākkārt izska-
nēja jautājumi no iedzīvotāju puses, 
turklāt šobrīd ir uzsākti darbi arī pie 
Lielās ielas gājēju ceļa projektēšanas. 

Neskaidrību gadījumā aicinām 

iedzīvotājus sūtīt sev interesējo-
šus jautājumus uz e-pasta adresi 
marupe@depo.lv vai vērsties pie  
Mārupes novada pašvaldības Īpašu-
mu pārvaldes speciālistiem konsul-
tāciju laikā – pirmdienās un ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 18.00.

Kontaktpersonas: Andis Putāns, 
SIA “Depo DIY” Nekustamo īpašu-
mu departamenta vadītājs (e-pa-
sta adrese andis.putans@depo.lv, 
tālruņa numurs 29394282); Uldis 
Bārdulis, Mārupes novada pašval-
dības Īpašumu pārvaldes Inženier-
būvju nodaļas vadītājs, galvenais 
ceļu būvinženieris (e-pasta adrese 
uldis.bardulis@marupe.lv, tālruņa 
numurs 67687152).

Iedzīvotāju biežāk uzdotie jautā-
jumi un uz tiem sniegtās atbildes 
pieejamas: ej.uz/depomārupē. 

Turpinās pārbūves remontdarbi Kārļa Ulmaņa gatves un Lielirbes ielas krustojumā
Attīstoties sabiedriskajai infra-

struktūrai Kārļa Ulmaņa gatvē un 
plānotā Mārupes veikala “Depo” at-
vēršanai pavasarī, uzsākti būvdarbi, 
kuru mērķis ir nodrošināt efektīvāku 
transporta kustības caurlaidību, kā 
arī uzlabot satiksmes drošību un 

plūsmu savienojumā starp Rīgu un 
Mārupi. Projekta īstenošanas laikā 
paredzami vairāki ieguvumi – papil-
du joslu izbūve, apgriešanās vieta 
un rotācijas aplis Lielirbes ielā, kas 
ļaus izbraukt uz Ulmaņa gatvi, lai 
dotos Jūrmalas virzienā, atslogo-

jot Upesgrīvas ielu un apgriešanās 
vietu.

Līdz šim ir izbūvēti jau 470 m, no 
kuriem 150 m ir gājēju pāreju ceļš. 
Ieviesti apgaismes kabeļi (700 m), 
noņemta augsnes kārta 2700 m3 
platībā, kā arī veikta ierakumu izbū-

ve 3000 m3 platībā. Patlaban tiek uz-
klāta šķembu apakškārta. Tuvākajā 
laikā tiks izbūvētas apmales, uzstā-
dīti apgaismes elektrokabeļi un la-
ternas, kā arī veikta optisko kabeļu 
pārbūve. Remonta posmā satiksme 
tiks regulēta ar luksoforiem. 

Pagaidu risinājumu izbūvi plānots 
pabeigt līdz šā gada 1. oktobrim.

Plašāku informāciju par pārbūves 
projektu aicinām meklēt Mārupes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv. 

SIA “Depo DIY”

https://www.talkas.lv
mailto:ziedite.lapina%40marupe.lv?subject=
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:marupe%40depo.lv?subject=
mailto:andis.putans%40depo.lv?subject=
mailto:uldis.bardulis%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/depomārupē
https://www.marupe.lv


7Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Iedzīvotāji bez maksas varēs nodot kompostēšanai 
bioloģiskos dārzu un parku atkritumus

Iestājoties pavasarim, aktualizē-
jušies bioloģisko atkritumu apsaim-
niekošanas jautājumi. Videi drau-
dzīgākais risinājums ir bioloģisko 
atkritumu kompostēšana savā īpa-
šumā un gatavā komposta atgrieša-
na dārzā, bet, ņemot vērā to, ka ne 
visiem šāda iespēja ir, aprīlī un maijā 
iedzīvotāji varēs bez maksas nodot 
kompostēšanai bioloģiskos dārza 
atkritumus.

Koku un krūmu lapas, nogrieztus 
lakstaugus, zāli, zarus bez citu at-
kritumu piemaisījumiem pieņems 
Mārupes novada pašvaldības or-
ganizētajā bioloģisko dārza atkri-
tumu kompostēšanas vietā “Note-
kas” Piņķos (Meistaru ielā – līdzās 
notekūdeņu attīrīšanas stacijai) 
šādos datumos un laikos:
 19. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 

18.00; 
 20. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
 26. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 

18.00; 
 27. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
 10. maijā no plkst. 14.00 līdz 

18.00; 
 11. maijā no plkst. 9.00 līdz 17.00. 

Ikdienā radušies bioloģiskie atkri-
tumi (augļu un dārzeņu mizas, kafi-
jas un tējas biezumi, olu čaumalas 
u.c.) kompostējami dārza komposta 
tvertnē. Ja kompostēšanai izmanto 
speciālās tvertnes vai komposta 
kastes ar iestrādātu sietu apakšā 
un noslēgtu vāku, kompostējamie 
atkritumi grauzējus un putnus nepie-
vilina. Ja kompostā ievietotos atkri-
tumus sajauc, tiem piekļūst gaiss un 
mitrums un neveidojas nepatīkama 
smaka. Bioloģisko atkritumu īpat-
svars visu radīto atkritumu kopējā 

apjomā ir būtisks, un to sajaukšana 
kopā ar citiem atkritumiem ir neeko-
nomiska, kā arī būtiski pasliktina ie-
spējas pārstrādāt citus atkritumus 
pēc to mehāniskas pāršķirošanas. 
Šķirojot un dalīti savācot izlietotos 
iepakojumus un bioloģiskos atkritu-
mus, ir iespējams arī ietaupīt finanšu 
resursus.

Atkritumu apsaimniekotājs katru 
pakalpojuma līguma slēdzēju no-
drošina ar bezmaksas konteineru 
atkritumu dalītai savākšanai, un bio-
loģisko atkritumu apsaimniekošanas 
maksa ir 60% apmērā no nešķirotu 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanas maksas (ar apsaimniekoša-
nas maksu var iepazīties Mārupes 
novada pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Vide un infrastruktūra” – “At-
kritumu apsaimniekošana”), bet 
korekti sašķirotu iepakojumu izved 
bez maksas.

Ja mājsaimniecībā visi atkritumi 
tiek šķiroti pēc to veida (vieglais ie-
pakojums, stikla iepakojums, biolo-
ģiskie atkritumi), ir iespējams sama-
zināt nešķirotu sadzīves atkritumu 
izvešanas biežumu jeb izvest tos 
retāk. Ja bioloģiskie atkritumi tiek 
kompostēti savā īpašumā un ap-
saimniekotājam tie nav jātransportē 
uz atkritumu poligonu, tad atkritumu 
apsaimniekotājs ir jāinformē par to, 
un arī šādā veidā ir iespējams sama-
zināt nešķirotu sadzīves atkritumu 
izvešanas biežumu.

Daudzdzīvokļu mājās bioloģiskos 
atkritumus nekompostē, bet vāc at-
sevišķā konteinerā. Daudzdzīvokļu 
māju apsaimniekotājiem ir jānoslēdz 
atbilstošs atkritumu apsaimnieko-

šanas līgums un jānodrošina māju 
iedzīvotājiem bioloģisko atkritumu, 
izlietota iepakojuma un nešķirotu 
sadzīves atkritumu dalīta vākšana. 
Ar atkritumu apsaimniekotāju saga-
tavoto atkritumu šķirošanas ABC var 
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnes 
www.marupe.lv sadaļā “Sabiedrī-
ba” – “Vide un infrastruktūra” – “At-
kritumu apsaimniekošana”.

Svarīgi atcerēties, ka bioloģisko 
atkritumu konteinerā nedrīkst ievie-
tot tūju skujas, zarus un citus atkri-
tumus. Kā skaidro poligona “Getliņi” 
speciālisti, tūju skujas spēj aizsargā-
ties pret mitrumu, un tās satur ēte-
riskās eļļas, kas traucē mikroorga-
nismiem veikt bioloģisko atkritumu 
pārstrādi, tādējādi krietni paildzinot 
to sadalīšanās laiku, kā arī ietekmē-
jot visu pārējo bioloģisko atkritumu 
sadalīšanos.

Vēlamies atgādināt, ka aprīlī, kad 
notiek teritoriju sakopšanas darbi, 
pieļaujama kaitēkļu bojātu zaru un 
augu, nekompostējamo dārzu un 
parku atkritumu sadedzināšana, ja 
tas netraucē apkārtējos iedzīvotājus 
un nerada draudus cilvēku veselībai, 
dzīvībai vai mantai, kā arī videi.

Informējam, ka šī gada 15. martā 
pašvaldība ir noslēgusi būvdarbu lī-
gumu ar SIA “Pamatceļš” par dārza 
atkritumu kompostēšanas vietas 
izveidošanu Jaunmārupē. Būvdarbi 
sāksies maijā un jau rudenī tiks atvēr-
ta otra pašvaldības dārzu un parku 
atkritumu kompostēšanas vieta, kurā 
iedzīvotājiem būs iespēja nodot kom-
postēšanai bioloģiskos atkritumus, 
tai skaitā tūju skujas.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Mārupes novada pārstāvji aizgādā nozīmīgu 
palīdzības kravu uz Ukrainu, lai atbalstītu cīņā par 
brīvību

No 15. līdz 18. martam Mārupes 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja vietnieks Valdis Kārkliņš, 
deputāts Uģis Šteinbergs un mežiz- 
strādes kompānijas “Mežmalas.eu”  
pārstāvis Rihards Frīdenbergs vie-
sojās Ukrainas pilsētā Vinnicā, lai 
sniegtu atbalstu Ukrainas aizstāv-
jiem cīņā pret Krievijas agresoriem.

Uz Ukrainu tika nogādātas divas 
pašvaldībai piederošas vieglās pa-
sažieru automašīnas Hyundai i40, 
uzņēmuma “Mežmalas.eu” sagā-
dātais drons, biedrības “Tavi drau-
gi” noorganizētās paletes ar pārtiku, 
kā arī  Mārupes novada iedzīvotāju 
un biedrības “Labdarības lapa” sa-
ziedotie termoveļas komplekti, flīsa 
jakas, mikrošķiedras dvieļi, gāzes 
plītiņas un gāzes baloni, uzlādējami 
lukturi, ārējās uzlādes akumulato-
ri, vilnas un termo zeķes, apģērbs 
un apavi, higiēnas preces un citas 
lietas. Ziedojums tika nogādāts 
Ukrainas labdarības organizācijai 
“PAN FAMILY Charity Foundation”, 
kas saziedotās mantas pēc piepra-
sījuma nosūtīs Ukrainas bruņoto 
spēku nodaļām. Pašvaldība saka 
paldies uzņēmumam “Vedam.lv”, 
īpaši Gatim Rūtiņam, par transporta 
nodrošinājumu ziedojuma nogādā-
šanai Ukrainā!

Vinnicā Mārupes novada pār-
stāvjus sagaidīja labdarības or-
ganizācijas “PAN FAMILY Charity 
Foundation” pārstāvji, Latvijas 
Republikas goda konsuls Ukrainā 
Igors Skoromnijs un Vinnicas pil-
sētas mērs Mihailo Demčenko. Tik-
šanās laikā tika pārrunāta situācija 
Ukrainas frontē, kā arī civiliedzīvo-
tāju ikdienas dzīve kara apstākļos. 
Mārupes novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks V. Kārkliņš ar Vinni-
cas mēru M. Demčenko pārrunāja 
turpmāko palīdzības sniegšanas 
plānu un potenciālo abu pašvaldību 
sadarbību kultūras un sporta 
nozarēs, kā arī dalījās līdzšinējā 
pieredzē kultūras, izglītības un 
civilās aizsardzības jomā. Tikšanās 
noslēgumā delegācija apmeklēja 
Vinnicas Akadēmiskās mūzikas 
un drāmas teātri, kur uzstājās šā 
gada Eirovīzijas dziesmu konkur-
sa Ukrainas pārstāve – dziedātāja 
Džerija Heila. Vizītes pēdējā dienā 
Mārupes novada delegācija Ļvivā ti-
kās ar Solonkivskas domes pārstāvi 
Andriju Židačeku un pārrunāja abu 
pašvaldību līdzšinējo un turpmāko 
sadarbību, tajā skaitā iespēju kopīgi 

piedalīties Eiropas Savienības fondu 
projektu īstenošanā.

Mārupes novada pārstāvji dalī-
jās ar vizītes laikā piedzīvoto, pie-
mēram, par Ļvivā nejauši satiktiem 
Odesas iedzīvotājiem, kuri kara 
sākumā bija devušies bēgļu gaitās 
uz Latviju, nodzīvojuši šeit divus ga-
dus un tieši Mārupes novada paš-
valdības atbalsta punktā Vecozolu 
ielā Tīrainē saņēmuši tobrīd tik ļoti 
nepieciešamo palīdzību. Satiktais 
pāris šobrīd atgriezies Ukrainā, ta-
ču Latviju sauc par savām otrajām 
mājām. Pašvaldības pārstāvji arī 
pastāstīja, ka brauciena laikā saņē-
muši ļoti daudz pateicības vārdu par 
Mārupes un visas Latvijas sniegto 
atbalstu ukraiņu tautai jau no pirma-
jām kara dienām, kā arī cerības, ka 
šis atbalsts turpināsies.

Deputāts Uģis Šteinbergs: “Kopš 
kara pirmajām dienām dažādos 
veidos esmu atbalstījis ukraiņus 
cīņā par savu valsti, savukārt šī bija 
mana pirmā reize Ukrainā. Esot uz 
vietas un tiekoties ar iedzīvotājiem, 
pārliecinājos, ka mūsu palīdzība un 
atbalsts ir ļoti nepieciešams.” Savās 
izjūtās pēc vizītes Ukrainā dalījās arī 
uzņēmējs Rihards Frīdenbergs: “Var 
tikai apbrīnot ukraiņu ticību uzvarai 
un spēju turpināt dzīvi laikos, kad 
valsti plosa karš. Jāatzīst, ka bez 
Eiropas palīdzības tas nebūtu ie-
spējams, tāpēc ir tikai pašsaprota-
mi, ka katram no mums savu iespēju 
robežās ir jāturpina sniegt atbalstu. 
Mēs nedrīkstam norobežoties no tā, 
kas patlaban notiek Ukrainā. Mums 
jāapzinās, kādos laikos un ģeogrā-
fiskā lokācijā mēs dzīvojam, tāpēc 
īpaši svarīgi ir rūpēties par latvis-
kajām vērtībām, ar savu piemēru 
audzināt bērnos patriotismu, runāt 
latviski un visos citos veidos cienīt 
un mīlēt savu valsti un savas mājas.”

Kā norādīja domes priekšsē-
dētāja vietnieks Valdis Kārkliņš, 
šobrīd ir uzsākts aktīvs darbs pie 
nākamajiem pasākumiem Ukrainas 
atbalstam, kuros ietilpst biznesa fo-
ruma apmeklējums Ukrainā šā gada 
maijā, sadarbības plāna izstrāde ar 
apmeklētajām pašvaldībām kul-
tūras un sporta jautājumos, kā arī 
nākamās palīdzības kravas piegāde 
Ukrainai šā gada vasarā.

Mārupes novada pašvaldība vēlas 
teikt lielu paldies novada iedzīvotā-
jiem par ziedojumiem un katram, 
kurš sniedz atbalstu Ukrainai cīņā 
par brīvību!

Noskaidroti konkursa “Mārupe – mūsu mājas 2024” 
uzvarētāji!

2023. gada 1. decembrī tika iz-
sludināts Mārupes novada pašval-
dības konkurss “Mārupe  – mūsu 
mājas 2024”, kura mērķis ir uzlabot 
dzīves vides kvalitāti novadā un vei-
cināt novada iedzīvotāju iniciatīvu, 
paredzot iedzīvotāju iesaistīšanos 
un līdzdalību sabiedriski nozīmīgu 
projektu īstenošanā.

1. martā sabiedrības balsojumam 

tika nodotas divpadsmit projektu 
idejas, kas apliecina novadnieku 
radošumu, uzticību vērtībām un 
tradīcijām. Balsojums par projektu 
konkursā “Mārupe – mūsu mājas 
2024” iesniegtajām projektu idejām 
noslēdzās 15. martā.

Konkursa kopējais finansējums ir 
30 000 eiro, taču tas nav pietiekami, 
lai īstenotu visas divpadsmit projek-

tu idejas, tādēļ iedzīvotāju balsoša-
nas rezultātā noskaidrotas deviņas 
idejas, kas saņems finansējumu to 
īstenošanai.

Tiesības slēgt līdzdarbības līgu-
mu un saņemt finansējumu valsts 
pārvaldes uzdevuma veikšanai 
konkursa “Mārupe – mūsu mājas 
2024” ietvaros piešķirtas šādām 
privātpersonām:

Iegūtā vieta 
pēc balsu 

skaita
Iesniedzējs Projekts

Atbalstītais 
finansējums,

eiro

Balsu skaits 
iedzīvotāju 
balsojumā

1. Elīna Puncule Mārupes aukstumpeldēšanas sezonas 
aktivitātes 2024/2025

2500 53

2. Biedrība “Kopā savā 
novadā”

Labbūtības diena Mārupes novada 
ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām 

vajadzībām

2500 51

3. Biedrība “Mārupes 
BMX klubs”

Otrais Tīraines apkaimes festivāls 
“Olimpiskās spēles mazās Mārupītes 

krastos”

5000 42

3. Nodibinājums “Babītes 
radošā darbnīca”

IV Vasarsvētki Dzilnuciemā 2024 5000 42

4. Agate Skrebele Nāc slidot Mārupes novadā! 2486 40

5. Biedrība “Džudo klubs 
Mārupe”

Džudo diena Mārupē 2024 2420 36

6. Laine Paupere Pārgājienu cikls jauniešiem 2500 22

7. Biedrība “Latvijas 3x3 
Hokeja federācija”

HYPE 3X3 2481,20 21

8. Janeta Sprūža Kopā gudrāk, labāk! 4893 16

Atbalstītais finansējums kopā, EUR: 29 780,20

Ar visām 12 iedzīvotāju balsojumam nodotajām projektu idejām var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Sabiedrība” – “Sabiedrības līdzdalība” – “Mārupe – mūsu mājas”.

https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/atkritumu-apsaimniekosana
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/atkritumu-apsaimniekosana
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/marupe-musu-majas


8 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Piesakies dalībai  
“Mājas kafejnīcu  
dienās 2024”!
Šogad no 3. līdz 4. augustam jau trešo gadu 
Mārupes un Olaines novadā norisināsies “Mājas 
kafejnīcu dienas”. Biedrība “Pierīgas partnerība”, 
Mārupes novada un Olaines novada pašvaldības 
aicina atsaukties aktīvos un viesmīlīgos 
novadniekus, kuri vēlas uzņemt viesus savā sētā, 
dārzā, pagalmā, saimniecībā vai uzņēmumā!

Ja tev patīk uzņemt viesus, gata-
vot un radīt svētkus sev un citiem, 
tev ir gardas un īpašas ēdienu recep-
tes un tu vēlies uzņemt viesus savā 
sētā, dārzā, pagalmā, saimniecībā 
vai uzņēmumā, kur viņi var nodoties 
ēdienu baudīšanai, piesaki savu mā-
jas kafejnīcu dalībai pasākumā līdz 
26. aprīlim, aizpildot pieteikuma an-
ketu https://ej.uz/MKD_Pieriga2024

Kas var piedalīties? 
Par mājas kafejnīcu uz vienu ne-

dēļas nogali var kļūt: 
 vietējie iedzīvotāji savās mājās un 

pagalmos – ikviens interesents, kas 
ir gatavs vienā vai abās norises die-
nās uzņemt viesus. Dalībniekiem 
nav jābūt saistītiem ar ēdināšanas 
vai tūrisma pakalpojumu sniegša-
nu un nav jābūt reģistrētiem Pārti-

kas un veterinārajā dienestā;
 esošs uzņēmums tūrisma noza-

rē, kas ikdienā nepiedāvā ēdinā-
šanas pakalpojumus, – apskates 
saimniecība, muzejs, brīvdienu vai 
viesu māja, aktīvās atpūtas uzņē-
mums u.c.;

 esošs ēdināšanas uzņēmums – ka-
fejnīca, viesu nams u.c., izstrādājot 
“Mājas kafejnīcu dienām” īpašo ēdi-
nāšanas, izklaides, koncertu u.tml.  
programmu, kā arī piemeklējot ka-
fejnīcai jaunu formu vai atrašanās 
vietu savā teritorijā vai apkārtnē;

 esošs uzņēmums jebkurā citā 
nozarē, piemēram, izveidojot mā-
jas kafejnīcu zemnieku saimnie-
cībā, pārtikas ražotnē, amatnieku 
darbnīcā u.c.;

 pašvaldības organizācijas – sko-
las, muzeji, kultūras iestādes u.c., 

kā arī biedrības un draudzes;
 dažādi sadarbības modeļi, pie-

mēram, ēdināšanas uzņēmums 
kopā ar apskates saimniecību vai 
kultūrvietu, amatnieku darbnīca 
kopā ar mājražotāju u.c.
“Mājas kafejnīcu dienas” ir reģionāla 

tūrisma galamērķa popularizēšanas 
pasākums, ko organizē Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūra sadarbībā 
ar Latvijas Lauku tūrisma asociāciju 
“Lauku ceļotājs”, un šī akcija jau trešo 
gadu notiks visā Latvijā. “Mājas kafej-
nīcu dienas” ir pasākums, kas aicina 
apmeklētājus uz konkrētu reģionu – 
galamērķi, lai izbaudītu tā kulināro 
piedāvājumu, iepazītu tradīcijas, kul-
tūru un vietējo kopienu caur ēdienu. 
Papildu nosacījumi: ej.uz/mkfmārupe.

Biedrība “Pierīgas partnerība” 

Lieldienu 
noskaņās 
novadnieki 
izcilpo novadu
Lieldienu laikā aktīvās atpūtas 
un piedzīvojumu cienītājiem 
Mārupes novadā tika organizēti 
divi pasākumi, kas ar spēlēm un 
uzdevumiem ļāva tuvāk iepazīt 
Mārupes novada vietas, vēsturi 
un uzņēmumus.

No 25. marta līdz 7. aprīlim vai-
rāk nekā 150 novadnieku un viesu 
piedalījās pilsētvides spēlē un mek-
lēja Lieldienu zaķus, kas bija paslē-
pušies teju katrā novada ciemā pie 
uzņēmējiem. Šogad zaķi bija īpaši 
pacentušies un glabāja Lieldienu 
olas ar burtiem, no kuriem bija jā-
saliek slepenā frāze, lai piedalītos 
cīņā par balvām.

Savukārt Otrajās Lieldienās, 
1.  aprīlī, aizvadījām zvērīgu auto 
orientēšanās piedzīvojumu “Izcil-
po Mārupes novadu”. Četru stun-
du piedzīvojumā spēkiem mērojās 
23  krāšņi posušās komandas, ko 
pārstāvēja vairāk nekā 75 dalībnieki, 
kopumā pieveicot 1805 kilometrus. 
Šis piedzīvojums bija kā laika kap-
sula, kas veda cauri gadsimtiem un 
ļāva ieraudzīt Mārupes novadu vēl 
neredzētā gaismā. Noslēgumā tika 
apbalvotas veiklākās komandas, 
dārgumu lādes atradēji un zvērīgā-

kā komanda, kas bija viskrāšņāk sa-
posušies paši un noformējuši auto. 

Paldies visiem dalībniekiem un 
lieliskajiem atbalstītājiem un part-
neriem – picērijai “Mārupes Pizza”, 
ģimenes restorānam “Hercogs”, 
maizes ceptuvei “Lāči”, kafijas bo-
dītei “Coffee STOP”, Latvijas Uni-
versitātes rododendru selekcijas 
un izmēģinājumu audzētavai “Babī-
te”, atpūtas vietai “Remeši”, atpūtas 
kompleksam “Bejas”, ģimenes uzņē-
mumam “Dabas saldumu maģija”, 
ģimenes restorānam un viesnīcai 
“Irbēni”, veikborda parkam “Mārupe 
Wake Park”, stādaudzētavai “Dārzs 
zem saules”, ekoloģiskajai saimnie-
cībai “Mētras Lavanda farm”, SIA 
“Mārupes siltumnīcas” un aģentūrai 
“Roadgames”!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Tūrisma nozares profesionāļi aicināti piedalīties 
Pierīgas tūrisma informācijas dienā
Šogad Pierīgas tūrisma informācijas diena norisināsies 25. aprīlī Ulbrokā, kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” Institūta ielā 3, no plkst. 14.00 līdz 18.00.

Tūrisma informācijas diena tiek 
organizēta ar mērķi ļaut tūrisma 
aģentiem un tūroperatoriem, arī 
pašnodarbinātiem gidiem un grupu 
vadītājiem klātienē satikt Pierīgas 
novadu tūrisma speciālistus, noza-
res kolēģus un tūrisma pakalpojumu 
sniedzējus, lai uzzinātu par sezonas 
jaunumiem un dibinātu jaunas sa-
darbības. Mārupes, Olaines, Ķeka-
vas, Ādažu, Ropažu un Salaspils 
novada speciālisti būs apkopojuši 
spilgtākos notikumus un vietas, 
kuras šajā gadā iesaka ietvert sa-
vos ceļojumu maršrutos gan lielām 
grupām, gan arī individuāliem ce-

ļotājiem. Savukārt tūrisma objektu 
pārstāvji iepazīstinās ar jauniem 
piedāvājumiem un pakalpojumiem 
šajā sezonā. 

Dalība pasākumā ir bez mak-

sas, bet ar iepriekšēju pieteikša-
nos; pieteikties var tīmekļa viet-
nē ej.uz/ER2024. 

Pierīgas tūrisma asociācija

Aicinām pievienoties 4. maija 
pārgājienam gar Babītes ezeru! 
4. maijā plkst. 11.00 aicinām pievienoties aizraujošam dabas 
izziņas pārgājienam gar Babītes ezera dienvidu krastu, kopīgi 
atklājot aktīvo tūrisma sezonu Mārupes novadā! 

Maršruts – Babītes ezera dien-
vidu krasta apkārtne. Pārgājiena 
aptuvenais garums – 12 kilometri. 
Sākumpunkta koordinātas tiks no-
sūtītas katram pārgājiena dalībnie-
kam individuāli. Tikšanās sākum-
punktā plkst. 10.45. 

Pārgājiena laikā uzzināsim in-
teresantus faktus par Brīvības cī-
ņām, Babītes ezeru un tā apkārtni, 
kā arī ornitologa pavadībā iepazī-
sim ezera tuvumā mītošās putnu 
sugas. Apciemosim arī vairākus 
tuvumā esošos vietējos tūrisma 
objektus – maizes ceptuves “Lāči” 
putnu vērošanas torni, kempingu 
“Dūšeļi” un Bražu labirintu, kuru 
pārgājiena dalībniekiem būs iespē-
ja kopīgi iziet, atzīmējot Pasaules 
labirintu dienu, kas katru gadu tiek 
svinēta maija pirmajā sestdienā. 
Pārgājiena noslēgumā dalībniekus 
sagaidīs garda zupa. Brīdinām, ka 
neliels maršruta posms vedīs gar 
autoceļa A9 malu! 

Par godu Latvijas Republikas Ne-
atkarības atjaunošanas gadadienai 

aicinām tērpties Latvijas karoga 
krāsās. 

Lai piedalītos pārgājienā, nepie-
ciešams līdz 24.  aprīlim reģistrē-
ties, aizpildot pieteikuma formu 
https://arcg.is/1DWi1T. Vietu skaits 
ir ierobežots!  

Pēc reģistrācijas dalībniekiem 
uz e-pastu tiks nosūtīts rēķins. Kad 
rēķins būs apmaksāts, dalībniekam 
tiks nosūtītas pārgājiena sākum-
punkta koordinātas.  
 Dalības maksa Mārupes novadā 

deklarētiem iedzīvotājiem – 10 ei-
ro. 

 Dalības maksa, ja neesi deklarēts 
Mārupes novadā, – 20 eiro. 

 Bērniem līdz 14 gadu vecumam 
(ieskaitot) – dalība bez maksas. 
Jautājumu gadī jumā aici-

nām rakstīt uz e-pasta adresi 
turisms@marupe.lv vai zvanīt uz 
tālruņa numuru 27047566. 

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Sākusies pieteikšanās biznesa ideju konkursam 
“Mammu bizness Mārupē 2024”
Jau piekto gadu pēc kārtas aicinām māmiņas pieteikt savu 
biznesa ideju konkursam “Mammu bizness Mārupē” pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai. Pieteikties konkursam var sievietes, 
kuras audzina bērnu kopīgā dzīvesvietā vecumā līdz astoņiem 
gadiem, esošā biznesa attīstīšanai vai jauna uzņēmuma darbības 
uzsākšanai. Konkursa pieteikumu pieņemšana tika uzsākta 
10. aprīlī, un konkurss noslēgsies 20. maijā. 

Konkursa mērķis ir motivēt sie-
vietes, māmiņas, saskatīt sevī uzņē-
mējas potenciālu un uzsākt komerc-
darbību, sekmēt jaunu produktu un 
pakalpojumu veidošanu un jauno 
māmiņu sociālo iekļaušanu un sevis 
pilnveidošanu, atvieglojot un veicinot 
veiksmīgāku atgriešanos darba tirgū.

Konkursam var pieteikties sieviete, 
kura audzina bērnu kopīgā dzīves-
vietā vecumā līdz astoņiem gadiem 
(ieskaitot) un kura plāno uzsākt uzņē-
mējdarbību, vai šo sieviešu dibinātie 
uzņēmumi, kas reģistrēti pirms ne 
vairāk kā 24 mēnešiem. Konkursa 

finansējumu varēs izmantot esošā 
biznesa attīstīšanai vai jauna uzņē-
muma darbības uzsākšanai.

Kopējais konkursā pieejamais līdz- 
finansējums ir 12 000 eiro, maksimā-
lais viena projekta īstenošanai pieeja-
mais līdzfinansējums ir 4000 eiro.

Konkurss norisināsies divās at-
lases kārtās, izvērtējot pieteikumu 
atbilstību konkursa nolikumam un 
kritērijiem, kā arī tiks vērtētas pre-
tendentu prezentācijas un atbildes 
uz žūrijas komisijas jautājumiem.

Iesniegtos projektus vērtēs žū-
rijas komisija, kuras sastāvā būs 

uzņēmējdarbības profesionāļi un 
pašvaldību pārstāvji.

Konkursa dokumentācija pieeja-
ma tīmekļvietnē www.marupe.lv, sa-
daļā “Uzņēmējdarbība” – “Atbalsta 
pasākumi uzņēmējiem” – “Konkurss 
“Mammu bizness Mārupē””.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

“Izcilpo Mārupes novadu” zvērīgākā 
komanda – “Žurciņš”.

https://ej.uz/mkfmārupe
https://ej.uz/ER2024
https://arcg.is/1DWi1T
mailto:turisms%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/mammubizness


9Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Piedzīvo Mārupes novadu Tūrisma informācijas un amatu mājā!
Mēs, Mārupes novada Tūrisma 

un uzņēmējdarbības aģentūrā 
strādājošie, kuru darba vieta ir Tū-
risma informācijas un amatu mājā, 
strādājam ar mūsu novadu sirdī. Ar 
prieku stāstām par skaistākajām, 
unikālākajām, īpašākajām vietām 
arī katram mūsu viesim. Tomēr 
novadu vislabāk var iepazīt ar ma-
ņām  – garšu, smaržu, pieskārie-
niem. Vai vari iztēloties, kāda ir sa-
jūta, velkot pirkstus pār melnā māla 
bļodu, porcelānu, austu jostu? Vai 
zini, kā smaržo novads Skultes pu-

sē tvanīgā vasaras dienā? Kā garšo 
Mārupes novads? Pēc salda medus? 
Garšu pilnām ogu konfektēm vai pi-
parmētru svaiguma?

Nāc pie mums uz Tūrisma infor-
mācijas un amatu māju (Mārupē, 
Bebru ielā 10), uzzini un iegādājies! 

Ja esi mājražotājs, amatnieks un 
tici, ka arī tavs produkts ir daļa no 
Mārupes novada vizītkartes, nāc 
ciemos vai raksti uz e-pasta adresi 
agentura@marupe.lv!

No maija līdz septembrim Tūris-
ma informācijas un amatu māja būs 

atvērta arī piektdienu vēlās pēcpus-
dienās un sestdienās. 

Tūrisma informācijas un amatu 
mājas darba laiks no maija:
 pirmdienās: 9.00–18.00
 otrdienās: 9.00–17.00
 trešdienās: 9.00–17.00
 ceturtdienās: 9.00–18.00
 piektdienās: 9.00–19.00
 sestdienās: 9.00–15.00
 svētdienās: BRĪVS

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Māksla – tas ir Visums un tā ir pasaule
Turpinot iepazīt Mārupes novada apkaimes ar mūsu cilvēku stāstiem un veidojot rubriku 
“Apkaimju cilvēkstāsti” pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis”, aprīlī viesojāmies 
pie mākslinieces IEVAS CARUKAS viņas dzīvesvietā Tīrainē, kas vienlaikus ir arī mākslinieces 
darba vieta. Veidojot katru nākamo interviju, aizvien vairāk saprotam, ka tieši cilvēki ir novada 
dārgakmeņi, kas ar savu radošumu,  aizrautību un darbību rotā mūsu novadu un dara to bagātu.
Ienākot ciemos pie Ievas, visapkārt var sajust mākslinieces pasauli un unikālo rokrakstu. Pie sienām 
ir gleznas ar Ievai raksturīgām jutekliskām, sievišķīgām formām, drosmīgām krāsām. Pat ledusskapi 
un trauku mazgājamo mašīnu rotā Ievas modernisma izpausmes. Katrā mājas stūrī ir kas īpašs un 
savdabīgs, Ievai raksturīgs.

– Kad un kādēļ par savu dzīves-
vietu izvēlējies Tīraini?

– Kādreiz bērnībā dzīvoju komunā-
lajā dzīvoklī Kalnciema ielā un mācījos 
5. vidusskolā. Mans tēvs bija pilots, li-
dotājs civilajā aviācijā un tika pie darba 
Ukrainā. Viņa lidmašīnu IL-18 pārdeva 
uz Ukrainu. Vecākiem bija plāns, kā 
tikt pie dzīvokļa, un visa ģimene pār-
cēlāmies uz dzīvi Ukrainā, Ļvovā. Ļoti 
skaista pilsēta, tāda “renesansīga”. Es 
tad vēl mācījos piektajā klasē. Man 
tas bija traģiski, nācās ātri iemācīties 
ukraiņu valodu, lai gan mācījos krievu 
skolā. Iestājoties mākslas augstsko-
lā, dzīvoju jau tādā īstenā ukraiņu vidē 
un apprecējos ar savu kursabiedru. 
Visspilgtākie iespaidi un pedagogu 
ieguldījums bija tieši Ukrainā. Tieši 
tur es formējos kā māksliniece. Tur 
es sapratu arī to, ko nozīmē krievs un 
KGB. Mans vīrs bija tāds neprofesio-
nālais disidents. Viņš varēja uz augst-
skolu atnākt izšūtā kreklā, un tas jau 
bija protests, kas nepatika vadībai. 
Mūs burtiski aiz elkoņiem vilka uz 
kabinetiem un katru atsevišķi ilgās un 
nepatīkamās sarunās pratināja. Man 
jau vienā brīdī bija pat bail, jo sekas 
varēja būt nejauša avārija vai bandītu 
uzbrukums, kā tas mēdza gadīties. 
Vīram anulēja pierakstu Ļvovā, viņu 
izslēdza no augstskolas, un arī man 
tika ar to piedraudēts. Tad nolēmām 
pārcelties uz dzīvi Latvijā. 

Pie sava dzīvokļa vecāki tā arī neti-
ka. Atgriezāmies tajā pašā komunāla-
jā dzīvoklītī. Nomirstot mans onkulis, 
kas bija slavens pulmonologs, man-
tojumā man atstāja naudas summu, 
par ko iegādājos māju Rīgā, Codes 

ielā, kas robežojas ar Mārupi. Tādu 
100 gadus vecu māju, kur apkārt dzī-
voja daudz radošu cilvēku – Ranka, 
Feldbergs, Mākslinieku savienības 
vadītājs Dobičins, gleznotājs Zemītis. 
Mājā izveidoju sev darbnīcu, ieguldīju 
labiekārtošanā. Tad dažādu ģimenes 
apstākļu dēļ sapratu, ka nevaru vairs 
dzīvot tajā vietā. Sāku meklēt citu vietu 
un ieliku pārdošanā māju. Tā kā bērni 
mācījās tepat Angļu ģimnāzijā, ska-
tījāmies māju tuvumā. Kopumā ap-
skatīju vairāk nekā 30 māju un atradu 
šo – Tīrainē. Biju jau sagurusi no mek-
lēšanas. Šī māja bērniem ļoti patika. 
Plaša, tuvumā esošais dīķis un vieta 
darbnīcai bija noteicošie faktori mājas 
izvēlei. Šajā vietā kādreiz bija ūdens 
sūknētava. Mājas tā arī saucas – “Re-
novācija”. Te gan no padomju laikiem 
palikusi tikai baltā ķieģelīšu siena. Šajā 
vietā dzīvojam jau 18 gadus.

– Ar ko Tīraines apkaime izceļas 
uz citu apkaimju fona?

– Tīraine ir mazliet klusāka nekā 
Mārupe. Te ir pļavas un platības, 
kas vēl nav apbūvētas. Apkaime 
ļoti pozitīvi izceļas ar Tīraines zirgu 
stalli un pļavām, kur ganās zirgi uz 
māju fona. Man patīk tā lauku aina-
va, sajūta, smarža. Daudziem šī ir 
terapijas telpa. Zirgi – tā ir terapija. 
Cilvēkiem tas ir vajadzīgs, un viņi 
to novērtē. Te caurbraucot piestāj 
automašīnas, cilvēki fotografējas, 
vecāki rāda bērniem zirdziņus. 

Būtu forši attīstīt Tīrainē vienu 
ģimenes saimniecību, tādu atvērtā 
tipa viensētu, kur vēl būtu mājlopi, 
vistiņas, lai ģimenes var doties cie-
mos un sajust lauku garšu.

– Nosauc trīs vietas, lietas vai 
objektus, bez kā Mārupe nebūtu 
iedomājama!

– Mūsu bagātība ir cilvēki. Te ir ļo-
ti daudz jaunu ģimeņu, jaunu cilvēku, 
kas ir radoši, enerģiski, ar nacionālo 
pašapziņu, kas dzied, dejo, rada. Ot-
rā lieta ir zirgi. Mūsu trešā bagātība 
ir atrašanās vieta. Te ir lidosta. Esam 
tuvu galvaspilsētai Rīgai, Jūrmalai, 
tajā pašā laikā šeit ir zaļums un pla-
šums. Kolosāla vieta, kur dzīvot un 
ar ko lepoties.

– Kas tieši tev liek justies Mār-
upes novadā kā mājās?

– Es šeit jūtos kā mājās, jo te ir 
manas mājas, te es jūtos komfor-
tabli. Tepat ir mana darbnīca, radošā 
vide. Aizejot uz jebkuru pasākumu 
Mārupes Kultūras namā, apkārt re-
dzi pazīstamas sejas, savējos. Te ir 

tāda mazpilsētas māju sajūta.
– Esi māksliniece. Kādēļ izvēlē-

jies tieši šo profesiju? Kādos vir-
zienos darbojies?

– Mana mākslinieka dzīve sākās 
jau agrā bērnībā, kad vēl slikti runā-
ju. Mani vecāki uzreiz saprata, ko es 
dzīvē darīšu. Viens no pirmajiem vār-
diem, ko es pateicu, bija “mizulītis”, 
kas nozīmē “zīmulītis”. Toreiz mums 
nebija ne pildspalvu, ne flomāsteru. 
Kad vecāki gāja uz darbu, es paliku 
ar vecmāmiņu komunālajā dzīvoklī, 
jo bērnudārzā negāju, un zīmēju cau-
rām dienām. Tas zīmulis nemitīgi iz-
zīmējās. Tad es gāju un klauvēju pie 
visām durvīm komunālajā dzīvoklī un 
lūdzu, lai man kāds zīmulīti nomizo. 

Skolā matemātikā man viegli ne-
gāja, es sapņoju, kad varēšu iestā-
ties augstskolā ar mākslas virzienu. 
Daudz zīmēju skolai plakātus un 
skolotājiem kartītes, jo kādreiz jau 
neizmantoja tādus drukātos. Tā arī 
nokārtoju visus eksaktos priekšme-
tus, zīmējot plakātus un kartītes. 
Tāpat kā cietumā vai armijā – ja tu 
zīmē, tad tev veicas. 

Jau Ukrainā pabeidzu krievu sko-
lu un iestājos augstskolā. Ukrainā 
bija ļoti spēcīgas modernisma tra-
dīcijas, kas padomju laikiem bija 
kaut kas maz zināms, jo grāmatas 
nevarēja dabūt. Te jāpiemin pagā-
jušā gadsimta sākuma mākslinieki 
postimpresionisti – Pikaso, Matiss, 
Modiljāni... Es jau padomju laikos 
zināju, kas ir ekspresionists Haims 
Sutins  – Baltkrievijā dzimis ebreju 
izcelsmes mākslinieks, kas dzīvo-
ja Parīzē un zīmēja puvušu gaļu, jo 
viņa brālis strādāja gaļas veikaliņā, 
tādēļ arī gaļa. Interesanti. Un jau to-
laik man iemācīja, ka māksliniekam 
jābūt dažādam. Pikaso strādāja gan 
ar keramiku, gan veidoja skulptūras, 
gan gleznoja un veidoja grafikas. 
Sapratu, ka jāizpaužas dažādi. Vēl 
jo vairāk tādēļ, ka toreiz modernis-
ma turpinājums bija tāds sava laika 
protests padomju sistēmai. Oficiālie 
mākslinieki radīja citādākus darbus.

Kad atgriezos Latvijā, es atšķīros, 
un Mākslas akadēmijā mani pieņē-
ma uzreiz trešajā kursā. Nācu jau 
ar lielu daudzumu darbu. Pieņemot 
mani, tika novērtēts tieši atšķirīgais, 
un tika prognozēts, ka es ienesīšot 
jaunas vēsmas. Tas košums un 
drosme izpausties nāk no Ukrainas. 
Latvijā Mākslas akadēmijā pabeidzu 
grafiķus.

Mūsdienās ir tendence izmantot 
dažādu tehniku un materiālu sajau-
kumus, kas man ļoti patīk. Piemē-
ram, lietots tekstils. Piedalījos pēdējā 
tekstila triennālē, kur no izmantotiem 
apģērbiem visu ko veidoju. Arī patei-
coties Mārupes Kultūras namam un 
pozitīvajai sadarbībai ar Iru Dūdumu 
man galvā rodas visādas idejas. 
Pirms kāda laika īstenoju ideju, kur 
tika izmantoti lietoti siltināšanas blo-
ki no putuplasta. No tiem veidojām 
lielformāta objektus  – tautumei-
tas –, kuras vienos 4. maija svētkos 
Mārupē apgleznojām kopā ar cil-
vēkiem. Labas lietas ir tapušas arī 
pašvaldības projektu konkursā “Mār-
upe – mūsu mājas”, kura ietvaros 
norisinājās ceļojošās darbnīcas un 
kopā ar mārupiešiem tapa lielformā-
ta glezna, kas šobrīd gozējas Mār- 
upes Kultūras nama foajē. Kolosāls 
projekts bija arī “Omītes leģendas”. 

– Par mākslinieku piedzimst vai 
top?

–  Es domāju, ka ir dažādi, bet 
vairāk tomēr piedzimst. Ja runā par 
gleznošanu, tad pilnīgi noteikti tie 
cilvēki bērnībā vairāk zīmē. Sevi var 
izpaust dažādi. Viens grib zīmēt, cits 
dziedāt, cits spēlēt akordeonu… Ja 
gribas, tad tas arī ir tas talants. Dau-
dzi bērnībā ir gribējuši, bet saprot vē-
lāk, kad jau apgūtas citas profesijas, 
un pie mākslas atgriežas. Zinu gadī-
jumus, kad mākslinieki kļūst pēc tam, 
kad kaut kas “atveras”. Īpaši mūsdie-
nu mākslā, laikmetīgajā mākslā, kur 
nevajag tik daudz reālisma. Kaut gan 
es uzskatu, ka vajag reālismu un ka 
studentam mākslā jāiziet tai grūtajai 
skolai cauri. Tādas profesijas kā ār-
sti, juristi un daudzas citas iziet cauri 
grūtībām, un tālāk aiziet spēcīgākais. 
Arī es esmu gājusi cauri grūtībām. 
Šo skolu izgāju augstskolā Ukrainā, 
kur pirmajā kursā atsijājās daudzi, jo 
bija tiešām grūti. Tas bija nežēlīgi – 
daudz uzdevumu, daudz darbu, tevi 
visu laiku kritizē, tu cīnies ar sevi un 
saviem kompleksiem. Man bija izcili 
skolotāji, kas mācēja gan kritizēt, gan 
īstajā brīdī uzslavēt, kad biji paveicis 
kaut ko tiešām vērtīgu. Tikai tad tu 
saproti, ka nekas vēl neesi, bet tu vari. 

Es, strādājot ar saviem audzēkņiem, 
arī cenšos būt kritiska un godīga. Un 
es zinu, ka viņi to novērtē, novērtē šīs 
zināšanas un manu ieguldījumu. Tajā 
pašā laikā vienmēr atceros, ka jāpa-
saka kaut kas labs.

– Vai ir kādas konkrētas īpašības, 
kas nepieciešamas māksliniekam?

– To laikam teica kāds gudrais, ka 
panākumi, arī māksliniekam, – tie ir 
90% darba un 10% talanta. Dzīvē 
jau nav vienkārši. Ir jāspēj koncen-
trēties. Vajag raksturu, krampi darīt. 
Jābūt pašdisciplīnai. Arī man ar šo 
iet grūti un pēc tam ir žēl, ka esi to 
laiku nobumbulējis. 

Māksla – tas ir Visums un tā ir pa-
saule. Pat ja tu glezno kluso dabu, 
tev ir jājūt un jākomponē harmonis-
ki, jāsajūt brīvība, kompozīcija. Divas 
krūzes un pudeli tu vari ielikt lapā 
dažādi. Ja tu viņas taisi lielas, kom-
pozīcijai ir jābūt foršai, pārliecinošai. 
Ja liec tās maziņas, tad jāparūpējas 
par foršu pārliecinošu fonu. Mākslā 
svarīgi ir saredzēt harmoniju, un, ja 
vēlies kaut ko deformēt, tad apzinā-
ti. Tu ar to vari pastāstīt stāstu. To 
mācu saviem studentiem Mārupes 
Mūzikas un mākslas skolā un Lat-
vijas Universitātē interjerdizaina un 
grafiskā dizaina nodaļā.

Visvarīgākais ir ticēt sev. Tev ir jā-
tic sev, jātic, ka tev izdosies, un jātic, 
ka tu esi unikāls, kaut kas sevišķs.

– Kas tev darbā sniedz lielāko 
prieku un motivē?

– Man patīk pats process, kad tu 
radi pats savu pasauli. 

Protams, arī bez cilvēku atzinī-
bas mākslinieks nevar eksistēt. Es-
mu savdabīgā lauciņā – laikmetīgā 
māksla, kas ne visiem patīk. Tomēr 
jūtu, ka manu darbu novērtē un cilvē-
kiem tiešām patīk. Reizēm ir sajūta, 
ka es bagātinu pasauli ar savu darbu.

Arī Mārupei varu teikt paldies, ka ir 
bijusi iespēja realizēt sabiedrībai no-
zīmīgus projektus un man ir uzticē-
jušies, ka cilvēki man ir ticējuši. Tas 
raisa pozitīvas emocijas un motivē. 

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Ieva Caruka
Dzīvesvieta:  Tīraines 
apkaime
Profesija, nodarbošanās: 
māksliniece, pedagoģe 
Mārupes Mūzikas un 
mākslas skolā un Latvijas 
Universitātē

mailto:agentura%40marupe.lv?subject=


10 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Tīrainē līdz 14. maijam var izmēģināt pop-up trenažieru laukuma sniegtās iespējas
Mārupes novada pašvaldība sadarbībā ar SIA “Omnigym Latvia” piedāvā iedzīvotājiem piecas nedēļas (no 11. aprīļa līdz 14. maijam) bez maksas izmēģināt un sniegt 
atgriezenisko saiti par pop-up trenažieru laukumu, kurā uzstādīti deviņi dažādi spēka trenažieri.

No 8. februāra līdz 1. martam 
pašvaldības komunikācijas kanālos 
norisinājās iedzīvotāju aptauja par 
vēlamo trenažieru atrašanās vietu. 
Lai arī iedzīvotāju balsojumā Tīraine 
kā potenciālā vieta ierindojās otra-
jā vietā, uzņēmuma pārstāvji par 
tehniski piemērotāko vietu atzina 
Tīraini  – Lapiņu dambi 19 un 21.

Uzstādītie trenažieri ir īpaši ar to, 
ka tiem var ērti pielāgot vingrinājumu 
izpildes slodzi un izpildīt spēka vin-

grinājumus ar dažādu pretestību – 
gluži kā iekštelpu trenažieru zālē. 
Pateicoties slodzes regulēšanas 
iespējai, trenažieri ir piemēroti plašam 
interesentu lokam – gan jauniešiem, 
gan pieaugušajiem, gan senioriem.

Lai iesaistītu sabiedrību pašvaldī-
bas lēmumu pieņemšanā, aicinām 
iedzīvotājus pop-up laikā būt ak-
tīviem, izmēģināt trenažierus un 
sniegt atsauksmi par šāda objek-
ta aktualitāti arī ilgtermiņā. Pie 

trenažieriem būs izvietots kvadrāt-
kods, un, to noskenējot ar jebkuru 
viedierīci, būs iespējams sniegt at-
griezenisko saiti, atbildot uz aptau-
jas jautājumiem. Noslēdzoties pop-
up periodam, pašvaldība izvērtēs 
iedzīvotāju atsaucību un izmantos 
šo informāciju, lai vērtētu turpmāko 
investīciju lietderību un iespēju iz-
būvēt šāda tipa āra trenažieru lau-
kumu pašvaldības teritorijā.

Projekts tiek realizēts sadarbībā ar 

SIA “Omnigym Latvia”, un tā mērķis ir 
veicināt Mārupes novada iedzīvotāju 
nodarbošanos ar fiziskajām aktivi-
tātēm veselības uzlabošanai.

“Omnigym” trenažieri ir projektē-
ti un ražoti Somijā, tie ir piemēroti 
Latvijas klimatiskajiem apstākļiem 
un paredzēti izmantošanai visos 
gadalaikos. Visi trenažieri atbilst 
starptautiskajam drošības stand-
artam EN 16630:2015.

“Omnigym” pop-up projekts ie-

priekš realizēts arī Olainē, Rīgā, 
Ādažos, Jelgavā, Valmierā un Sigul-
dā, kur iedzīvotāji atzinīgi novērtē-
juši trenažieru unikālo funkcional-
itāti un iespēju aizvadīt kvalitatīvus 
spēka treniņus svaigā gaisā.

Ar “Omnigym” trenažieriem 
sīkāk var iepazīties tīmekļa 
vietnē www.omnigym.lv.

Raksts sagatavots pēc SIA “Omnigym 
Latvia” sniegtās informācijas

Sporta ziņas īsumā
“Mārupes SC” basketbolisti izstājas no Reģionālās basketbola līgas 
sacensībām

“Aizdevums.lv” Reģionālās bas-
ketbola līgas (RBL) ceturtdaļfinālā 
Mārupes basketbolistiem  neizdevās 
pārvarēt ceturtdaļfināla kārtu. Sērijā 
līdz divām uzvarām visas spēles no-
slēdzās ar vienas komandas trīs pun-
ktu pārsvaru, divām no trim spēlēm 
bija nepieciešams pagarinājums. Arī 
15. marta spēlē, lai noskaidrotu sēri-
jas uzvarētājus, ar pamatlaiku nepie-
tika. Spēles pagarinājumā spēcīgāki 
izrādījās BK “Jaunpils” basketbolisti 
(76:79), izcīnot otro uzvaru sērijā un 
iekļūstot turnīra pusfinālā (“Mārupes 
SC”:  R. Ciganskis 21, T. L. Ailis 17, 
M. Kiops 16).

“Aizdevums.lv” RBL turnīrā pieda-
lās  27 komandas, kuras pēc konsul-

tācijām ar dalībniekiem pamatturnī-
rā sadalītas trīs grupās.

Austrumi: BK “Augšdaugavas 
novads”, Daugavpils Sporta skola 
(DSS), “Jēkabpils SC/Sedumi”, BK 
“Madona”/BJSS, BK “Aizkraukles 
novads”, BK “Līvāni/BJSS Juniors”, 
“Mežusili/Alūksne”, Gulbenes “Bu-
ki/Juniors BJSS” un BK “Smiltene”/
BJSS.

Centrs: BK “Ādaži/Carnikava”, SK 
“Rūjiena”, “EAST-BALL”/RTDP, BK 
“Salacgrīva”, “Cēsis/Cēsu Sporta 
skola”, Mārupes Sporta centrs, BK 
“Cēsis” (Cēsu/Limbažu/Bertānu 
VBS), BJBS “Rīga/Centrs”, “Basket-
bola klase/Valka”.

Rietumi: BK “Jaunpils”, “Nīca/

BLi”, BK “Roja”, Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju augstskola (LBTU), 
Bauskas BJSS, “Babīte”, BK “Darti-
ja”, Kandavas BJSS un BJBS “Rīga/
Basketbola klase”.

Pamatturnīrā no 9. oktobra līdz 
11. februārim katrā grupā tika izspē-
lēti divi apļi, komandām sacenšoties 
savā laukumā un izbraukumā. Pirmo 
piecu vietu ieguvēji katrā grupā un 
labākā 6. vietas ieguvēja (klasifikā-
cija saskaņā ar FIBA noteikumiem) 
piedalījās izslēgšanas turnīrā. Astot-
daļfinālā, ceturtdaļfinālā, pusfinālā 
un sērijā par 3. vietu  – cīņa līdz di-
vām uzvarām, finālā – līdz trīs uzva-
rām. Izslēgšanas turnīru paredzēts 
izspēlēt līdz 21. aprīlim.

Aizvadītas tautas bumbas sacensības Mārupē
10. marta pēcpusdienā Tīraines 

sporta kompleksā norisinājās Mār-
upes Sporta centra rīkotās sacen-
sības tautas bumbā. Sacensībām 
pieteicās 32 dalībnieki, kuri izlozē 
tika sadalīti četrās komandās.  Ko-
mandas izspēlēja divu apļu turnīru, 
noskaidrojot trīs godalgotās koman-

das: 1. vietā  – komanda “Bārbijas”, 
2. vietā – komanda “Marinēti gurķī-
ši”, 3. vietā –  komanda “Mārupes 
gurķīši”. Pirmo trīs vietu ieguvēji 
tika apbalvoti ar medaļām, bet visi 
sacensību dalībnieki pēc sacensī-
bām iestiprinājās ar organizatoru 
sarūpēto gardo kliņģeri. 

“Gudrs un no Mārupes” marta spēlē uzvar komanda 
“Riders ready”

14. marta vakarā Mārupes pamat-
skolas telpās norisinājās Mārupes 
Sporta centra rīkoto erudīcijas sacen-
sību “Gudrs un no Mārupes” marta 
spēle. Sacensībās startēja astoņas 
komandas. Rezultāti: 1. vietā – koman-
da “Riders ready” (Agnese Sila, Kristīne 
Allere, Laila Siliņa, Sanita Lūks), 2. vie-
tā – komanda “Futbola tēti” (Kaspars 
Cimermanis, Mārtiņš Veidmanis, Jānis 

Caune, Oskars Krampāns), 3. vietā – 
komanda “Mellene palika mājās!” (Ģirts 
Dejus, Zane Dejus, Sandis Dejus, Sigita 
Līviņa). Nākamā spēle notiks 25. aprīlī 
plkst. 18.30 Mārupes pamatskolā (Tī-
rainē, Viskalnu ielā 7). Reģistrēšanās: 
ej.uz/gudrsmarupe. Sacensības orga-
nizē Mārupes Sporta centrs/sporta or-
ganizators Rolands Rullis sadarbībā ar 
SIA “Prātu mežģis”.

Spuņciemā aizvadīts pirmais Mārupes novada mamaneta turnīrs
16. martā Mārupes novadā aizva-

dīts mamaneta spēles pilotprojekts 
sešu lielisku, sportisku un fantas-
tisku sieviešu komandu konkuren-
cē, ko organizēja Babītes Sporta 
komplekss sadarbībā ar Mārupes 

novada mamaneta komandu “SIM-
SA”. Turnīrs veicināja sportisku kon-
kurenci un atklāja sieviešu sporta 
kustības spēku un vienotību. Rezul-
tāti:  1. vietā – komanda “Ledenes” 
(Inčukalns); 2. vietā – “SIMSA STAR” 

(Mārupes novads), 3. vietā – “Visas 
Zvaigznes” (Zaļenieki), 4. vietā – ko-
manda no Ukrainas, 5. vietā – “SIM-
SA” (Mārupes novads), 6. vietā  – ko-
manda no Rīgas.  

“Mārupes SC” futbola kluba pirmssezona
“Mārupes SC” futbola kluba 

2024.  gada ceļojums iesākās jau 
pirmssezonā jeb 10. janvārī piesnigu-
šajā Jaunmārupes stadionā. Motivā-
cijas zaļi baltajiem netrūka – kā nekā  
“Mārupes SC” ir otrās līgas čempioni 
ar uzvarētāju tiesībām pirmo reizi Mā-
rupes vēsturē spēlēt otrajā spēcīgāka-
jā futbola līgā Latvijā.

Pirmssezonā komandai nomainī-
jās galvenais treneris. Par koman-
das vadītāju kļuva Bjorns Lipferts 
no Vācijas,  kurš iepriekš bija vadījis 
“Leevon” (Saldus) komandu, kā arī 
10 gadus strādājis “Greifswalder 
FC” par talantu attīstības nodaļas 
vadītāju. Komandu ir papildinājuši 
arī virkne jaunu spēlētāju, daļa pēr-
nās sezonas spēlētāju savas futbo-
listu gaitas turpinās citos klubos. 
Pirmssezonu mārupieši iesāka dar-
bīgi – ar piecām intensīvām treniņu 
sesijām nedēļā un sparinga spēlēm. 
Futbolisti pieņēma jaunos izaicinā-
jumus ar sapratni un mērķi stiprināt 
komandas garu, kā arī uzlabot savas 
prasmes uz zaļā laukuma.

Pirmssezonas procesā katrs spē-
lētājs cenšas pierādīt savu vērtību un 
cīnās par vietu sastāvā, rādot labāko 
sniegumu katrā treniņā un spēlē. To-

mēr ceļojums nav viegls, komandai 
jāpārvar daudz šķēršļu. Spēļu rezultāti 
un komandas sniegums sacensībās 
var būt neparedzams, jo tiek iespēlēti 
jauni virknējumi un kombinācijas, taču 
šis process sniedz iespēju komandai 
augt un attīstīties, gatavojoties galve-
najam izaicinājumam  – regulārajai 
sezonai.

“Mārupes SC” futbola kluba pirms-
sezona bija aizraujoša piedzīvojuma 
sākums, kas piepildīts ar cerībām un 
pūlēm, bet īstais stāsts turpināsies se-
zonas gaitā. Komanda ir izveidojusies 
gados jauna un ambicioza, ir gatava 
uzvarēt spēles un pārspēt jebkuru 
pretinieku, kas stāsies viņu ceļā. Fut-
bola ceļojuma rezultāts būs skatāms 
novembra beigās, kad atskatīsimies 
uz paveikto vēsturiski pirmajā sezonā 
“Nākotnes līgā”.

Pirmssezonas Pavasara kausu mā-
rupieši aizvadīja labi, piedzīvojot tikai 
vienu zaudējumu, pēc spēles 11 m 
sitienu sērijā zaudējot kausa ieguvē-
jiem – JDFS “Alberts” futbolistiem – 
un ieņemot 4. vietu deviņu komandu 
konkurencē.

Apkopoja Sabiedrības 
informēšanas un multimediju nodaļa

Mārupes novada jaunie vieglatlēti Vanadziņi kļūst 
par Baltijas U-18 čempioniem vieglatlētikā telpās

24. februārī Klaipēdā Lietuvā Bal-
tijas valstu labākie U-18 vecuma gru-
pas skrējēji sacentās par 2024. gada 
iekštelpu sezonas Baltijas čempionu 
tituliem. Divas zelta medaļas izcīnīja 
Mārupes novada pārstāvji: par uzva-
rētāju 800 m distancē kļuva Rūdolfs 
Vanadziņš (1:58,87 – labākais rezul-
tāts U-18 grupā Latvijā šajā gadā), 
bet 1500 m distancē – Sibilla Vana-

dziņa (4:44,36). Abi pārstāv arī spor-
ta skolu “Arkādija” un sporta klubu 
“Metroons”. Pirms divām nedēļām 
notikušajā Latvijas U-18 čempio-
nātā Valmierā Rūdolfs izcīnīja zelta 
medaļu 800 m distancē, savukārt 
Latvijas čempionātā abi sportisti – 
brālis un māsa Vanadziņi – izcīnīja 
bronzas medaļas 1500 m distancē 
pieaugušo konkurencē.

Noslēdzies 2024. gada turnīra šahā “Jaunais šahists 2024” otrais posms
23. martā Babītes vidusskolā Piņ-

ķos norisinājās Babītes Sporta kom-
pleksa 2024. gada turnīra šahā “Jau-
nais šahists 2024” otrais posms. 
Sacensībās piedalījās 1.–12. klašu 
skolēni, kuri ir Mārupes novada paš-
valdības izglītības iestāžu šaha pul-
ciņa dalībnieki, kā arī citi interesenti, 
kopumā 59 šahisti. 

Rezultāti
A grupa, zēni: 1. vietā – Dāvis Do-

belis (Babītes vidusskola, 6. klase), 

7 punkti; 2. vietā – Ernests Seksts 
(Rīgas Valdorfskola, 7. klase), 6 pun-
kti; 3. vietā – Eduards Breikšs (Ba-
bītes vidusskola, 9. klase), 5 punkti.

A grupa, meitenes: 1. vietā – Eli-
zabete Klintiņa (Mārupes Valsts 
ģimnāzija, 9. klase), 4 punkti; 2. vie-
tā – Anastasija Klintiņa (Mārupes 
Valsts ģimnāzija, 4. klase), 4 punkti; 
3. vietā – Sofija Zara (Rīgas Franču 
licejs, 4. klase), 3,5 punkti.

B grupa, zēni: 1. vietā  – Kārlis 

Plivna (Babītes vidusskola, 2. klase), 
6,5 punkti; 2. vietā – Roberts  Pilde-
govičs (Rīgas Franču licejs, 1. klase), 
6 punkti; 3. vietā – Marks Revuckis 
(Mārupes pamatskola, 3.  klase), 
5,5 punkti.

B grupa, meitenes: 1. vietā – Tīna 
Lārmane (PII “Saimīte”), 4 punkti; 
2. vietā – Alise Švarcbaha (Babītes 
vidusskola), 3 punkti; 3. vietā – Grei-
sa Kellija Jēkabsone (Rīgas 40. vi-
dusskola), 3 punkti.

Kojaloviča izcīna zeltu Eiropas čempionātā veterāniem vieglatlētikā
No 16. līdz 23. martam Toruņā 

Polijā notika Eiropas čempionāts 
veterāniem vieglatlētikā. Mārupes 

novadu Latvijas veterānu izlasē 
pārstāvēja Ilona Kojaloviča.

Rezultāti: 1. vieta – šķēpa meša-

nā (32,80 m), 5. vieta – 8 km krosā 
(komandu kopvērtējumā), 6. vieta – 
stafetē 4 x 200.

No kreisās - komanda “Visas Zvaigznes”, komanda “SIMSA STAR”,  komanda “Ledenes”. FOTO: JĀNIS MOZGIS

https://www.omnigym.lv
https://ej.uz/gudrsmarupe


11Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Panākumi starptautiskajā futbola turnīrā Daugavpilī
No 22. līdz 24. martam Daugav-

pilī divas Mārupes novada Sporta 
skolas U-14 komandas treneru 
M. Klincāra un J. Smirnova vadībā 
piedalījās turnīrā “Daugavas Cup”. 

Rezultāti (treneris M. Klincārs): 
Mārupes novada Sporta skola – 

Daugavpils 2 (4:0);
Mārupes novada Sporta skola – 

FC Pokrova Lviv 2 (UKR) (3:0);
Mārupes novada Sporta skola – 

Rēzekne (6:1);
ceturtdaļfinālā Mārupes novada 

Sporta skola – Gelezinis Vilkas (LT) 
(1:1 (11 m.s.s. 2:1));

pusfinālā Mārupes novada Sporta 
skola – Supernova (0:1).

spēlē par 3. vietu Mārupes nova-
da Sporta skola – FK Pokrova Lviv 
(UKR) (0:0 (11 m.s.s. 5:3).

Treneris M. Klincārs: “Aizvadījām 
pēdējās pārbaudes spēles pirms 
Latvijas čempionāta, piedaloties 
starptautiskā turnīrā Daugavpi-
lī. Kopumā sniegums varēja būt 
labāks, tomēr ar rezultātu varam 
būt apmierināti. Jāizceļ futbolistu 
un visas komandas vēlme cīnīties 
līdz galam, kas beigās deva arī 
nepieciešamo veiksmi divās soda 
sitienu sērijās. Par turnīra labāko 
vārtsargu tika atzīts Tomass Me-
clers.”

Rezultāti (treneris J. Smirnovs):

Mārupes novada Sporta skola/
Babīte – FC Pokrova Lviv White (1:2);

Mārupes novada Sporta skola/
Babīte – Daugavpils FS (1:3);

Mārupes novada Sporta skola/
Babīte – FK Cēsis (7:0);

Mārupes novada Sporta skola/
Babīte – Madonas BJSS (7:1);

Mārupes novada Sporta skola/
Babīte – Daugavpils FS/2011 (5:1);

Mārupes novada Sporta skola/
Babīte – FC Pokrova Lviv (7:1).

Mārupes novada Sporta skola/
Babīte kopvērtējumā – 9. vieta.

Paldies vecākiem par atbalstu vi-
sa turnīra garumā! Veiksmi visiem 
jaunajā futbola sezonā!

Volejbolistēm 1. vieta Latvijas jaunatnes 
čempionāta reģionālajā finālā

16. un 17. martā Mārupes novada 
Sporta skolas U-12 grupas meite-
nes (treneris Elvis Saulīts) izcīnīja 
1. vietu Latvijas jaunatnes čempio-
nāta reģionālajā finālā, kur tikās 12 
spēcīgākās no 26 komandām. Mā-
rupes novada pārstāves demonstrē-
ja pašaizliedzīgu spēli aizsardzībā, 
lielisku komandas darbu un gudru 
volejbolu. 

Treneris Elvis Saulīts: “Lepnums 
par talantīgajām audzēknēm. Cīņa 
par katru bumbu, domāšana un ra-
došums izspēļu veidošanā, lieliska 
attieksme, atdeve un emocijas – tas 
viss panākts nepilnu divu sezonu 
laikā. Komandā izveidojies lielisks, 
atbalstošs mikroklimats. Spēlētājas 
ir daudzsološas, bet daudz vēl ir jā-
apgūst un jāpilnveido, gatavojoties 
lielajam volejbolam.”

3. vieta starptautiskajā 
futbola turnīrā Lietuvā

No 14. līdz 17. martam Mārupes 
novada Sporta skolas U-16 koman-
da treneru K. K. Lauska un A. Obi-
žajeva vadībā piedalījās starptau-
tiskajā futbola turnīrā “Ateitis CUP” 
Viļņā Lietuvā. Puiši savā grupā, no-
spēlējot trīs spēles, izcīnīja 2. vie-
tu, kas ļāva turpināt cīņu par me-
daļām. Pusfinālā nācās piekāpties 
“Riga FC Academy” vienībai, bet 
spēlē par 3. vietu uzvarēja “Tartu 
JK Tammeka” vienību no Igaunijas. 
Spēlē par 3. vietu (2:1) vārtus guva 
H. Buķelis un A. Seļiverstovs. Ap-
sveicam komandu un trenerus ar 
panākumiem! 

Treneris K.  K.  Lauskis: “Lieliski 
aizvadīts turnīrs ar izcīnītu 3. vietu. 

Iegūta starptautiska un neatsve-
rama pieredze. Lieliskas emocijas 
četru dienu garumā. Labs grūdiens 
turpmākajai gatavībai Latvijas čem-

pionātam. Visi pirms turnīra uzstā-
dītie mērķi tika realizēti un izpildīti 
uz visiem 100%. Tiekamies Latvijas 
čempionātā!”

Basketbolistiem panākumi “Edgara Krūmiņa kausā” Jelgavā
No 15. līdz 17. martam Jelgavā 

norisinājās “Edgara Krūmiņa kauss”, 
kurā piedalījās arī Mārupes novada 
Sporta skolas U-10 un U-11 vecuma 
grupas basketbolisti. Kopumā sa-
censībās piedalījās 16 komandas, 
katrā vecuma grupā pa astoņām 

komandām.  
Rezultāti U-10 vecuma grupā: 

1. vietā – “DSN”; 2. vietā – Māru-
pes novada Sporta skola; 3. vietā – 
“Alley-Oop”. „All-Star” pieciniekā: 
#3  Kristers Strožs (Mārupe) un 
#21 Gustavs Grauds (Mārupe). 

Rezultāti U-11 vecuma grupā: 
1. vietā – “Alley – Oop”; 2. vietā – 
“DSN” (“Alley-Oop” – “DSN” 66:50); 
3. vietā  – “Rīdzene” (“Rīdzene”  – 
“Mārupe” 37:36); 4. vietā – Mārupes 
novada Sporta skola. “All-Star” pieci-
niekā: #4 Kārlis Reidzāns (Mārupe).

Aicinām piedalīties Rīgas maratonā
Mārupes novada Sporta skola ai-

cina audzēkņus pieteikties dalībai 
“Rimi” Rīgas maratonā, kas notiks 
18. un 19. maijā Rīgā. Pieteikšanās 
notiks centralizēti (tiks veidots ko-
pējs saraksts), Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņiem par da-
lību maratonā nebūs jāmaksā. Lai 
pieteiktos dalībai, Mārupes novada 

Sporta skolas audzēkņu vecākiem 
jāaizpilda reģistrācijas anketa: 
ej.uz/rimi_rigas_maratons_2024. 
Papildu informācija: Mārupes 
novada Sporta skolas meto-
diķe Elza Kjakste, tālruņa nu-
murs 26056802, e-pasta adrese 
elza.kjakste@mnss.marupe.lv. 

Mārupes novada Sporta skolas futbola komanda  
ar treneriem Kristapu Kristiānu Lauski un Aleksandru Obižajevu.

Volejbolistēm 3. vieta turnīrā “Cido kauss”
3. martā Mārupes novada Spor-

ta skolas Elvja Saulīta trenētās 
meiteņu komandas piedalījās vo-
lejbola turnīrā “Cido kauss” U-12 
vecuma grupā, kur spēkojās ar 
zēnu un meiteņu komandām no 
Latvijas un Lietuvas. Parādot lie-
lisku spēles kvalitāti un komandas 

darbu, abām komandām izdevās 
pieveikt arī zēnu komandas, turnīru 
noslēdzot 3. un 17. vietā 24 koman-
du konkurencē. Jaunās sportistes 
ieguva daudz pozitīvu emociju un 
sacensību pieredzi, gatavojoties 
Latvijas Jaunatnes čempionāta 
fināliem. 

Pludmales volejbolistiem panākumi Latvijas jaunatnes čempionāta 4. posmā
No 23. līdz 24. martam aizvadīts 

Latvijas jaunatnes čempionāta plud-
males volejbolā ceturtais posms 
vairākās vecuma grupās. “Ruukki” 
pludmales centrā par posma čem-
pionu tituliem cīnījās U-14, U-16 un 
U-18 vecuma grupu jaunieši. 

Rezultāti: 1. vietā U-16 grupā  – 
M. Aleksejeva un L. Arhipova (Mā-
rupes novada Sporta skola/ Beach 
Box Gepardi); 3. vietā U-14 grupā – 
M. Pāla un M. Paņko (Mārupes no-

vada Sporta skola).
Treneris P. Plūme: “Gājām uz me-

daļām. U-16 meitenes nospēlēja at-
bilstoši savām prasmēm, izvirzītais 
mērķis tika sasniegts. U-14 grupā 
neizdevās tikt līdz finālam, bet skais-
tā uzvarā ieguva 3. vietu. Turpinām 
strādāt pie kļūdām un stabilitātes.”

Rezultāti U-14 grupā: 5. vietā – 
G. Anspoks / M. Druvenieks; 9. vie-
tā – A. Daugulis / R. Ģērmanis.

Rezultāti U-16 grupā (zēni): 5. vie-

tā – R. Linga / E. Miķelsons; 9. vie-
tā – M. Āboliņš / R. Ģērmanis. 

Rezultāti U-16 grupā (meitenes): 
5. vietā – K. Bērziņa / T. Cepurīte; 
9. vietā – M. Pāla / M. Paņko; 9. vie-
tā – K. Kļaviņa / U. Allere; 9. vietā – 
S. Pupiņa / L. Polačenko; 17. vietā – 
K. Feldmane / A. Olekša

Rezultāti U-18 grupā: 5. vietā – 
M. Aleksejeva / P. Storķe; 9. vietā – 
K. Bērziņa / N. Lapsa; 9. vietā  – 
U. Allere / V. Tašbulatova.

Mārupes novada Sporta skolas audzēkņu sasniegumi

Godalgotas vietas  
“Laskana Liepājas Akvatlonā 2024”

Ir sākusies triatlona sezona, un 
Mārupes novada Sporta skolas 
audzēkņi trenera Igora Gucanoviča 
vadībā 9. martā piedalījās pirmajās 
sacensībās Latvijas Triatlona fe-
derācijas kausā “Laskana Liepājas 
Akvatlons 2024”, izcīnot augstus 

sasniegumus. Rezultāti: 1. vietā – 
Alberts Beinerts (50  m + 500  m), 
(2:11:42); 2. vietā – Mendija Lagzdi-
ņa (200  m + 1000  m), (7:35:04); 
3. vietā – Gustavs Inkins (200 m + 
1000 m), (7:15:22); 3. vietā – Timurs 
Kukes (400 m + 3000 m), (16:49:44).

Volejbolistēm 2. vieta  
“Mārupes pavasara kausā 2024”

23. martā norisinājās “Mārupes 
pavasara kauss 2024” volejbolā, 
kurā piedalī jās astoņas koman-
das. Komandas tika sadalītas di-
vās grupās. Spraigās cīņās grupu 
spēles Mārupes novada Sporta 
skolas meitenes noslēdza kā labā-
kās, par vienu punktu apsteidzot 
RVS1 komandu. Pusfinālā sīvā 
cīņā pret Minusas volejbola sko-
las meitenēm Mārupes novada 
Sporta skolas meitenes trīs setos 
guva uzvaru, ar 2:1 iekļūstot finālā. 

Finālā atkal tikās ar RVS1 koman-
du, kurā diemžēl atzina RVS1 pārā-
kumu, izcīnot augsto 2. vietu. Par 
labāko spēlētāju Mārupes novada 
Sporta skolas sastāvā tika atzīta 
Kristīne Niedra. 

Turnīra rezultāti: 1. vietā – RVS1 
(S.C); 2. vietā  – Mārupes novada 
Sporta skola; 3. vietā  – Minusas 
VS; 4. vietā – Jelgava; 5. vietā – Jūr-
malas SS1 (SB); 6. vietā – Jūrmalas 
SS2; 7. vietā – Skrundas SS/Kuldīga; 
8. vietā – RVS2 (J.L).

Ar priekšnesumiem klātesošos 
priecēja Babītes vidusskolas skolēni 
un Babītes Mūzikas skolas un Mār- 
upes novada Sporta skolas audzēkņi. 

Simboliski pirmos vārtus ar Latvi-
jas Futbola federācijas dāvāto bum-
bu veiklā saspēlē ar Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju 
Andreja Enci iesita par Mārupes nova-
da 2023. gada populārāko sportistu 
atzītais futbolists Kristiāns Korsaks. 

Uzreiz pēc stadiona oficiālās at-
klāšanas ceremonijas tika sveikti 
Pasaules Jaunatnes ziemas olim-
pisko spēļu “Gangvona 2024” da-
lībnieki – Latvijas U-16 3x3 hokeja 

izlases spēlētāji Martins Bārtulis, 
Daniels Reidzāns un Ričards Rut-
kis, izlases menedžeris Renārs 
Freibergs, monobobslejistes Amēlija 
Kotāne un Kate Liene Prudāne, tre-
neris Kristaps Kotāns, kā arī ātrsli-
dotājs Gustavs Vācietis un distanču 
slēpotājs Jēkabs Skolnieks. 

Pasākumu vadīja tautā iemīļo-
tais sporta ziņu žurnālists Reinis 
Ošenieks. 

Stadions atrodas aiz Babītes vidus-
skolas un Babītes Sporta kompleksa 
(adrese: Jūrmalas iela 17, Piņķi, Babī-
tes pagasts, Mārupes novads).

Stadionā ir izbūvēts:
 mākslīgā seguma futbola lau-

kums (60x40 m);

 sintētiskā seguma vieglatlētikas 
skrejceļš (300 m) ar trīs skrieša-
nas celiņiem un četriem skrieša-
nas celiņiem taisnē (100 m);

 tāllēkšanas un trīssoļlēkšanas 
piezemēšanās bedre;

 sektori lodes grūšanai un augst-
lēkšanai;

 divi sintētiskā seguma sporta 
spēļu multifunkcionālie laukumi, 
kur varēs spēlēt basketbolu, volej-
bolu, florbolu, tenisu, badmintonu 
un futbolu.
Ziemeļu pusē pie lodes grūšanas 

sektora uz seguma uzzīmēti iesil-
došie vingrinājumi – kā iedvesma 
papildu sportiskām aktivitātēm. 
Tāpat ir izveidots vingrošanas 

laukums ar vingrošanas iekārtu, 
pārvietojamas tribīnes ar 84 sēd-
vietām un stacionāro nojumi. Pie 
stadiona galvenās ieejas ir labiekār-
tota reprezentatīva zona ar soliem, 
velonovietnēm un atkritumu urnu. 
Stadions ir iežogots, apgaismots 
un aprīkots ar videonovērošanas 
kamerām. 

Stadionā turpmāk primāri tiks no-
drošinātas sporta nodarbības Babī-
tes vidusskolas un Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņiem, pārējā 
laikā tas būs pieejams ikvienam in-
teresentam.  

Stadionu apsaimniekos Babītes 
Sporta komplekss. Liels paldies 
Babītes Sporta kompleksa vadītā-

jam Guntaram Reikam par ieguldīto 
darbu projekta īstenošanā!

Projekta nosaukums – “Babītes 
vidusskolas sporta laukuma izbūve 
un labiekārtošana”. Projekta kopējās 
izmaksas – 1 783 969,90  eiro bez 
PVN. Projektētājs un autoruzraudzī-
ba  – SIA “BM-projekts”; būvdarbu 
veicējs – SIA “SC GRUPA”; būvdarbu 
uzraugs – SIA “Marčuks”. 

Uzmanību! Publiskajam apmek-
lējumam stadions būs pieejams 
maija sākumā, aprīlī – tikai Babītes 
vidusskolas un Mārupes novada 
Sporta skolas audzēkņiem!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Piņķos atklāts multifunkcionālais stadions
Turpinājums no 1. lpp.

http://ej.uz/rimi_rigas_maratons_2024
mailto:elza.kjakste%40mnss.marupe.lv?subject=


12 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Babītes vidusskolā aizvadīta konference “Atbalsts 
IKVIENA izaugsmei”
13. martā Babītes vidusskolā norisinājās konference “Atbalsts IKVIENA izaugsmei”. Tajā piedalījās 
vairāk nekā 100 pedagogu no Mārupes, Salaspils, Ķekavas un Ogres novada. Konference bija veltīta 
ikviena pedagoga personīgajai un profesionālajai attīstībai, sniedzot atbalstu un iedvesmu visiem 
konferences dalībniekiem. Pedagogi dalījās zināšanās, pieredzē un sadarbojās, lai veicinātu kopīgu 
izaugsmi.

Konferences dalībniekus sagai-
dīja pedagoģes Elīnas Kravales 
klavierspēle, un to atklāja 11. klases 
skolnieks Rainers Bortkevičs, kurš 
norunāja Imanta Ziedoņa epifāniju 
“Ir viens vārds”. Viena no konferen-
ces viesiem bija Latvijas Universi-
tātes docente un vadošā pētniece 
Latvijā Solvita Umbraško, kura uz-
stājās ar lekciju “Lasītprasmes ve-
cināšana – iespējas, ierobežojumi 
un biežākās kļūdas”. S. Umbraško 
uzsvēra lasītprasmes veicināšanas 
galvenos principus, iepazīstināja 
konferences dalībniekus ar dažā-
diem metodiskajiem materiāliem 
lasītprasmes pilnveidei.

Pēc lekcijas pedagogi devās ap-
lūkot Babītes vidusskolas pedagogu 
izstrādātos metodiskos materiālus 
lasītprasmes pilnveidei ideju tirdzi-
ņā – speciālā pedagoga izstrādāto 
“Vārdšķiru varavīksni”, svešvalo-
das pedagogs dalījās pieredzē par 
saistošu lasīšanu – komiksiem –, 
karjeras konsultante konferences 
dalībniekiem stāstīja par “Profesiju 
dienu Babītes vidusskolā”, latviešu 
valodas pedagogs  – par Imanta 
Ziedoņa dzejas atziņu un epifāniju 
izlases veidošanu vidusskolā, biolo-
ģijas pedagogs – par modeļu izman-
tošanu bioloģijas un ķīmijas apguvē. 
Konferencē piedalījās arī divi sko-
lēnu mācību uzņēmumi – “Medu-
tiņš”, kas piedāvā skolēnu gatavotu 
medu ar liofilizētām jeb aukstumā 
kaltētām ogām un augļiem, kā arī 
“Essence euphoria” ar aromātiskiem 

mājas atsvaidzināšanas kociņiem.
Darbnīcās Babītes vidusskolas 

pedagogi piedāvāja dažādus labās 
prakses piemērus: idejas stundas 
aktualizācijas un nobeiguma pos-
mam; lasītprasmes veicināšana 
mācību stundās; neformālās izglī-
tības metožu izmantošana mācību 
stundās – atbalsts ikvienam; A. Grī-
na “Dvēseļu putenis” – romāns un 
mākslas filmas arheoloģija kā Pirmā 
pasaules kara liecinieks vēstures 
izpratnes veidošanai pamatskolā; 
bibliotēka – cilvēka izaugsmei un 
labbūtībai; pozitīvas klases vides 
veidošana; mākslīgā intelekta rīki 
pedagoga laika resursa taupīšanai; 
izglītojamo pašvērtējums kā forma-
tīvais vērtējums – atbalsts ikvienam; 
skolēnu uzmanības noturēšana 
stundās; lasītprasmes veicināšana 

dabaszinātņu un ģeogrāfijas mācī-
bu stundās.

Konferences otrajā daļā Babītes 
vidusskolā ar lekciju viesojās skolas 
absolvente un mediju pētniece, Rī-
gas Stradiņa universitātes asociētā 
profesore Ilva Skulte ar lekciju “Kri-
tiskā lasīšana kā ikdienas prasme”. 
Viņa skaidroja, ko nozīmē lasīt kritis-
ki un kas jāmācās, lai prastu kritiski 
lasīt. Konferences noslēgumā vie-
sus ar muzikālu priekšnesumu prie-
cēja dziedošie aktieri Egils Melbār-
dis, Anna Klēvere, Ainārs Ančevskis 
un komponists Valdis Zilveris. 

Konferences dalībnieki atzina, ka 
tā bija motivējoša un iedvesmojo-
ša, kā arī tika gūtas dažādas idejas, 
metodes un paņēmieni mācību 
stundām.

Babītes vidusskola

Svešvalodu apguve ārpus klases 
telpām kopā ar “Erasmus+”
No 15. līdz 23. martam Mārupes Valsts ģimnāzijā viesojās 
delegācija no Itālijas, kas kopā ar mūsu skolēniem piedalās 
“Erasmus+” projektā “Outdoor Activities for Language Learning” 
(Nr. 2023-1-LV01-KA121-SCH-000146857 “Personu mobilitātes 
mācību nolūkos”). 

Galvenais šī projekta mērķis ir 
izpētīt un izmēģināt iespējas apgūt 
svešvalodas ārpus klases telpām 
ar Latvijas dabas, kultūras, vēstu-
res un tradīciju iepazīšanu. Tāpēc 
kopā ar mūsu ģimnāzijas skolēniem 
viesi devās ceļojumā pa Latviju, lai 
atklātu mūsu zemes skaistumu un 
bagātības.

Vecrīgas ieliņas, Siguldas ainavas, 
Turaidas pils, Līgatnes dabas parks 
un Jūrmalas pludmale bija tikai daži 
no galamērķiem, ko projekta dalīb-
nieki apmeklēja šīs nedēļas laikā. 
Ekskursijas bija ne tikai aizraujošas 
un piedzīvojumiem bagātas, bet arī 
veicināja draudzību un sadarbību 
starp jauniešiem un skolotājiem no 
Latvijas un Itālijas.

Vairākas dienas projekta dalībnie-
ki piedalījās dažādās aktivitātēs un 
orientēšanās spēlēs, kurās koman-
das darbs bija būtisks, lai sasniegtu 
kopējos mērķus. Šī nedēļa ne tikai 
sniedza jauniešiem jaunas zināša-

nas un pieredzi, bet arī veicināja 
draudzības attīstību, pārvarot kultū-
ras barjeras un apgūstot svešvalodu 
prasmes.

Viens no projekta taustāmajiem 
rezultātiem ir speciālā metodiskā 
bāze ar dažādām āra aktivitātēm, 
kas ne tikai veicina svešvalodas 
apgūšanu, bet arī uzlabo skolēnu 
fizisko un garīgo veselību, nodroši-
not jauniešiem iespēju mācīties un 
attīstīties svaigā gaisā. 

Turpinot “Erasmus+” projekta pie-
dzīvojumus, jau 15. aprīlī Mārupes 
Valsts ģimnāzijas skolēni ar prieku 
dosies atbildes vizītē uz Itāliju.

Anna Parigina un Marianna 
Grenbēre, 

Mārupes Valsts ģimnāzijas 
pedagoģes 

Aicinām uz lekcijām par grūtniecību un zīdīšanu
Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde sadarbībā ar Latvijas Zī-
dīšanas veicināšanas konsultantu 
asociāciju organizē bezmaksas 
tiešsaistes lekcijas topošajiem un 
jaunajiem vecākiem. 

Lekcijas notiks no plkst. 18.30 
līdz 19.30 šādos datumos: 
 22. aprīlī – lekcija “Grūtniecības 

periods, tā norise” (sertificēta vec-
māte Agnese Lemeševska);

 24. aprīlī – lekcija “Sagatavošanās 
dzemdībām” (sertificēta vecmāte 
Agnese Lemeševska);

 10. maijā – lekcija “Jaundzimušā 

aprūpe un hendlings” (sertificēta 
fizioterapeite Liene Grigāne);

 13. maijā – lekcija “Zīdīšanas 
uzsākšana” (Starptautiskās pa-
domes sertificēta zīdīšanas kon-
sultante Sandra Lase);

 20. maijā – lekcija “Zīdīšanas 
problēmsituācijas” (Starptautis-
kās padomes sertificēta zīdīša-
nas konsultante Sandra Lase);

 23. maijā – lekcija “Zīdīšanas 
pārtraukšana” (Starptautiskās 
padomes sertificēta zīdīšanas 
konsultante Sandra Lase). 

Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas. 

Aizvadīta starptautiskā konference “Iekļaujošās 
izglītības nākotne”
16. martā “Ekziperī” Starptautiskā vidusskola (EIS) sadarbībā ar Mārupes novada Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldi rīkoja starptautisku konferenci “Iekļaujošās izglītības nākotne”, kuras mērķis 
bija palielināt izpratni par iekļaujošo izglītību un veicināt diskusijas par tās nākotni. Konferencē 
uzstājās vairāki ārzemju un Latvijas speciālisti, t. sk. pārstāvji no Mārupes pamatskolas – direktors 
Kristaps Purviņš, direktora vietniece speciālās izglītības jomā Envija Brūdere, kā arī speciālie 
pedagogi Aiga Štāle un Ieva Vilaua. 

Paneļdiskusijā “International Per-
spective on Inclusion” (“Iekļaušana 
starptautiskā perspektīvā”) piedalī-
jās Mārupes pamatskolas direktors 
Kristaps Purviņš. Diskusijas laikā 
kopā ar ekspertiem tika salīdzināts 
iekļaušanas process skolā Latvijā, 
Amerikas Savienotajās Valstīs, Igau-
nijā u. c. Sarunas laikā secināts, ka 
sekmīgam iekļaušanas procesam 
skolā nepieciešams profesionāls 
skolotāju kolektīvs, atbilstošs finan-
sējums un vēlme to darīt.

Mārupes pamatskolas direktora 
vietniece speciālās izglītības jomā 
Envija Brūdere un speciālie peda-

gogi Aiga Štāle un Ieva Vilaua va-
dīja darbnīcu “Using Visual Aids for 
Supporting Special Needs Students 
in Schools” (“Vizuālā atbalsta pie-
lāgošana skolēniem ar uzvedības, 
mācīšanās un/vai garīgās attīstī-
bas traucējumiem vispārējās iz-
glītības iestādē”). Darbnīcas laikā 
tika demonstrēti dažādi materiāli 
vizuālā atbalsta sniegšanai, rādī-
tas instrukcijas to izveidei, kā arī 
atbildēts uz dažādiem interesentu 
jautājumiem. 

Konferences pamatideja bija vei-
cināt sabiedrības izpratni par iekļau-
jošās izglītības nozīmi, nodrošināt 

starptautisku kontaktu veidošanos, 
dalīšanos ar pieredzē balstītām 
metodēm un stratēģijām, līdz ar to 
arī Mārupes pamatskolas sniegtā 
informācija raisīja lielu interesi un 
diskusiju arī pēc sarunu sesijas 
beigām.

Sakām paldies “Ekziperī” Starp-
tautiskajai vidusskolai un Mārupes 
novada Izglītības, kultūras un spor-
ta pārvaldei par konferences rīko-
šanu, kā arī Mārupes pamatskolas 
pārstāvjiem par dalīšanos pieredzē!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Projekta dalībnieku vizīte Siguldas pilī.

Babītes vidusskolas sociālie pedagogi Līga Rutule un Kristiāna Andersone dalās 
pieredzē par to, kā veidot pozitīvu klases vidi. FOTO: MONTA KUČERE

Mārupes pamatskolas direktors Kristaps Purviņš piedalās paneļdiskusijā par iekļaušanas procesu skolā. FOTO: ELENA KONONOVA

Nodarbības par traumatisma mazināšanu Mārupes 
novada 6.–12. klašu skolēniem

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde organizē nodarbības par 
traumatisma mazināšanu visiem 
Mārupes novada izglītības iestāžu 
6.–12. klašu skolēniem. Katrai klasei 
līdz šī mācību gada noslēgumam 
tiks nodrošināta viena 40 minūšu 
ilga nodarbība. Kopumā izglītības 
iestādēs ir plānots novadīt 93 no-
darbības.

Nodarbības fokusētas uz dro-
šas uzvedības principiem ūdens 
tuvumā, kas ir īpaši svarīgi pirms 
vasaras brīvlaika, kā arī rīcību un 
pirmās palīdzības sniegšanu dažā-
du traumu gadījumā. Vecāko klašu 

skolēniem tiks demonstrēta arī pir-
mās palīdzības sniegšana, izmanto-
jot manekenu. 

Nodarbības vadīs veselības ap-
rūpes speciālistes Inta Gintaute un 
Karlīna Gobiņa, kurām ir pieredze 
vairāk nekā 300 nodarbību par trau-
matismu vadīšanā dažādās Latvijas 
izglītības iestādēs. 

Katrs nodarbības dalībnieks sa-
ņems arī Slimību profilakses un kon-
troles centra izdales materiālu “Man 
ir mugurkauls”.

Izglītības, kultūras un sporta  
pārvalde

https://ej.uz/bezmaksaslekcijas


13Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

“Erasmus+” 
projekti 
Jaunmārupes 
pamatskolā

23. februārī Jaunmārupes pa-
matskolā “Erasmus+” projekta ie-
tvaros viesojās trīs skolotāji no So-
mijas. Viesus uzņēma angļu valodas  
skolotāja Daina Spilberga, direktores 
vietnieces Laura Buravcova un Ilze 
Graudiņa. Kopējās sarunās dalījā-
mies pieredzē par izglītības sistēmu 
Latvijā un Somijā, skolu aprīkojumu, 
izglītības programmām un skolēnu 
sasniegumiem. Viesi izstaigāja 
skolu, aplūkoja mācību kabinetus, 
piedalījās atklātajā angļu valodas 
stundā. Vizītes noslēgumā tika pār-
runātas sadarbības iespējas, viesi 
atzinīgi novērtēja gūtos iespaidus 
un pieredzi.

No 25. līdz 29. martam Jaunmār- 
upes pamatskolas seši skolēni un 
divi skolotāji piedalījās “Erasmus+” 
projekta “Climate Actions starts from 
Local Level” (Eiropas Savienības 
“Erasmus+” programmas pamatdar-
bības KA229 skolu apmaiņas part-
nerību projekts Nr. 2023-1-RO01-
KA220-SCH-000154832) vizītē 

Prevezas pilsētā Grieķijā. Sešas 
dalībvalstis realizēja projekta uz-
devumus vides aizsardzībā un sa-
kopšanā, atkritumu savākšanā gar 
jūru, dabas atjaunošanas aktivitātēs, 
stādot olīvkokus un sējot dažādus 
augus, tika gatavotas ziepes un 
krēmi no dabai draudzīgiem mate-
riāliem, apmeklējām kultūrvēstures 
objektus un uzzinājām par dabas 
aizsardzības pasākumiem reģionā. 
Viesojāmies Grieķijas partneru sko-

lā, kur grieķu skolēni prezentēja grie-
ķu kultūru un tradīcijas, savas valsts 
izglītības sistēmu un sava reģiona 
vēsturi. Mūsu skolēni guva daudz 
vērtīgu zināšanu un ideju, kuras 
realizēt arī pie mums skolā.

Jaunmārupes pamatskola

Četri uz 
čemodāniem 
jeb Kā smagam 
darbam 
iedvesmojas 
pedagogi
Izaicinājumam gatavi

Eiropas skola visiem bērniem – 
tik plašs un tik daudzpusīgs kurss 
nevarēja palikt bez Mārupes novada 
Skultes sākumskolas pedagogu un 
administrācijas uzmanības. Iekļau-
jošā izglītība ir viena no svarīgāka-
jām aktualitātēm mūsdienu skolā. 
Kultūru daudzveidība un integrācija 
ir Eiropas, tostarp Latvijas, vienas 
no būtiskākajām vērtībām. Ko nu 
daudz? Tas vienkārši bija jāapgūst. 
Par to vienojās sākumskolas un 
pirmsskolas atraktīvākie pedagogi 
un ar nepacietību gaidīja mobili-
tātes apstiprināšanu “Erasmus+” 
projektā. 

Hola, Barcelona!
Mobilitāte pirmsskolas pedago-

ģēm Annai Čeičai-Sultanei un Elī-
nai Kirjanovai un sākumskolas pe-
dagogiem Ņikitam Andrianovam un 
Irinai Troņenkovai norisinājās no 3. 
līdz 10. martam valdzinošajā Barse-
lonā Spānijā. Neskatoties uz samē-

rā vēso laiku, karsti gāja mācībās. 
Intensīvais kurss paredzēja ne tikai 
teorētisko zināšanu apguvi, bet arī 
daudz prakses. Nodarbības notika 
arī muzejā, universitātē un ārā. Ne-
iztika arī bez mūsdienīgiem informā-
cijas un komunikācijas tehnoloģiju 
rīkiem un mākslīgā intelekta pie-
dāvātajām iespējām, kas atklāj vēl 
nebijušus plašumus pedagogiem, 
savukārt gan mazākiem, gan lielā-
kiem audzēkņiem apsola padarīt 
mācību procesu atraktīvu. Piemē-
ram, bērniem noteikti patiks inter- 
aktīvo grāmatu izveide un lasīšana, 
jautājumu un atbilžu meklēšana ar 
aplikāciju palīdzību un vēl – ārpus 
skolas telpām!

Iegrimšana kultūrā
Neparastā, savdabīgā arhitektūra, 

krāšņās Antonio Gaudi ēkas, moza-
īkas un krāsu eksplozija apbūra un 

fascinēja visas nedēļas garumā. 
Projekta ietvaros piedāvātajās eks-
kursijās izdevās ne tikai iepazīt ar-
hitektūru, kultūras pieminekļus, bet 
arī izgaršot Katalonijas tipiskākos 
ēdienus. Izdevās iegrimt arī slave-
najā futbola kultūrā – apmeklējot 
futbola spēli leģendārajā olimpis-
kajā stadionā, kas vienlaikus pulcē 
aptuveni 55 tūkstošus fanu! Dzie-
dot līdzi spāņiem, kliedzot “Barca!” 
un priecājoties, pārņēma līdzīgas 
sajūtas, kā mūsu Dziesmu un deju 
svētkos. Cik dažādas kultūras, bet 
tik spēcīgs kopsaucējs – mīlestība 
pret sevi un savu tautu!

Anna Čeiča-Sultane

Mārupes novada Skultes sākumskolas pedagogi ieguvuši “Erasmus” diplomus.

Vides projekta dalībnieki vizītē Grieķijā.

Aicinām vasaras nometņu organizatorus piedalīties 
konkursā pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai

Ar konkursa prasībām var iepazī-
ties Mārupes novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos “Mārupes 
novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanas kārtība bērnu un 
jauniešu nometņu organizēšanai”.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar izglītības darba 
speciālisti Elitu Lecko   (tālruņa 

numurs 25448489, e-pasta adre-
se elita.lecko@marupe.lv).
Pieteikšanās kārtība

Piedāvājumi jāiesniedz līdz 22. ap-
rīlim:
 elektroniski  – parakstot ar 

drošu elektronisko parakstu 
un atsūtot uz e-pasta adre-
si izglitibas.parvalde@marupe.lv, 

 klātienē –  Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē tās darba laikā. 
Piedāvājumi pēc norādītā iesnieg-

šanas termiņa netiks pieņemti! Pie-
teikuma veidlapa pieejama pašval-
dības tīmekļvietnē www.marupe.lv, 
sadaļā “Izglītības ziņas”

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

mailto:elita.lecko%40marupe.lv?subject=
mailto:izglitibas.parvalde%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas


14 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Lieldienas Mārupes novadā
Siltu un košu pavasara sajūtu, gaidot Lieldienas, Mārupes novadā ienesa vides dekorācijas. Tās tika uzstādītas visā novadā – Mārupē, Jaunmārupē, Piņķos, Tīrainē, 
Skultē, Babītē un Spuņciemā. Tāpat visa gada garumā, atzīmējot valsts svētkus un saulgriežus, Mārupes novadā priecēs gadskārtām atbilstoši vides noformējumi, kas 
akcentēs gan tradīciju iezīmes, gan mūsu novadam raksturīgo identitāti. 

Lieldienās uz svētku jampadraci 
aicināja Mārupes Kultūras nams – 
ikviens varēja paviesoties trušu 
pilsētiņā, izspēlēt dažādas radošas 
spēles, kā arī doties orientēšanās 
spēlē, ko organizēja kultūras nams 

sadarbībā ar jauniešu domi. Pasāku-
ma mazākos apmeklētājus priecēja 
Liepājas Leļļu teātra izrāde “Harolds 
un pīle”. Spuņciemā ģimenes tika 
aicinātas uz aktīvu rotaļprogram-
mu, bet lielākie apmeklētāji izzināja 

Salas pagasta svētku svinēšanas 
tradīcijas. 

Otrās Lieldienas ar krāšņiem 
notikumiem aizvadījām Piņķos, 
kur ikviens varēja doties pa pēdām 
Lieldienu zaķim, baudīt koncer-

tu un izdejoties kopā ar “Dārdaru 
muzikantiem” un nobaudīt figūr-
pankūkas. 

Paldies pasākumu organizato-
riem par ieguldīto darbu un ikvie-
nam apmeklētājam par kopīgi radīto 

svētku prieku! Lai iedvesmas pilns 
pavasaris! 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novada skolēniem panākumi XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
pārbaudes skatēs

Jau vēstījām, ka Mārupes novada 
izglītības iestāžu interešu izglītības 
kolektīvi ar pārbaudes skatēm uzsāk 
ceļu uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, kas plā-
noti 2025. gadā Rīgā. 

21. martā Salaspilī notika Ķeka-
vas, Salaspils, Olaines un Mārupes 
novada apvienības skolēnu skatu-
ves runas priekšnesumu konkur-
sa pirmā kārta. Mārupes novadu 
konkursā pārstāvēja skolēni no 
Babītes vidusskolas, Jaunmārupes 
pamatskolas, Mārupes pamatskolas 
un Mārupes Valsts ģimnāzijas. 
Visi mūsu novada skolu pārstāvji 

ieguva I un II pakāpes diplomus. 
Uz konkursa otro kārtu Rīgā izvirzīti 
Viktors Galvāns un Klāvs Kokins no 
Mārupes Valsts ģimnāzijas un Elza 
Sāra Zariņa no Babītes vidusskolas. 

22. martā Baložu Kultūras namā 
notika Olaines, Ķekavas, Salaspils 
un Mārupes novada 5.–9. klašu ko-
ru, 5.–12. klašu zēnu un jaukto ko-
ru konkursa pirmā kārta. Mārupes 
novadu šajā skatē pārstāvēja 
Mārupes Valsts ģimnāzijas jauktais 
koris “Kameus” (vadītāja E. Milzarā-
ja), Babītes vidusskolas zēnu koris 
“Trellis” (vadītāja S. Sestule), Mār-
upes Valsts ģimnāzijas zēnu koris 

“Zīriņš” (vadītāja I. Cirse), Mārupes 
pamatskolas 5.–9. klašu koris (vadī-
tāja L. Tālberga), Babītes vidussko-
las meiteņu koris “Virza” (vadītāja 
S. Sestule), Mārupes Valsts ģimnā-
zijas meiteņu koris (vadītāja I. Cir-
se) un Jaunmārupes pamatskolas 
4.–9. klašu koris (diriģenti B. Rudzīte 
un R. Rudzītis). 

Sirsnīgi sveicam visus mūsu 
skolu kolektīvus ar augstajiem 
rezultātiem un iekļūšanu kon-
kursa otrajā kārtā! Paldies koru 
diriģentiem, vadītājiem un koncert-
meistariem! Paldies arī ģimenēm 
par atbalstu! 

Izskanējis mazo vokālistu konkurss “Cālis 2024”
Šā gada 28. martā Mārupes Kultūras namā notika mazo dziedātāju konkursa “Cālis 2024” fināls. Tajā 
piedalījās 22 bērni no Mārupes novada pašvaldības un privātajām izglītības iestādēm. 

Mazos dziedātājus vērtēja žūri-
ja – vokālā pedagoģe un mūzikas 
terapeite Kristīne Paņko, dziedātāja 
un vokālā pedagoģe Annija Putni-
ņa, dziedātāja Katrīna Dimanta un 
dziedātāja, Mārupes Kultūras nama 
direktore Ira Dūduma. 

Konkursa dalībnieki tika vērtēti 
divās vecuma grupās: 2–4 gadus 
vecie bērni un 5–7 gadus vecie 
bērni. Visi mazie dziedātāji ieguva 

titulu “Mārupes Cālis 2024”, bet žū-
rija abās vecuma grupās noteica uz-
varētājus, kas tika pie titula “Super 
Cālis 2024”: 2–4 gadus veco bērnu 
grupā uzvarēja Linda Spundiņa 
(pirmsskolas izglītības iestāde “Zī-
ļuks”, pedagoģe Elīna Skudra), bet 
5–7 gadus veco bērnu grupā uzva-
rēja Grēta Spilberga (pirmsskolas iz-
glītības iestāde “Lienīte”, pedagoģe 
Marta Bērziņa). 

No sirds sveicam visus jaunos 
māksliniekus un sakām paldies viņu 
skolotājiem par ieguldīto darbu! Vē-
lamies teikt paldies arī uzņēmumam 
“Ukulele Rīga” un personīgi Katrīnai 
Dimantai par atbalstu laureātu dā-
vanu sarūpēšanā!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Piemiņas pasākuma dalībnieku kopbilde.

Mirklis no svētku svinībām Piņķos. Lieldienu vides noformējums.

Konkursa dalībnieki rotaļās, gaidot rezultātu paziņošanu.

Jaunmārupes pamatskolas koris skatē Baložu Kultūras namā.

Aizvadīts komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas pasākums 

25. martā visā Latvijā un arī Mār-
upes novadā pieminējām komunis-
tiskā genocīda upurus, kuri pirms 
75 gadiem pārdzīvoja deportāciju 
šausmas.

Piemiņas pasākumā Mārupes 
kapos pulcējās politiski represē-
tie novadnieki. Klātesošos sirsnīgi 
uzrunāja Mārupes novada paš-
valdības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Valdis Kārkliņš, deputāts 
Mārtiņš Bojārs, Mārupes Valsts 

ģimnāzijas direktors Jānis Lagzd-
kalns un Mārupes Kultūras nama 
direktore Ira Dūduma. Piemiņas 
brīdī latviešu tautasdziesmas iz-
dziedāja Mārupes Valsts ģimnāzi-
jas skolēni.

Pēcpusdienā politiski represētie 
pulcējās Mārupes Kultūras namā, 
lai dalītos atmiņās un gūtu dvēse-
lisku prieku, klausoties dziedātājas 
Lailas Ilzes Purmalietes izpildītajās 
dziesmās.



15Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

Lieldienu dekoru veidošanas meistarklase
25. marta pēcpusdienā Mārupes 

novada bibliotēkā uz meistarklasi 
“Lieldienu dekori”, ko vadīja Iveta 
Bude, bija ieradies vesels pulks 
lielu un mazu dalībnieku. Iveta bija 
sagatavojusi daudz un dažādus iz-
ejmateriālus – izpūstas olas, plast-
masas olas, koka ripiņas, krāsainas 
spalviņas un bumbiņas, stieplītes, 
krellītes un citus materiālus, pie-

dāvājot izgatavot dažādu veidu un 
grūtības pakāpes darbiņus. Pēc brī-
vas izvēles un fantāzijas varēja iz-
mantot visus piedāvātos materiālus 
sava iecerētā dekora veidošanai. 
Meistarklases lielākās dalībnieces 
izmēģināja spēkus, darbojoties ar 
karstu paraf īnu un ūdeni. Daudzi 
dalībnieki paspēja izveidot vairā-
kus dekorus. 

Sabiras Aleksandras Skoblovas  
interaktīvie lasījumi “36,6”

13. martā Mārupes novada biblio-
tēkā svinīgā gaisotnē notika tikša-
nās ar producenti un ironisko stāstu 
rakstnieci Sabiru Aleksandru Skob-
lovu. Sabira Aleksandra Skoblova ir 
Mārupes novada iedzīvotāja, kura 
pārsteidz ar savu radošo pieeju lite-
ratūrā, proti, viņa izklaidē un ieprie-
cina ar atjautīgiem pašsacerētiem 
stātiem, ko lasa auditorijai, iesaistot 
to interaktīvās aktivitātēs. Program-
mas nosaukums ir “Citrons” – viņas 
iedvesmas auglis, kas savu vietu rod 
katrā literārajā vakarā. Arī šoreiz au-
torei līdzi bija glezna ar citroniem, 
daži citroni un “Pūres” konfektes 
ar citronu garšu, kā arī rotaslietas 

ar citroniem. Programmā iekļauto 
stāstu mērķauditorija ir sievietes, 
lai liktu viņām pasmieties, aizdo-
māties, iedziļināties savā ikdienā. 
Rakstniecei vēl nav iznākusi neviena 
grāmata, bet stāsti pamazām krā-
joties, un viņa cer kādreiz tos izdot 
grāmatā. Pēdējā gada laikā aizva-
dītas jau septiņpadsmit tikšanās ar 
publiku. Šoreiz autore nolasīja čet-
rus stāstus, kuros patiesi notikumi 
savijušies ar izdomātiem. Stāsti 
guva publikas atsaucību, par ko lie-
cināja smaidi sejās, kā arī asociāciju 
un paralēļu meklēšana savā dzīvē. 
Stāstu lasījums bija emocionāls un 
izklaidējošs.

No 22. līdz 28. aprīlim Mārupes novada bibliotēka aicina 
piedalīties “Bibliotēku nedēļas pasākumos”, tostarp iedzīvotāju 
aptaujā par bibliotekārajiem pakalpojumiem. Aicinām sekot līdzi 
informācijai par pasākumiem un aptauju mājaslapā un sociālajos 
tīklos. Anketas būs pieejamas gan elektroniski, gan papīra 
formātā klātienē.

Tikšanās ar rakstnieci 
Gunitu Lagzdiņu

9. martā Mārupes novada biblio-
tēkā viesojās četru grāmatu autore 
Gunita Lagzdiņa. Līdz šim izdoti divi 
viņas stāstu krājumi – “Spēlītes” un 
“Ieraudzīt varavīksni” –, kā arī divi 
romāni  – “Lāde vaļā” un “Pareizs 
laiks”. Pasākums sākās pulksten 
12.12, vēstot par sinhronitātēm dzī-
vē un pēdējās grāmatas lappusēs.  

Gunitas dzimtā puse ir Renda. 
Viņa ir arī žurnāliste, korektore un 
redaktore, bet pēc iegūtās izglītības 
diploma – latviešu valodas un litera-
tūras skolotāja. Jau divpadsmit ga-
du vecumā sākusi pierakstīt savus 
pirmos dzejoļus, vēlāk tapuši arī pir-
mie stāsti. Par iedrošinājumu rakstīt 
viņa uzskata Zentas Ērgles grāmatu 
“Starp mums, meitenēm, runājot”. 
Strādājot laikrakstā “Kursas Laiks”’, 
regulāri publicēti viņas stāsti. Gunita 
Lagzdiņa raksta jau vairākus desmi-
tus gadu, bet 2016. gadā grāmatas 
veidolā iznāca viņas pirmais stāstu 
krājums “Spēlītes”. Pasākumā rakst-
niece atklāja, ka galvenos tēlus rada, 
izvēloties tiem vārdus kalendārā, 
bet, sākot jaunu darbu, nemaz ne-

zina, vai stāsts izaugs par romānu. 
Rakstītais parasti rezultējas ar pār-
steigumu viņai pašai. Rakstnieces 
moto ir “Sapņot. Mīlēt. Lidot”.  

Tikšanās laikā autore nolasīja 
fragmentu no sava jaunākā romāna 
“Gunita”. Pie lasītājiem tas nonākšot 
jau šopavasar. Pasākumu muzikā-
li kuplināja dziesminieks Kaspars 
Švalbe, izpildot paša komponētās 
dziesmas ar Gunitas sarakstītiem 
vārdiem. 

Sarunu ar rakstnieci, ko vadīja 
Mārupes novada bibliotēkas vadī-
tāja Ilze Aizsila, var noskatīties Mār- 
upes novada bibliotēkas lapā tīmek-
ļa vietnē facebook.com. 

Bibliotēku jaunumiMuzeju nakts 
“Vietvalžos” – 
“Pašiem sava 
Gaismas pils!”
18. maijā no plkst. 19.00 
“Vietvalžu” durvis būs atvērtas 
visiem, kam muzejs mīļš 
gan ikgadējā Muzeju nakts 
pasākuma laikā, gan visās 
pārējās gada dienās. Šogad 
apmeklētāji tiek gaidīti ar 
īpašu lepnumu, jo “Vietvalžu” 
ēkai jubileja – 210 gadi, kopš 
tā uzcelta. Lai akcentētu šo 
notikumu, Muzeju nakts 
būs veltīta atskatam uz 
ēkas vēsturi, pievēršoties 
gan notikumiem tajā, gan 
personībām, kuras šeit 
darbojušās. 

Muzeju nakts pasākumu iesāksim 
ar stāstu par ēkas vēsturi – savos 
pētījumos atklātajā lekcijā dalīsies 
vēsturniece Inga Sarma un “Vietval-
žu” Izstāžu zāles vadītāja Dace Ulpe. 
Apmeklētāji varēs iepazīties ar jau-
no “Burvju spoguļa” sižetu “Muižas”. 
Radošās darbnīcas vadīs mākslinie-
ce Evija Krīgere.

Plkst.  20.00 notiks tradicionālā 
Muzeju nakts komandu erudīcijas 

spēle “Bīstamāks par gūgli”, kuras 
jautājumi šoreiz veidoti atbilstoši 
pasākuma vadmotīvam – “Pašiem 
sava Gaismas pils!”. Tie būs saistī-
ti gan ar izcilām Salas un Babītes 
pagasta personībām, kas ar savu 
darbību veicinājušas kultūras un 
izglītības attīstību, gan ar notiku-
miem, kas tālākā vai tuvākā pagātnē 
darījuši šos pagastus par Gaismas 
pilīm, un, protams, īpaša uzmanība 
tiks veltīta visam, kas saistīts ar 
“Vietvalžu” ēku. Dalībniekiem jā-
piesakās, rakstot uz e-pasta adresi 
dace.ulpe@marupe.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 20387272.

Kopīgā Latvijas Muzeju nakts tē-
ma šogad ir “Izzināt un iegūt, pētīt 
un saprast”, tāpēc pasākumu no-

slēgsim ar grupas “Jōra” koncertu 
plkst. 21.30. 

“Jōra” ir pasaules mūzikas gru-
pa, kuras daiļradē dzirdamas Bal-
tijas, Skandināvijas un citu reģio-
nu tautu tradicionālās melodijas 
un oriģinālkompozīcijas. “Jōra” 
lībiešu valodā nozīmē ‘ezers’. Šis 
nosaukums simbolizē ūdeņus, kas 
savieno teritorijas un dažādus re-
ģionus, līdzīgi kā “Jōra” to dara 
savā mūzikā. 

Visi laipni gaidīti mūsu pašu Gais-
mas pilī – “Vietvalžos” – 18. maijā! 

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra 

filiāles “Vietvalži” 
Izstāžu zāles vadītāja

Rakstniece Gunita Lagzdiņa

FOTO: MĀRUPES NOVADA BIBLIOTĒKA

GRUPAS “JŌRA” PUBLICITĀTES FOTO.

https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka/
mailto:dace.ulpe%40marupe.lv?subject=


16 Pirmdiena, 15. aprīlis, 2024

7  reģistrētas laulības

14 reģistrēti mirušie

17 reģistrēti jaundzimušie

12 meitenes

2024.gada martā
Dzimtsarakstu nodaļā

Jegorijs Kravčuks 
(dzimis 1937. gadā)
Boriss Kozlovs (dzimis 1947. gadā)
Aneļa Sudakova (dzimusi 1937. gadā)
Aleksandrs Vjaters 
(dzimis 1960. gadā)
Daina Erdmane (dzimusi 1948. gadā) 
Ādolfs Mednis (dzimis 1939. gadā)
Olga Vlasjuka (dzimusi 1946. gadā)

Janīna Brice (dzimusi 1931. gadā)
Gunārs Lapsa (dzimis 1935. gadā)
Pelageja Kvitka (dzimusi 1952. gadā)
Rasma Pēterāne 
(dzimusi 1947. gadā) 
Jānis Skapsts (dzimis 1941. gadā)
Raimonds Jankovskis 
(dzimis 1967. gadā)
Jānis Klūga (dzimis 1948. gadā)

5 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese: Daugavas iela 29, Mār upe,
Mār upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67934695
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

16. aprīlī 
18.00 CV un motivācijas vēstules rakstīšanas darbnīca jauniešiem
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
Nodarbībā īpaši aicināti piedalīties Mārupes novadā dzīvojošie 
jaunieši, kas plāno pieteikties vasaras darbam novadā. Līdzi jāņem 
dators vai cits digitālais rīks, ja ir vēlme uzreiz uzrakstīt savu CV un 
motivācijas vēstuli. Darbnīcai iepriekš jāpiesakās: ej.uz/cvdarbnīcas. 
19.00 jauniešu telpu – labiekārtotās virtuves – atklāšana
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
Kopīgi iemēģināsim virtuves tehniku un pagatavosim ko gardu. 
Nav nepieciešams ņemt līdzi produktus vai pirms tam pieteikties – 
galvenais ir atnākt un darboties!
18. aprīlī 
17.00 viktorīnu vakars par tēmu “Eiropa”
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)
18.00 CV un motivācijas vēstules rakstīšanas darbnīca jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Nodarbībā īpaši aicināti piedalīties Mārupes novadā dzīvojošie 
jaunieši, kas plāno pieteikties vasaras darbam novadā. Līdzi jāņem 
dators vai cits digitālais rīks, ja ir vēlme uzreiz uzrakstīt savu CV un 
motivācijas vēstuli. Darbnīcai iepriekš jāpiesakās: ej.uz/cvdarbnīcas. 
19.00 muzikāli dzejiskais duets “Grabulis”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Biļetes cena – 5 eiro. Tās var iegādāties iepriekšpārdošanā Babītes 
Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” pie administratores.
19. aprīlī 
17.30 “Erasmus+” pieredzes stāsti jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Anketa pieejama 
“Instagram” profilā @m_upjaunieši. 
19.00 grupas “Pienvedēja piedzīvojumi” akustiskais koncerts un 
dokumentālā filma “Pienvedēja piedzīvojumi”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes cena – 10 eiro. Tās var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.  
20. aprīlī 
18.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde bērniem “PII “Sprīdītis””
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izrāde piemērota bērniem vecumā no 3 gadiem. Izrādes ilgums – 
40 minūtes. 
Biļetes cena – 5 eiro. Tās var iegādāties pie Babītes Kultūrizglītības 
centra administratorēm. 
19.00 attiecību komēdija “Rabarberu vīns”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Komēdiju autores Aivas Birbeles jaunajā lugā uz glāzi reibinoša 
rabarberu vīna satiksies iemīļotie un lieliskie aktieri – Zane Daudziņa, 
Kristīne Nevarauska, Ģirts Ķesteris un Lauris Subatnieks. Pasākumu 
organizē SIA “Art Management Group”. Biļetes cena – 25 un 30 eiro. 
Tās var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv.  
21. aprīlī 
9.30 jogas nodarbība jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Nodarbību vadīs Olga Krišāne. Līdzi jāņem savs paklājiņš. Obligāta 
iepriekšēja pieteikšanās: ej.uz/jogahēlijā. 
22. aprīlī 
14.00–17.00 āra galda spēļu diena
Pie Babītes Jauniešu centra (Piņķos, Centra ielā 3)
18.30 bezmaksas tiešsaistes lekcija “Grūtniecības periods, tā norise”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

23. aprīlī 
18.00 CV un motivācijas vēstules rakstīšanas darbnīca jauniešiem
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Nodarbībā īpaši aicināti piedalīties Mārupes novadā dzīvojošie 
jaunieši, kas plāno pieteikties vasaras darbam novadā. Līdzi jāņem 
dators vai cits digitālais rīks, ja ir vēlme uzreiz uzrakstīt savu CV un 
motivācijas vēstuli. Darbnīcai iepriekš jāpiesakās: ej.uz/cvdarbnīcas. 
18.30 tiešsaistes lekcija “Sagatavošanās dzemdībām”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

24. aprīlī 
13.00 Guntas Krastiņas (Bulduru tehnikums) lekcija “Dārzs pavasarī” 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
18.30 bezmaksas lekcija “Grūtniecības periods, tā norise”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

25. aprīlī 
9.00 seminārs par novadpētniecību un digitālajiem resursiem bibliotēkās 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Vadīs pārstāve no Latvijas Nacionālās bibliotēkas. 
14.00 “Dzīvās grāmatas” – aizraujošu sarunu pēcpusdiena par 
tēmu “Cilvēks – Nodarbošanās – Dzīve”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Piedalās rakstniece un juriste Džena Andersone, fiziķe Meldra 
Ķemere, kalnu slēpotājs un sporta psihologs Kristaps Zvejnieks, TV 
raidījumu vadītājs, trīs dēlu tēvs Māris Grigalis. Pasākumu vadīs 
Mārupes novada bibliotēkas vadītāja Ilze Aizsila. 
17.00 viktorīnu vakars par tēmu “Eiropa”
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)

26. aprīlī
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
Tēma: dārza darbi pavasarī. 
27. aprīlī 
10.30 “Pūčulēnu skolas” noslēdzošā nodarbība pavasara grupiņai
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Visas dienas garumā – “Hēlija” otrās dzimšanas dienas svinības
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Programma: 9.30 jogas nodarbība ar Olgu Krišāni. Līdzi jāņem savs 
paklājiņš. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās: ej.uz/jogahēlijā; 11.30–
14.30 3x3 basketbola turnīrs (iepriekšēja pieteikšanās); 11.00–17.00 
radošās darbnīcas; 13.00–16.00 vieslekcijas (Emīls Moldovans 
“Emocionālā labsajūta”, Igors Šelegovskis “Publiskā runa”); 13.00–
17.00 aktivitātes (Jaunsardzes centrs, “Papardes zieds”, “Bourzma”, 
“Brain Games”, Mārupes Valsts ģimnāzijas Skolēnu parlaments); 17.00–
19.00 noslēguma koncerts (jaunieši un īpašā viešņa Olga Rajecka). 

Pasākumi  Mārupes novadā
28. aprīlī 
10.30 un 12.30 “Ukuleles” koncerts “Pavasaris”
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Bērnu iemīļotās dziesmas no raidījuma “Ukulele”. 
Koncertprogrammas garums pielāgots pirmsskolas un sākumskolas 
bērniem, lai padarītu to par patīkamu un aizraujošu muzikālu pieredzi. 
Biļetes cena – 12, 16 un 20 eiro. Tās var iegādāties “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.  
30. aprīlī
18.00 kustību improvizācijas nodarbība
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Dalībai nodarbībā nav nepieciešama iepriekšēja pieredze dejā vai kādā 
kustību praksē – gaidīts ir ikviens! Pieteikuma anketa: ej.uz/improvizācija.
2. maijā 
17.00 Mazcenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)
Tēma: latviešu grāmatu sērijas “Es esmu” grāmatas, kurās aprakstītas 
ievērojamu latviešu autoru un kultūras darbinieku biogrāfijas.
8. maijā 
14.00 Mātes dienai veltīta radošā darbnīca
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

9. maijā 
18.00 meistardarbnīca ar dārznieci Antru Batraku
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

10. maijā
18.30 bezmaksas tiešsaistes lekcija “Jaundzimušā aprūpe un 
hendlings”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

11. maijā 
14.00 Mātes dienai veltīts pasākums “Restarts mammai”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Māmiņas varēs smelties iedvesmu un jaunas zināšanas psiholoģes 
Diānas Zandes lekcijā par motivāciju, kā arī ļauties citām radošām 
aktivitātēm. 
12. maijā 
18.00 muzikāli dzejiskais duets “Grabulis”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes cena – 10 eiro. Tās var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv. 
13. maijā 
18.30 bezmaksas tiešsaistes lekcija “Zīdīšanas uzsākšana” 
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

18. maijā 
18.00–00.00 Muzeju nakts pasākums
Švarcenieku muižā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)
Karšu, mākslas, vēstures un sajūtu istabas, kā arī vēl citi 
pārsteigumi.
18.00–00.00 Gaismas un mūzikas muzeju nakts
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
No 19.00 Muzeju nakts “Vietvalžos”
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta Spuņciemā)
Muzeju nakts būs veltīta atskatam uz “Vietvalžu” ēkas vēsturi, jo tai 
šogad jubileja –210 gadi. Pievērsīsimies gan notikumiem tajā, gan 
personībām, kas šeit darbojušās. Būs vēsturnieku stāsti, radošās 
darbnīcas, komandu erudīcijas spēle un grupas “Jōra” koncerts. 
19.00–23.00 balle “Dzelteno pieneņu virpulī”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39)
Ielūdz vārda dienas gaviļnieces Ineses.  Vakara gaitā – pārsteigumi 
gaviļniecēm, foto seansi pieneņu grozā, loterija un dejas. Darbosies 
kafejnīca. Biļetes cena – 10 eiro. Inesēm (uzrādot ID karti) ieeja bez 
maksas. Tālruņa numurs informācijai 26542077. 

18. maijā
No 12.00 Ģimeņu diena Piņķos “Rosies! Posies! Spēlējies!”
Pie Piņķu ūdenskrātuves
ROSIES! 11.00–14.00 orientēšanās sacensības
POSIES! 12.00–17.30 novada izglītības iestāžu un interešu 
izglītības pulciņu kopkoncerts, ko vadīs Roberto Meloni; 
koncertuzvedums “Sprīdītis”, “Ričijs Rū 2. Ceļojums uz 
Āfriku” un noslēgumā Ozols, Kristīne Prauliņa, dīdžejs. 
SPĒLĒJIES! 12.00–18.00 aktivitātes visai ģimenei – radošā 
platforma “Zvaigznāju kubs”, Mārupes novada bibliotēkas 
“Pasaku stūrītis”, pirmā repa improvizācijas teātra “Brīvrunu 
projekts” meistarklase, piepūšamās atrakcijas, lielās koka 
spēles, “Orbitron” šūpoles u. c. Plašāka informācija:  
marupe.lv/lv/kultura/gimenu-diena-pinkos-2024 

20. maijā
18.30 bezmaksas tiešsaistes lekcija “Zīdīšanas problēmsituācijas”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

23. maijā 
18.30 bezmaksas tiešsaistes lekcija “Zīdīšanas pārtraukšana”
Pieteikšanās: ej.uz/bezmaksaslekcijas

26. maijā 
No 11.00 Mārupes novada bērnu un jauniešu svētki  
“Ar vasaru saujā 2024”
Jaunmārupē pie ūdenstorņa
Programmā: bērnu skrējiens, animācijas filmu mūzikas 
koncerts “Astoņi kustoņi”, velo šovs, spēles, karuseļi, 
piepūšamās atrakcijas, koka spēles, bēbīšu telts, jauniešu 
telts u. c. Noslēgumā grupas “Bermudu divstūris” koncerts. 
Plašāka informācija: marupe.lv/lv/kultura/arvasarusauja2024. 

31. maijā 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
Tēma: mans vaļasprieks – gleznošana.

IZSTĀDES
Līdz 30. aprīlim
Lienas Ivonnas Šervinskas gleznu izstāde “Dzīve kā deja”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

2. maijā
Guntas Grigores gleznu izstādes atklāšana
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Izstāde būs skatāma līdz 29. jūnijam. 

No maija līdz augustam
izstāde “Kultūrvēsturiski apskates objekti Mārupes novadā”
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

SPORTS
17. aprīlī 
18.00 “Pavasara kross”, pirmais posms Jaunmārupē

20. aprīlī 
11.00 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada turnīrs zolītē, otrais posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
12.00 Latvijas Sporta veterānu-senioru savienības Pašvaldību 
61. sporta spēļu sacensības nūjošanā un “Pavasara kross” Līvānos

24. aprīlī 
18.00 “Pavasara kross”, otrais posms Jaunmārupē

25. aprīlī 
18.30 erudīcijas spēle “Gudrs un no Mārupes”, ceturtais posms
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

26.–28. aprīlis 
Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālsacensības U-12 vecuma 
grupā zēniem
Mārupes sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) 

27. aprīlī 
10.00–18.00 Mārupes BMX sporta parka vasaras sezonas atklāšana
Mārupes BMX sporta un atpūtas parkā (Mārupē, Tīraines dārzos 6)

28. aprīlī 
17.00 futbols (Nākotnes līga), “Mārupes SC”–FC “RFS-2”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

4. maijā 
11.30 starptautiskās sacensības svarbumbu celšanā Mārupes 
novadā “Viestura kauss”
Vīkuļos, “Vēzīšos”
Dalībnieku reģistrācija sacensību vietā no plkst. 10.00 līdz 11.00

8. maijā 
18.00 “Pavasara kross”, trešais posms Jaunmārupē

10.–12. maijs 
Latvijas Jaunatnes basketbola līgas finālsacensības U-17 vecuma 
grupā zēniem un meitenēm 
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97) un Tīraines Sporta 
kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

11. maijā 
15.00 futbols (Nākotnes līga”), “Mārupes SC”–JFK “Ventspils”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

15. maijā 
10.00 “Mārupes novada senioru diena 2024”
Tīraines stadionā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
18.00 “Pavasara kross”, ceturtais posms Jaunmārupē

18. maijā 
10.00–15.30 Babītes Sporta kompleksa turnīrs šahā “Mārupes 
novada ģimeņu čempionāts šahā 2024” 
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17, Piņķi)
11.00–14.00 Babītes Sporta kompleksa orientēšanās sacensības 
“Ģimenes dienas Piņķos” ietvaros 
Piņķu ūdenskrātuves apkārtnē (Piņķos, Rīgas ielā 1)

19. maijā 
10.00 “Pavasara kauss basketbolā”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

22. maijā 
18.00 “Pavasara kross”, piektais posms Jaunmārupē

25. maijā 
11.00–14.30 Babītes Sporta kompleksa 2024. gada atklātās 
sacensības “Solis vieglatlētikā 2024” 
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 
13.00 futbols (Nākotnes līga), “Mārupes SC”–AFA “Olaine”
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7) 

26. maijā 
10.00 bērnu skrējiens “Ar vasaru saujā” Jaunmārupē

29. maijā 
18.00 “Pavasara kross”, finālposms Jaunmārupē

Par pasākumu norisi  
lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://ej.uz/jogahēlijā
https://ej.uz/bezmaksaslekcijas
https://ej.uz/bezmaksaslekcijas
https://ej.uz/bezmaksaslekcijas
https://ej.uz/jogahēlijā
https://ej.uz/improvizācija
https://ej.uz/bezmaksaslekcijas
https://ej.uz/bezmaksaslekcijas
https://marupe.lv/lv/kultura/gimenu-diena-pinkos-2024
https://ej.uz/bezmaksaslekcijas
https://ej.uz/bezmaksaslekcijas
https://www.marupe.lv/lv/kultura/ar-vasaru-sauja-2024
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

